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Bakırköy Belediye
Meclisi toplantısı 

Belediye Başkanı Ayşegül
Özdemir Ovalıoğlu baş-
kanlığında yapıldı. Toplan-
tıda 31 Mart seçimlerinden
bu güne yapılanlar hazırla-
nan bir slayt video ile mec-
lise sunuldu. Ovalıoğlu,
“Bu vadede çözülebilecek
sorunların yanında hepimi-
zin çok sevdiği ve evi olarak
gördüğü Bakırköy'ümüzü
ileriye taşıyacak orta ve
uzun vadede hedeflerimizi
planladık” dedi. I SAYFA 4
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ne konuşursak
onu yapacağız!

Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanlığına

yeni atanan Murat Kurum, 6
Şubat depremlerinin merkez
üssü Kahramanmaraş’a gelerek,
İl Koordinasyon Toplantısı’na
katıldı. Kurum, “Günlerce, ay-
larca deprem bölgesindeki kar-
deşlerimizle birlikte mücadele
ettik. Deprem bölgesinin derdi
bizim derdimiz, sevinci bizim se-

vincimiz. İnşallah
bu mücadeleyi bir-
likte vereceğiz. Ne
konuşursak, onu
yapacağız. Ko-
nuştuğumuzu bir
an önce bitirmek
için gerekli her
türlü iradeyi gös-
tereceğiz” dedi.
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Beşiktaş Mecidiye Mahalle-
si'ne bağlı Orhaniye Kışlası,

2016'dan sonra 'askeri alanların şehir
dışına taşınması' kararı doğrultu-
sunda boşaltıldı. 2023 yılının başında
ise Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tara-
fından imara açıldı. Yıldız Parkı'nda
bulunan ve içerisinde 2. Abdülhamid
döneminden kalma tarihi çeşmeyi
barındıran Orhaniye Kışlası'nda kısa

bir zaman önce hafriyat çalışmala-
rına başlandığı görüldü. Orha-
niye Kışlası’nın bulunduğu
alanda açıklama yapan DEVA
Partisi Milletvekili Evrim Rızva-
noğlu, iktidara çağrıda buluna-
rak, “Gelin bu tarihi yanlıştan
dönün. Gelin İstanbulları ne-
fessiz bırakmaktan, betona
boğmaktan vazgeçin” dedi. 
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İSTANBULLARI NEFESSİZ 
BIRAKMAKTAN VAZGEÇİN!

15 Temmuz darbe girişiminin
ardından iktidarın askeri ara-

zileri şehir dışına çıkarma kararı
aldığını hatırlatan Rızvanoğlu,
“İktidar o dönem arazilerin yeşil
alan kalacağını söyledi. Maalesef

yeşil kalacağı söylenen bu alan-
lar iktidarın rant kıskacına
girdi. Son olarak da 2. Abdül-
hamid tarafından Yıldız Sara-

yını korumak için yaptırılan bu alan,
Çevre Bakanlığı eliyle imara açıldı.
Askeri araziler yeşil kalacak diyenler,
şimdi burada koca koca binaların
yapılmasına izin veriyorlar. İçinde
Kültür Bakanalığı'ndan tescilli bina
varmış filan hiç umursamadan. Yani
resmen, ecdat ecdat diyenler ecdat
yadigarını yerle bir ediyor” açıkla-
masını yaptı. I SAYFA 9

ECDAT ECDAT DİYENLER ECDAT 
YADİGARINI YERLE BİR EDİYOR
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14 KİŞİ DEFNEDİLECEK

BosnaHersek'teki savaşta,
ülkenin doğusundaki Sreb-

renitsa'da 1995'te yaşanan soykı-
rımda öldürülen ve kimlik tespiti
yapılan 14 kurbanın cenazesi
daha 11 Temmuz'da yapılacak
anma törenlerinde defnedilecek.
Potoçari Anıt Mezarlığı'nda 11
Temmuz'daki törenlerin ardından
daha önce defnedilen ve sonraki
süreçte yeni kemik kalıntıları 
bulunan 78 soykırım kurbanının
mezarları açılacak ve bulunan
kemikler eklenecek. I SAYFA 11
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İBB Deprem Risk Yöne-
timi ve Kentsel İyileştirme

Başkanlığının İstanbul’daki
kentsel dönüşüm çalışmalarına
ivme kazandıracak projesinin
ayrıntıları belli oldu. İBB, riskli
yapılarının KİPTAŞ ile yenile-
mek isteyen hak sahiplerine,
gelir durumlarına göre toplam
maliyetin yüzde 40 ile yüzde
65’i oranında destek sağlaya-
cak. Bunun yanı sıra; çok riskli
bina grubuna dahil olan yakla-
şık 6 bin 920 yapı için acil 
eyleme geçilecek. I SAYFA 5

DÖNÜŞÜM İÇİN
ACİL EYLEM!

TESK Genel Başkanı
Bendevi Palandöken,

“Zamları bir çare gibi
görüp ekonominin düzelme
noktasındaki sağlanan ba-
şarı bence bu sıkıntıdan
daha büyük. Yapılması
lazım gelen üretimin artışı-
nın sağlanması ve temel
girdi maliyetlerinde düşüş
sağlanması. Kiralardaki ve
vergilerdeki adaletin tesis
edilmesi bu açığı ancak ka-
patır.  Ekonominin düzel-
mesi için edbir olarak
düşünülen çabalar sıkıntı
doğuruyor. Zamları durdu-
run artık” dedi. I SAYFA 5
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Zamları çare 
olarak görmeyin
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TÜİK Türkiye sağlık 
araştırmasına göre; 2010

yılında alkole başlama en çok
‘merak’ nedeniyle olurken,
2022’de her 2 kişiden 1’i eğlence
amaçlı alkole başladı. Psikiyatri
Uzmanı Prof. Dr. Onur Noyan,
“Ergenlik döneminde, beyin
henüz gelişimini tamamlamamış,
özellikle mantıksal kararlarımızı
yöneten ön beyin olgunlaşmamış
oluyor. Bu durum, ergenlerin
duygusal olarak daha hareketli ve
riskli davranışlara açık olmalarına
yol açıyor” dedi. I SAYFA 2

YA MERAK
YA EĞLENCE!
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KADINA SIDDET
KORUKLENIYOR!

Yeni bir dünya
savaşı çıkar mı?
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Serhat Öztürk

Limon hem göz 
hem el yakıyor!
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Oktay ApAydın

Sokak hayvanlarını beslediği için sopa ile darp edilen akademisyen Belma Uzun, “Burada
bir kadına şiddet var ve bu şiddetten mutlu olan, bu durumu körükleyen bir kesim var” dedi

YESIL ALANLARA
RANT KISKACI!
Orhaniye Kışlası’nın imara açılması ve kısa süre önce işnşaat çalışmalarının başlaması tepki
çekti. İnşaat alanının önünden açıklama yapan DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı Evrim
Rızvanoğlu, “Ecdat ecdat diyenler ecdat yadigarını yerle bir ediyor” dedi. 2016 yılında askeri
alanların şehir dışına çıkarılma kararı alındığını belirten Rızvanoğlu, “İktidar o dönem arazile-
rin yeşil alan kalacağını söyledi. Maalesef bu alanlar iktidarın rant kıskacına girdi” diye konuştu
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CHP Genel Başkanı
Özgür Özel, Sosya-

list Enternasyonal Avrupa
Komitesi Toplantısı'na ka-
tılmak üzere Romanya'ya
gitti. Özel, bugün Fran-

sa’da oy kullanacak Türk-
lere seslendi. Özel, “Fran-
sa’da oy kullanacak olan
ve sözümüze değer veren
tüm Fransız vatandaşı
Türkleri, bir kez daha aşırı
sağa karşı sandık başına
gitmeye ve oylarını de-
mokrasiden yana kullan-
maya davet ediyorum”
diye konuştu. I SAYFA 7

“YazaMerhaba” etkinliğinde özel
bireyler ile bir araya gelen Esen-

yurt Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet
Özer, “Onları Esenyurt'un bir hediyesi
olarak gördüğümüzü, her zaman bu kardeş-
lerimizin yanında olduğumuzu, olacağımızı bil-
menizi isterim. ‘Engelsiz bir Esenyurt’ yaratabilmek
için alt yapı ve üst yapı projelerini hayata geçirerek yeni
rehabilitasyon merkezleri açacağız” dedi. I SAYFA 16
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Yaklaşık iki yıldır aşk yaşayan ve bu yaz nikâh
masasına oturması beklenen Pınar Deniz ile

Kaan Yıldırım, Bodrum'da objektiflere yansıdı.
Oyuncu çift, Çökertme Koyu'na demirledikleri tek-
nelerinde görüntülendi. Pınar Deniz ile Kaan Yıl-
dırım, gün boyu denizin ve güneşin tadını
çıkardı. Ünlü çift, sonrasında teknenin ön
bölümüne geçip güneşlendi. Sevgilisini de-
falarca öpen Yıldırım, Deniz’in kendisine
kitap okuduğu anları da dikkatle dinledi.
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SANDIGA 
ç

GIDIN
ENGELSİZ BİR 
ESENYURT

PINAR DENİZ'İN
TATİL KEYFİ!

Soykırımın
29'uncu yılı

100 GÜNDE 
NELER YAPILDI?
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DAHA NE KADAR
İHANET EDECEKSİNİZ?
Bölgenin tehlikeli deprem bölgesi
içinde yer aldığına dikkat çeken
Evrim Rızvanoğlu, “Bu iktidar 
buraları betonlaştırıp, nüfus yo-
ğunluğunu artırarak bu şehre ve
insanına daha ne kadar ihanet
etmek istiyor?” diye sordu. 

Evrim Rızvanoğlu

Ticaret Bakanlı-
ğının berber,

kuaför ve güzellik sa-
lonlarının ülke gene-
linde haftanın bir günü
kapalı olması uygula-
masının yürürlüğe gir-
mesiyle Ankara ve
İstanbul'daki berberler,
pazar günleri çalış-
mama kararı aldı. İs-
tanbul Berberler Odası

Başkanı Şükrü Akyüz,
“Esnafımıza yaptığımız
anket sonucunda ber-
berlerimizin yüzde 93'ü
hafta tatilinin pazar
günü olmasını istedi."
ifadelerini kullandı. 
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Maltepe Büyük-
bakkalköy Mahal-

lesi'nde iddiaya göre, bir
vakıf üniversitesinde
akademisyen olarak ça-
lışan Belma Uzun, iş ye-
rinden çıktıktan sonra 7
yıldır sokak hayvanlarını
beslediği mahalleye gitti.
Sokak hayvanlarını bes-
lediği sırada aynı ma-
hallede oturan bir çiftin
sözlü saldırısına uğradı.

Sözlü saldırı kısa sürede
sopalı kavgaya dönüştü.
Erkek şahıs, Uzun'a
sopa ile saldırdı. Yaşa-
dıklarını anlatan Uzun,
“Bende bir annenin ev-
ladıyım. Burada bir ka-
dına şiddet var ve bu
şiddetten mutlu olan,
bu durumu körükleyen
bir kesim var. Ben bunu
kabul etmiyorum” 
dedi. I SAYFA 9
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
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yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
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iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.
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boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
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mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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Çocukların hobi ya da profesyonel olarak yapacağı egzersiz ya da spor dallarıyla ilgili önemli uyarılarda bulunan Fizyoterapi ve 
Rehabilitasyon Bölüm Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Ela Tarakçıoğlu, “Uygun spora yönlendirilme yaşı aslında bizim için ergenlik yaşı, 
yani 12 yaşa doğru. Spora ne kadar erken başlanırsa o kadar iyi olur diye düşünülüyor ama bu her çocuk için geçerli değil” dedİ

Y az tatilinin başlamasıyla 
beraber, özellikle çalışan 
veliler, çocukları için yaz 

okulu mesaisine başladı. Yüz-
me, jimnastik, bale gibi çeşitli 
spor dallarının ağırlıkta olduğu 
yaz okullarına başvurmadan 
önce uzmanların uyarılarına 
başvurmak gerekiyor. İstanbul 
üniversitesi Cerrahpaşa Sağlık 
Bilimleri Fakültesi’nden Fizyo-
terapi ve Rehabilitasyon Bölüm 
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Ela 
Tarakçıoğlu, çocukların hobi ya 
da profesyonel olarak yapacağı 
egzersiz ya da spor dallarıyla 
ilgili önemli uyarılarda bulundu. 
Prof. Dr. Tarakçıoğlu, çocuğu 
esnek diye jimnastiğe, skolyozu 
var diye yüzmeye göndermenin 
çok riskli olduğunu söyledi, yaz 
tatilinde ekranda vakit geçirmek 
isteyen çocuğun ‘sanal gerçeklik 
egzersiz uygulamaları’ ile daha 
sağlıklı bir ekran süresi geçire-
bileceğini vurguladı. Bu konuda 
son yapılan pediatri kongresinde 

bir de sunum gerçekleştiren 
Prof. Dr. Tarakçıoğlu, önemli 
açıklamalarda bulunarak aileleri 
uyardı.

İlgi alanı önemli
Geçtiğimiz Mayıs ayında 
gerçekleştirilen 59’uncu Türk 
Pediatri Kongresi’nde önemli 
konu başlıklarından biri de spor 
olmuştu. Çocuklarda spor ve 
egzersiz seçimlerinin de işlen-
diği oturumda önemli bilgiler 
paylaşan Fizyoterapi ve Reha-
bilitasyon uzmanı Prof. Dr. Ela 
Tarakçıoğlu özellikle ergenlik 
öncesi çocukların ağır sporlara 
yönlendirilmemesi gerektiğini 
kaydederek, “Fiziksel aktivite 
gerçekten çok önemli. Çocuk 
doğduğu andan itibaren motor 
becerileri ve mental gelişim 
süreci dikkate alınarak bir 
fiziksel aktivite programına 
dahil edilmeli. Uygun spora 
yönlendirilme yaşı aslında 

bizim için adölesan (ergenlik) 
yaşı, yani 12 yaşa doğru, biz 
bu çocuklarla fiziksel aktivite, 
kişiye özel egzersiz programları 
planlıyoruz; ardından kendi da-
yanıklılık durumları ve fiziksel 
parametrelerine uygun bir spora 
yönlendiriyoruz. Spora ne kadar 
erken başlanırsa o kadar iyi olur 
diye düşünülüyor ama bu her 
çocuk için geçerli değil. Çocu-
ğun sevdiği, ilgi duyduğu alanlar 
çok önemli. Ama onun yanı sıra 
vücudunun da fiziksel uygunlu-
ğunun da buna müsaade ediyor 
olması lazım” dedi.

Daha da kötü olabilir
Çocukların erken yaşta kas 
iskelet gelişimi tamamlanır-
ken özellikle darbe alabileceği 
sporlara yönlendirilmesinin 
faydadan çok zarar verebilece-
ğini söyleyen Prof. Dr. Tarak-
çıoğlu, “Örneğin yüzme, her 
çocuk için uygun olmayabilir. 

Çocukta skolyoz varsa, buna 
yönelik profesyonel bir destek 
alması gerekir. Üç boyutlu 
skolyoz egzersizleri gibi. Ama 
bu çocuğa sadece ‘Git yüzme 
yap’ denirse bu, onun için daha 
da kötü olabilir. Çünkü belki de 
orada çocuğa aslında simetrik 
bir yüklenme yerine asimetrik 
bir yüklenme egzersizi vermek 
gerekiyordur. Çocuk dön-
düğünde skolyozun derecesi 
artmış oluyor ve biz bu defa 
açıyı geri döndürme konusun-
da gerçekten zorlanıyoruz. Ya 
da laksitesi (eklem esnekliği, 
gevşekliği) olan bir çocuk için 
‘jimnastik yap’ denmesi sanıl-
dığı gibi hiç uygun değil. Böyle 
bir çocuk jimnastiğe yönlendi-
rildiği zaman, esnekliğin daha 
da arttığını, yaralanmayla bize 
döndüklerini görüyoruz. Yani 
yönlendirmenin de doğru olma-
sı, çocuğun ileride karşılaşabi-
leceği yaralanmaların da önüne 
geçebilir” diye konuştu.

PROF. Tarakçıoğlu, çocukların 
yanlış yönlendirme nedeniyle 
tedavilerini gerçekleştirmekte de 
zorluk yaşadıklarını kaydederek, 
“Çocuk aktivite amaçlı baleye 
gidebilir ama profesyonel bir 
noktaya gelmesini bekle-
mek her çocuk için doğru 
değil. Örneğin pateni günde 
1-2 saat yapabilir. Ama eğer 
ortopedik bir problem varsa, 
örneğin X bacak, O bacak gibi, 
çocuk bunlar değerlendirilmeden 
ya da tedavi edilmeden uzun süre 
paten kaymamalı. 
Aksi takdirde yan-
lış kaslara yüklen-
me sonucunda, 
patolojik durum-
lar oluşabilir. Ço-
cuklar teknolojiyi 
çok seviyorlar. Yaz 
tatilinde de ellerindeki 
tabletle, bilgisayarlarla daha 
fazla zaman geçirmeye başlıyorlar. 
Biz bu teknoloji kullanımını biraz 
daha fırsata çevirebiliriz. Bu tür 

uygulamalar da literatürde özel-
likle sağlık alanındaki çalışma-
larda yavaş yavaş yer bulmaya 
başladı” ifadelerini kullandı.

PATOLOJiK DURUMLAR OLUŞABiLiR

Prof. Dr. 
Ela 
Tarakçıoğlu

GENÇLERIN alkol ya da diğer maddele-
re yönelme sebeplerinin merak duygusu, 
arkadaş etkisi, özenti, eğlenme amaçlı 

ve stresle başa çıkma gibi nedenlerden kaynak-
landığını belirten Psikiyatri Uzmanı Prof. Dr. 
Onur Noyan, “Ergenlik döneminde, beyin henüz 
gelişimini tamamlamamış, özellikle mantıksal 
kararlarımızı yöneten ön beyin olgunlaşmamış 
oluyor. Bu durum, ergenlerin duygusal olarak 
daha hareketli ve riskli davranışlara açık olma-
larına yol açıyor” dedi. Noyan, “Sosyal medya 
ve diğer platformlar, özellikle Z kuşağı için bir 
yaşam tarzı vitrini işlevi görmekte ve hedonistik 
değerleri pekiştirmektedir” uyarısında bulundu.

Sosyal medya etkisi 
TÜİK Türkiye sağlık araştırmasına göre, 2010 
yılında alkole başlama en çok ‘merak’ nedeniyle 
olurken, 2022’de her 2 kişiden 1’inin eğlence 
amaçlı alkole başladığı görüldü. Gençlerin alkol 
ya da diğer maddelere yönelme sebeplerinin 
kişisel farklılıklara göre değişiklik gösterdiğine 
değinen Noyan, “Genel olarak beş temel etkeni 
belirleyebiliriz; merak duygusu, arkadaş etkisi / 
akran baskısı, özenti, eğlenme amaçlı ve stresle 
başa çıkmak için. Bu beş faktörün yanında son 
yıllardaki gelişmelerle sosyal medya etkisi de 
yeni bir etmen olarak değerlendirilebilir” dedi.

Yatkınlığı etkiliyor
Bağımlılık konusunda farkındalık yaratma çalış-
malarında özellikle üzerinde durulması gereken 
noktanın, merak ve korku arasındaki dengenin 
sağlanması olduğunu dile getiren Noyan, “Ai-
lelerin, okulların ve bu alanda faaliyet gösteren 
kurumların sağladığı bilgilerle gençlerin merak-
larını doğru bilgilerle tatmin etmeyi hedefliyo-
ruz. Terazi metaforu ile düşünürsek, bir tarafta 
bilgi arayan meraklı bir genç, diğer tarafta doğru 
bilgilerle donanmış ve yüksek farkındalığa sahip 
bir genç bulunmaktadır. Terazinin hangi tarafı 
daha ağır basıyorsa, genç o yönde bir gelişim 
gösterecektir” diye konuştu. 

Yenilik arayışı
Ergenlik döneminde, beynin henüz gelişimini 
tamamlamadığını, özellikle mantıksal kararla-
rımızı yöneten ön beynin olgunlaşmadığını da 
sözlerine ekleyen Prof. Dr. Noyan, “Bu durum, 
ergenlerin duygusal olarak daha hareketli ve 
riskli davranışlara açık olmalarına yol açar. 
Yenilik arayışı ve heyecan, bu dönemde özellik-
le yüksektir. Umutsuzluk, yalnızlık hissi, sosyal 
kaygı, öz benlik algısının düşük olması, kimlik 
arayışı ve kendisine grupta yer edinme çaba-
sı gibi bireysel faktörler bağımlılığa yatkınlığı 
etkileyen temel unsurlardır. Erişim kolaylığı da 
bu dönemde alkol kullanımının artmasına sebep 
olabilecek faktörlerdendir. Herhangi bir madde-
nin kolaylıkla bulunabileceği ya da elde edilece-
ğine yönelik algının o maddenin kullanım oran-
larını arttırdığını daha önceki yıllarda yapılan 
çalışmalardan biliyoruz. Bu sebeple alkol, tütün 
ürünleri gibi yasal maddelere erişime yönelik yaş 
kısıtlamalarının iyi takip edilmemesi de kullanı-
mın yaygınlaşmasına sebep olabilir” ifadelerini 
kullandı. AYŞE ADLI

Ya merak
ya eğlence!
TÜİK Türkiye sağlık araştırmasına göre; 
2010 yılında alkole başlama en çok ‘me-
rak’ nedeniyle olurken, 2022’de her 2 
kişiden 1’i eğlence amaçlı alkole başladı

BURUN ameliyatı önce-
sinde hastaların detaylı 
bir şekilde muayene 

edilmesi gerektiğini dile getiren 
Kulak Burun Boğaz Uzmanı 
Dr. Öğr. Üyesi K. Ali Rahi-
mi, ameliyat öncesi hastaya 
gösterilen tahmini görüntünün 
gerçeği yansıtmayabileceğini, 
bu nedenle doktorun daha 
önce yaptığı burunlara bakıl-
ması gerektiğine dikkat çekiyor. 
Ameliyatın ardından hastaların 
aynı gün evine gidebilecekleri-
ne vurgu yapan Rahimi, “Has-
talar en çok şişlik oluşmasından 
korkuyor. Artık öyle bir şey 
kalmadı. Çünkü artık kemikler 
çok fazla kırılmıyor” dedi.

Hiçbir fark yoktur
Estetik burun ameliyatının 
aslında güzelleştirme ameliyatı 
olmadığını belirten Rahimi, 
“Burnun hatalarını gidermek 
ve yüzle uyumlu hâle getirilme-
sidir. Burada dikkat edilmesi 
gereken konu, aşırı oyuk ve 
aşırı kalkık bir burunla aşırı 
çıkıntılı ve aşırı sarkık bir bu-
run arasında hiçbir fark yoktur. 

İkisi de normalin dışındandır” 
dedi. Tercih edilmesi gereke-
nin normal bir burun olduğunu 
ifade eden Dr. Öğr. Üyesi 
Rahimi normal kavramını da 
şöyle açıkladı: “Yani ameli-
yat olduğu belli olmayan, yüz 
hatlarıyla uyumlu, nefes alması 
kolay olan bir buruna ben este-
tik burun ameliyatı derim.”

Muayene şart
Burun ameliyatı için başvuran 
hastaları öncelikle detaylı bir 
muayeneden geçirdiklerini 
söyleyen Rahimi, “Öncelikle 
burnun içini muayene ederiz. 
Septum dediğimiz burnun orta-
sındaki duvar konka ve burnun 
kenarındaki iki tane et, burnu 
ne kadar tıkıyor? Burun şeklini 
değerlendirmek için burun sır-
tında bir kambur var mı, burun 
ucu ne kadar aşağıya sarkmış 
veya ne kadar sağa sola kaymış 
onlara bakarız. Ardından 
hastanın tomografisini çekeriz. 
Burnun içindeki, çevresindeki 
sinüslere bakarız ve burnu en 
son noktasına kadar ayrıntılı 
bir şekilde inceleriz” dedi.

Estetik burun ameliyatının aslında güzelleştirme ameliyatı olmadı-
ğını belirten uzmanlar, burun ameliyatının amacının burun hatala-
rını gidermek ve yüzle uyumlu hâle getirmek olduğunu söylüyor

Lewy cisimcikli demansın beyin fonksiyonlarını etkileyen karmaşık bir nörolojik bozukluk olduğunu belirten 
uzmanlar hastalığın yönetiminde erken teşhis ve bütüncül bir yaklaşım büyük önem taşıdığını söylüyor

Normal 
burun 
tercih 

edilmeli

COK ZORLU 
BIR SUREC

LEWY cisimcikli demansın, Alzhe-
imer ve Parkinson gibi diğer nöro-
lojik hastalıklarla bazı benzerlikler 

taşıdığını bu nedenle de teşhisinin zor 
olabileceğini dile getiren Nöroloji Uzman 
Prof. Dr. Sultan Tarlacı, “Lewy cisimcik-
leri adı verilen anormal protein birikimle-
rinin beyin hücrelerinde birikmesi sonucu 
ortaya çıkan demans türüne Lewy cisim-
cikli demans (LCD) denildiğini ifade eden 
Nöroloji Uzman Prof. Dr. Sultan Tarlacı, 
“Bu hastalık, beyin fonksiyonlarını etkile-
yen karmaşık bir nörolojik bozukluktur ve 
genellikle yaşlı bireylerde görülür. Lewy 
cisimcikli demans, Alzheimer hastalığı ve 
Parkinson hastalığı gibi diğer nörolojik 
hastalıklarla bazı benzerlikler taşır, bu 
nedenle teşhisi zor olabilir. LCD, beyin 
fonksiyonlarında çeşitli bozulmalara yol 
açar ve özellikle bilişsel işlevlerde, hareket 
kontrolünde ve davranışlarda değişiklikle-

re neden olur” dedi.

Farklılık gösterebilir
Lewy cisimcikli demansın hem hasta hem 
de yakınları için zorlu bir süreç olabi-
leceğini hatırlatan Tarlacı, hastalığın 
yönetiminde erken teşhis ve bütüncül bir 
yaklaşım büyük önem taşıdığına vurgu 
yaptı ve destekleyici tedaviler ve uygun 
bakım ile hastaların yaşam kalitesini ar-
tırmanın mümkün olduğunu söyledi. Tar-
lacı, “Bu belirtiler zamanla kötüleşebilir 
ve bireyden bireye farklılık gösterebilir” 
dedi. Prof. Dr. Tarlacı LCD belirtilerinin 
genellikle üç ana kategoriye ayrıldığını 
söyledi ve bu kategorileri şöyle sıraladı: 
“Belirtiler, bilişsel bozukluklar, motor 
belirtiler ve davranışsal/ruhsal belirtiler 
olarak kategorize edilebiliyor. Bilişsel 
bozukluklar arasında kısa süreli hafıza 
kayıpları, dikkat dağınıklığı ve odaklan-

ma zorlukları, problemleri çözmede ve 
yeni durumlara uyum sağlamada zorluk 
çekme ile zihinsel işlemlerin yavaşlama-
sı görülebilir. Motor belirtiler; ellerde 
veya vücudun diğer bölgelerinde titreme, 
kaslarda sertlik ve gerginlik hissi, hareket-
lerin yavaşlaması ve koordinasyon kaybı, 
dengesiz yürüme, kısa adımlar atma veya 
ayak sürüme gibi yürüyüş anormallikleri 
şeklinde görülebilir. Davranışsal belirtiler 
arasında ise halüsinasyonlar, huzursuz 
uyuma, sık uyanma veya uyurgezerlik, 
depresif ruh hali, kaygı ve endişe hali, 
kişilik değişiklikleri, huzursuzluk veya 
saldırganlık görülebilir. Bunların yanında 
düşük tansiyon veya ani tansiyon düşme-
leri, aşırı veya yetersiz terleme kabızlık, 
idrar kaçırma veya sık idrara çıkma gibi 
otonom sinir sistemi bozuklukları da 
belirtiler arasında yer alabilir. 
� BURAK BİRERDİNÇ
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, “Kuyu-7” operasyonlarında; 
elebaşılığını yurt dışında firari olan Volkan Reçber’in yaptığı 
organize suç örgütü üyesi 33 şüphelinin yakalandığını duyurdu

33 ŞÜPHELI
YAKALANDI

İÇIŞLERI Bakanı 
Ali Yerlikaya, sosyal 
medya hesabın-

dan yaptığı paylaşımda, 
“Emniyet Genel Müdür-
lüğü KOM Başkanlığı 
koordinesinde; İstanbul 
İl Emniyet Müdürlüğü 
Organize Suçlarla Müca-
dele Şube Müdürlüğünce 
yapılan çalışmalar sonucu; 
İstanbul ve İzmir’de dü-
zenlenen operasyonlarda 
organize suç örgütü üyesi 
şüphelilerin; Suç işlemek 
amacıyla örgüt kurmak, 
Kasten öldürme, Kasten 
adam öldürmeye teşebbüs, 
Kasten yaralama, İş yer-
lerine silahlı saldırı, 6136 

sayılı kanuna muhalefet, 
Genel güvenliğin kasten 
tehlikeye sokulması ve 
Mala zarar verme suçları 
olmak üzere 25 ayrı suç ey-
lemini gerçekleştirdikleri 
tespit edildi. Operasyonlar 
sonucu: 34 adet ruhsatsız 
tabanca, 1 adet AK-47 
Kalaşnikof uzun namlulu 
tüfek, 1 adet balistik yelek 
ve 1 adet Uzi olarak tabir 
edilen otomatik silah ele 
geçirildi. Operasyonları 
gerçekleştiren Kahraman 
Polislerimizi tebrik ediyo-
rum. Allah ayaklarına taş 
değdirmesin. Milletimizin 
duası sizinle” ifadelerine 
yer verdi. DHA

Araç yeşil 
alana uçtu

KAMUOYUNDA “yüksek 
karlı gizli fon” adıyla 
bilinen dolandırıcılık da-

vasında tutuklu yargılanan Seçil 
Erzan’ın Denizbank yöneticileri 
tarafından alıkonulduğu, suç 
delillerinin yok edildiği ve suçlu-
nun kayırıldığı iddialarına ilişkin 
banka yetkilisi 9 kişi hakkında 
yürütülen soruşturma takipsiz-
likle sonuçlandı. Kararda, Seçil 
Erzan’ın hürriyetinden yoksun 
kılındığına ilişkin soyut iddiası 
dışında bu suçun işlendiğine 
dair kesin ve inandırıcı delil elde 
edilemediği vurgulandı.

İstanbul Cumhuriyet Baş-

savcılığının kovuşturmaya yer 
olmadığına dair kararında, Seçil 
Erzan’ın, Denizbank yetkilileri ta-
rafından alıkonulduğu yönünde-
ki iddiada bulunduğu hatırlatıla-
rak, ancak 8 Nisan 2023’e kadar 
banka yöneticilerinin Erzan’a 
ulaşamadığı anlatıldı.

Rahat ve özgür
Soruşturma kapsamında tanık 
olarak ifadesi alınan Arda Tu-
ran’ın Erzan ile iletişim kurduğu-
nu beyan etmesi üzerine De-
nizbank Bölge Müdürü Sermin 
Tekin’in diğer banka yetkilile-
riyle birlikte Erzan’ı arayarak 

iletişim kurmaya çalıştığı aktarı-
lan kararda, bu aramanın hemen 
ardından Erzan’ın başka bir hat 
üzerinden geri dönüş yaparak 
Tekin’e ikametini ve konum 
bilgisini WhatsApp üzerinden 
gönderdiği kaydedildi. Kararda, 
Erzan’ın bu sırada rahat ve öz-
gür olduğunun yazışmalarla net 
şekilde görüldüğü belirtilerek, 
başka bir telefon üzerinden ban-
ka yetkilileriyle iletişim kuran 
Erzan’ın her ihtimali düşünerek 
hareket ettiğini, istediği zaman 
istediği kişiyle rahatlıkla iletişim 
kurabilecek durumda olduğunu 
gösterdiği vurgulandı.

TAKİPSİZLİK KARARI

Olay, Kadıköy Hasanpaşa Mahalle-
si’nde bulunan İSPARK’a ait katlı 
otoparkta meydana geldi. İddiaya 

göre, kapalı otopark içerisinde park için 
bırakılan yaklaşık 10 araç, kimliği belirsiz 
kişi ya da kişilerce vida ile çizildi. Araç-
larını almaya gelen sahipleri çizilmiş ve 
üzerine yazılar yazılmış arabaları görün-
ce şok oldu. Bazı araç sahiplerinin çizilen 
araçlardan haberi olmadığı öğrenilirken, 
durumdan haberi olan araç sahipleri 
karakola giderek şikayetçi oldu. 

İnceleme başlatıldı
Otomobili çizilenlerden biri de Volkan 
Dalakçı. 4 Temmuz’da İSPARK’a oto-
mobilini koyan Volkan Dalakçı, bu sabah 
saatlerinde aracını çıkarmak için otopar-
ka geldi. Dalakçı, İSPARK’a geldiğinde 
aracının her yerinin çizilmiş olduğunu 
gördü. Durumu İSPARK yetkililerine 

bildirip rapor tuttu ve polis karakoluna 
giderek şikayetçi oldu. Polis ekipleri 
olayla ilgili inceleme başlattı.

Aracımı sıfır aldım
Aracı çizilen Volkan Dalakçı, “Geçen yıl 
ben aracımı sıfır aldım. Sokakta durmasın 
başına herhangi bir şey gelmesin güven-
li bir ortamda dursun diye İSPARK’ın 
Müze Gazhane otoparkına abonelik 
yaptım. Aracım yaklaşık bir buçuk yıldır 
orada duruyor. Güvenli durmasını istedi-
ğim aracımın başına böyle bir şey gelmesi 
beni gerçekten çok üzdü. İSPARK yetki-
lilerinden ve polisten aldığım bilgiye göre 
yaklaşık 10 aracın olduğu söylüyorlar. 
Tam sayıyı bilmiyorum kaput ve tavan 
dâhil sağ taraf komple çizilmiş vaziyette. 
İSPARK’tan öğrendiğim kadarı ile vidayı 
bulduklarını, vida ya da anahtar olduğunu 
düşünüyorlar” dedi. 

Şikayetçi oldum
Şikayetçi olduğunu ifade eden Dalakçı, 
“Bu sabah fark ettim olayı aracımı çizil-
miş halde görünce inanılmaz üzüldüm. 
Aracımı incelediğimde her tarafında 
çizikler vardı. İSPARK yetkilileri ile bir 
tutanak tuttuk. Daha sonra karakola 
giderek burada da bir tutanak tuttuk. 
Olayın kim ya da kimler tarafından ne 
zaman yapıldığına dair çalışmalarını 
sürdürdüklerini söylediler. Benim burada 
aboneliğim var. Dolayısı ile bilgilerim 
var. Ona rağmen bana 2 gündür herhangi 
bir bilgi verilmiyor. Belki ben bir ya da 
2 hafta sonra aracın başına gitseydim o 
zaman fark edecektim bu durum beni 
üzüyor” şeklinde konuştu. İSPARK ise 
görüntüleri inceledikten sonra konuyla 
ilgili açıklama yapabileceklerini belirtti. 
� DHA

Büyümeden söndürüldüBüyümeden söndürüldü

Kadıköy’de, İSPARK’a ait katlı otoparka bırakılan yaklaşık 10 araç, kimliği belirsiz kişi ya da kişilerce vida ile çizildi. Araçlar-
da maddi hasar oluştu. Araç sahipleri karakola giderek şikayetçi oldu. Otomobili çizilen Volkan Dalakçı, “Aracım yaklaşık bir 
buçuk yıldır orada duruyor. Güvenli durmasını istediğim aracımın başına böyle bir şey gelmesi beni gerçekten çok üzdü” dedi
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KAZA, Pendik Kurt-
köy TEM otoyolu 
bağlantı yolunda 

meydana geldi. İddiaya 
göre, 34 BG 39 74 plakalı 
otomobil sürücüsü TEM 
bağlantı yolu İstanbul isti-
kametine seyir halindeyken, 
direksiyon hakimiyetini 
kaybederek yaklaşık 50 
metre sürüklendikten sonra 
yeşil alana uçtu. Kazada 
otomobil içerisinde bulu-
nan 2 kişi yaralandı. İhbar 
üzerine olay yerine polis, 
sağlık ve itfaiye ekipleri 
sevk edildi. Olay yerine 
gelen itfaiye ekipleri, kaza 
sonrası araç içinde sıkışan 
sürücü ve yolcuyu bulundu-
ğu yerden çıkartarak sağlık 

ekiplerine teslim etti. 

2 kişi yaralandı
Yaralılara ilk müdahalenin 
olay yerinde yapılmasının 
ardından biri özel hastane-
ye diğer yaralı ise Pendik 
Eğitim ve Araştırma Hasta-
nesine sevk edildi. Kazaya 
karışan otomobil vinç yar-
dımı ile bulunduğu yerden 
alınarak çekici ile olay ye-
rinden götürüldü. Kaza son-
rası Kurtköy TEM bağlantı 
yolu İstanbul istikametinde 
uzun araç kuyrukları oluştu. 
Hastaneye sevki sağlanan 2 
yaralıdan 1’inin durumunun 
ağır olduğu öğrenildi. Polis 
ekipleri yaşanan kaza ile il-
gili inceleme başlattı. DHA

Pendik’te direksiyon hakimiyetini kaybeden otomo-
bil sürücüsü, bariyerleri aşarak yaklaşık 50 metre 
sürüklendikten sonra yeşil alana uçtu. Kaza da 1’i 
ağır olmak üzere 2 kişi yaralandı

SILIVRI Değirmenköy Mahal-
lesi’ndeki otluk alanda, dün saat 
11.30 sıralarında, henüz bilinme-

yen nedenle yangın çıktı. Çevredekilerin 
ihbarı üzerine bölgeye çok sayıda itfaiye ve 
Orman Müdürlüğü’ne bağlı ekipler sevk 
edildi. Rüzgârın etkisiyle yangın ormanlık 
alana sıçradı. Ekiplerin yangının büyüme-
mesi için yoğun çaba sarf ederken, hava-

dan yangın söndürme helikopterinde mü-
dahale etti. Kısa sürede olay yerine gelen 
ekipler, alevleri büyümeden kontrol altına 
aldı. Silivri Belediyesi Arama ve Kurtarma 
ekipleri (SAK), itfaiye ekiplerine beledi-
ye fen işlerinden gelen su tanklarıyla, su 
takviyesi yaptı. İtfaiye ekiplerinin soğutma 
çalışması yaptığı yangında, yaklaşık 100 dö-
nüm alanın zarar gördüğü öğrenildi. DHA

Silivri’de, otluk alanda yangın çıktı. Ormanlık alana da sıçrayen alevlere kısa süre-
de karadan ve havadan müdahale eden ekipler, yangını büyümeden söndürdü

OLAY, Sancaktepe Yenidoğan 
Mahallesi Kuzey Marmara 
Bağlantı çıkışında meydana 

geldi. İddiaya göre, seyir halinde olan 
otomobil, aynı yönde ilerlediği TIR’ın 
kör noktasına girdi. TIR’ın kör nok-
tasına gelen otomobile sürtmesi ile iki 
sürücü arasında tartışma başladı. Oto-
mobilinin sürtünmeden dolayı hasar 
aldığını gören sürücü TIR şoförüne 
saldırmak istedi. Çevredeki vatandaş-
lar, otomobil sürücüsünü yatıştırmaya 
çalıştı. Sürücü 
yerden aldığı taşı 
TIR’ın camına 
atarak kırdı. Bir 
süre daha devam 
eden kavga çev-
redekilerin uzun 
uğraşları sonucu 
son buldu.

Trafikte 
tartışma

Yavuz Başgöl uğurlandı

Sancaktepe’de iddiaya göre otomobilyle 
TIR’ın kör noktasına giren sürücünün 
aracında hasar oluştu. Sürücü ile TIR şoförü 
arasında bu nedenle tartışma çıktı

GEBZE İlçe Jandar-
ma Komutanlığı’nda 
görevli Uzman Ça-

vuş Yavuz Başgöl, dün gece 
evinde rahatsızlandı. Baş-
göl, yakınlarının ihbarıyla 
eve gelen sağlık ekipleri ta-
rafından kaldırıldığı Gebze 
Fatih Devlet Hastanesi’nde 
tedaviye alındı. Kalp krizi 
geçirdiği belirlenen Başgöl, 
tüm müdahaleye rağmen 
kurtarılamadı. Başgöl için 
Gebze ilçesindeki Çoban 
Mustafa Paşa Camisi’nde 
tören düzenlendi. Törene, 
Gebze Kaymakamı Meh-
met Ali Özyiğit, Gebze 
Belediye Başkanı Zinnur 

Büyükgöz, Kocaeli İl 
Jandarma Komutan Vekili 
Albay Melih Doğruel ile 
Başgöl ailesinin yakınları ve 
bölge halkı katıldı. Başgöl, 
öğle vakti kılınan cenaze 
namazının ardından ilçe-
deki Pelitli Mezarlığı’nda 
toprağa verildi. DHA



4 7 TEMMUZ 2024 PAZAR GÜNCELwww.gazetedamga.com.tr

A BD’de başkanlık seçimleri öncesinde
mevcut Başkan Joe Biden ve eski
başkan Donald Trump’ın televizyon-

daki seçim tartışmasına “3. Dünya Savaşı”
polemiği yaşandı. Trump, Biden'ı dünyayı
yeni bir dünya savaşının eşiğine getirmekle
suçlayarak, “Bizi 3. Dünya Savaşı'na sürük-
leyecek ve biz 3. Dünya Savaşı'na herkesin
hayal edemeyeceği kadar yakınız” dedi.
Rusya Devlet Başkanı Putin, 24 yıl sonra
Kuzey Kore’yi ziyaret etti. Putin’in Kuzey

Kore Lideri Kim Jong Un ile imzaladığı an-
laşma, her iki ülkenin de saldırıya maruz
kalması durumunda karşılıklı yardım sözü
veriyor. Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,
“Dünya 3. Dünya Savaşı tehdidini ciddiye
almalı böyle bir risk var” dedi. 

Bütün bu gelişmeler “Yeniş bir dünya savaşı
ne zaman çıkacak?” sorusuna neden oldu. 

Son dönemde dünyadaki çatışma nokta-
ları üzerinden savaş uyarıları yapılarak 3.
Dünya Savaşı riskinin dile getirilmesini
değerlendiren Sosyolog Dr. Berat Dağ,
savaş söylentilerinin toplumsal yaşam üze-
rindeki olumsuz etkilerini ve bu tür söylen-
tilere karşı alternatif toplumsal yaşam
biçimleri oluşturmanın önemini vurguladı.
Dağ, “Savaş söylentileri hem içsel hem de

dışsal anlamda göç hareketlerini 
arttırabilir” dedi.

“Savaş söylentilerinin toplum üzerindeki
etkisi, genel olarak olumsuzdur. Çünkü
savaş, aynı zamanda insanların ölmesi, eko-
nominin çökmesi, siyasetin anlamsızlaşması
ve toplumsal yaşamın parçalanması anla-
mına da gelmektedir” diyen Dağ, tarihsel
örnekler üzerinden düşünüldüğünde savaşın
birey, toplum ve devlet açısından kapsamlı

bir yıkıma neden olacağının açık olduğunu,
dolayısıyla savaş söylentilerinin oluşan çok
yönlü krizleri derinleştirmekten başka bir
işlevi olmayacağını söyledi.

Söylentiler nereden çıkıyor?

Savaş söylentilerinin, geçersiz ve güvenil-
mez haberlerden kaynağını alıyorsa mevcut
krizin daha da büyüyebileceğinin altını çizen
Dağ, “Zira ortada herhangi bir savaş gün-
demi yokken bu söylentilerin iletişim tekno-
lojileri üzerinden yaygınlaştırılması,
milyonlarca insanın korku ve panik içeri-
sinde siyasal, ekonomik ve toplumsal düzen-
den kopma ihtimalini arttıracaktır” dedi.
Savaş söylentilerinin hem içsel hem de dış-
sal anlamda göç hareketlerini arttırabilece-

ğini de vurgulayan Dr. Berat Dağ, “Yani
savaş ihtimaline karşı birey ve topluluklar,
savaştan daha az etkilenebileceğini düşün-
düğü başka bölgeler veya ülkelere ulaşmaya
çalışabilir. Özellikle yaşamının başında olan
gençler için bu söylentilerin etkisinin daha
olumsuz olacağını düşünmek söz konusudur.
Gençlerin savaş söylentileri çerçevesinde ge-
leceği belirsizleştiğinde daha sağlıklı, özgür
ve müreffeh bir yaşam imkânı için harekete
geçmesi muhtemeldir. Buradan hareketle bu
ve buna benzer söylentilerin yaygınlaşması,
bireysel, toplumsal ve siyasal bütünlüğün sü-
reklileşmesi noktasında büyük bir engel teş-
kil etmektedir” tespitini yapıyor.   

Sözün özü biz de diyoruz ki; Savaş 
cinayettir...

Yeni bir dünya 
savaşı çıkar mı?

B akırköy Beledi-
yesi haziran ayı
meclis toplantısı

Ayşegül Özdemir Ovalı-
oğlu başkanlığında
gerçekleştirildi. 31
Mart seçimlerinden
bu yana belediyenin
yaptıklarının gösteril-

diği slayt video öncesi gündem dışı
söz alan CHP’li Meclis Üyesi
Meltem Uncular, Srebrenitsa kat-
liamı, Mesut Metin 15 Temmuz ve
5 Temmuz Başbağlar Katliamı, Ak
Partili Ramazan Denli 15 Tem-
muz Milli Birlik ve Demokrasi
Günü, Gülcan Gerz’de Hicri  Yıl-
başı’nı da temsil eden 7 Tem-
muz’da idrak edilecek olan
Muharrem Ayı ve Aşure Günü ile
ilgili konuştu. 

Ünsal teşekkür etti

Gündem maddelerinden olan  ve
oy birliği ile geçen Türkan Saylan
Yüksek Öğrenim Kız Öğrenci Mi-
safirhanesi’nin 2024/2025 ücret
tarifesi hakkında Tarife Komis-
yonu adına konuşan CHP’li Mec-
lis Üyesi Pınar Ünsal da
önceliklerinin kızların ve gençlerin
huzurlu, güvenli ve iyi şartlarda
barınmalarını sağlamak olduğunu
söyleyerek, “Hiçbir kar amacı güt-
meden komisyonumuzca ücret ta-

rifemizi belirledik. Komisyonda
yer alan ve oy birliği ile geçmesine
destek olan tüm arkadaşlarıma te-
şekkür ederim” dedi. 

Video Meclis'e izletildi

Gündem maddelerinin görüşül-
mesinin ardından, 31 Mart seçim-
lerinin ardından Ayşegül Özdemir
Ovalıoğlu başkanlığında yapılan-
ların gösterildiği video Meclis'e iz-
letildi. Bu güne kadar yapılanların
anlatıldığı gösterimde, “Meydan,
cadde, sokak, ve açık alanların yı-
kama ve temizlik çalışmalarına
başladık. Sokaklardaki ağaçları ve
otları budadık. Parklarımızdaki ot-
ları biçtik. Oyun aletlerini tabi
ettik, parkların temizliğini yaptık.
Demokrasi Parkı ve Cumhuriyet
Evimizi 15 gün gibi kısa bir sürede
baştan sona yeniledik. Engelliler
Parkı olarak hizmete alınan Kerim
Selim Altınok Kardeşler Parkı’nı
onardık.  Sokak ve caddelerimizde
alt ve üst yapı çalışmalarına hız
verdik. Zuhuratbaba Demirkapı
Caddesi’nde İSKİ ile yağmur ve
atık su çalışmamızı başlattık.
Devam eden çalışmamız tamam-
landığında, yağışlı havalarda kom-
şularımızın yaşadığı su baskını ve
olumsuzluklar son bulacak. Ha-
sarlı yollarımızı asfaltladık, kaldı-
rımlarımız düzenledik ve yeniledik.

12 Mahalle ve 61 sokakta bulunan
tunç noktada asfalt yama bakım-
ları ve yenileme yaptık. Ayrıca top-
lamda 5 Mahalle ve 15 sokakta 6
bin metrekare tretuvar bakım ona-
rım ve yenileme çalışmasını ta-
mamladık” denildi. 

Sahne onarımı yapıldı

100 günde yapılanların anlatıldığı
videoda, “Botanik Park’ın mevcut
durumunu yerinde tespit ettik.
İBB ile birlikte projelendirme ça-
lışmasına başladık. Leyla Gencer
Opera ve Sanat Merkezi’ni tadi-
lata aldık. Sahne onarımını ger-
çekleştirdik. Isıtma ve soğutma
sistemlerini yeniledik. İç ve dış
cephe boya işlemlerini ve peyza-
jını tamamladık. Çalışmalarımı-
zın ilk meyvesini Leyla Gencer
Opera ve Sanat Merkezimizde
organize ettiğimiz Açık Hava Si-
neması ile aldık Nostalji yolculu-
ğuna çıktığımız gecede ilk film
başrollerini Bakırköylü sanatçı-
mız Münir Özkul’un Adile Naşit
ile paylaştığı 'Neşeli Günler’ oldu.
Fildamı’nda belediyeye ait alan
hakkında rapor hazırladık. İlgili
birimlerle çalışmalara başladık.
İspirtohane, Bakırköy Sanat Evi
ve Kent Müzesi’ni ziyaret ederek
eksiklerini tespit ettik” ifadeleri
yer aldı. 

Ana gündem; ulaşım sorunu
UğUr Mumcu Kültür Merke-
zi’nde gerçekleşen toplantıya, Kar-
tal Belediye Başkan Vekili Olcay

Özgön’ün yanı sıra; İETT Ulaşım Planlama
Daire Başkanı Yusuf Limon, İETT yönetici-
leri, kurum temsilcileri, Kartal Belediye Baş-
kan Yardımcıları ve Birim Müdürleri
katıldı.Toplantıda, İETT yöneticileri ve
kurum temsilcileri, İstanbul ve Kartal’da ula-
şıma dair hayata geçirdikleri çalışmaları an-
latarak, katılımcıların talep ve sorunlarını
dinledi.

Önemsiyoruz

Toplantıda konuşan Kartal Belediye Başkan
Vekili Olcay Özgön, Kartal Belediyesi’nin
yeni dönemde İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi ile beraber Kartal’ın bugünü ve geleceği
için çok önemli projelerin hayata geçirildiğini

ifade ederek; “Kartal, İstanbul’un en önemli
ilçelerinden biri olup, her geçen gün artan
nüfusu ve gelişen altyapısıyla birlikte çeşitli
ulaşım sorunlarıyla da karşı karşıya kalmak-
tadır. Bu sorunlar, sadece komşularımızın
günlük yaşamını etkilemekle kalmayıp, aynı
zamanda ilçemizin ekonomik ve sosyal geli-
şimini de olumsuz yönde etkilemektedir. Bu
bilinçle, Kartal Belediyesi olarak, İstanbul
Büyükşehir Belediyesi ile iş birliği içinde, ilçe-
mizin bugünü ve geleceği için son derece
önemli projeleri hayata geçiriyoruz. Göreve
geldiğimiz ilk günden itibaren, ulaşım sorun-
larını çözüme kavuşturmak için detaylı ana-
lizler ve planlamalar yaptık. Bugün burada,
sizlerle birlikte bu çalışmaları daha da ileriye
taşımak için bulunuyoruz. Ulaşım ağımızın
genişletilmesi, mevcut yolların iyileştirilmesi,
yeni hatların oluşturulması ve mevcut hatla-

rın verimliliğinin artırılması gibi birçok ko-
nuda somut adımlar atmanın önemini bili-
yoruz” dedi. 

Dikkate alıyoruz

“Ulaşım planlama süreçlerinde, sizlerin
görüş ve önerilerini de dikkate alıyoruz”
diyen Özgön, “Komşularımızın ihtiyaçlarına
en iyi şekilde cevap vere-
bilmek için, düzenli olarak
toplantılar düzenleyerek,
onların fikirlerini ve bek-
lentilerini dinliyoruz. Bu
sayede, daha katılımcı ve
şeffaf bir yönetim anlayı-
şıyla, ulaşım sorunlarını
çözme yolunda ilerliyoruz.
Hep birlikte, daha yaşana-
bilir, daha erişilebilir ve

daha modern bir Kartal için çalışmaya
devam edeceğiz” ifadelerini kullandı. Toplan-
tının devamında, vatandaşlar mahalleleri ile
alakalı yaşadıkları ulaşım sorunlarını İETT
ve Kartal Belediyesi yetkililerine aktardılar.
Yetkililer, sorun ve önerileri dinleyerek en
yakın zamanda çözüme ulaştıracaklarını
ifade etti. HABER MERKEZİ

Parklarda 
sinema
keyfi

AtAşehİr Belediyesi yaz 
tatilindeki çocuklar için 
sinema günleri etkinliği ha-

zırladı. Temmuz ayında 6 akşam
parklarda çocuk sineması gösterimleri
düzenlenecek. Sinema filmlerini izle-
yen çocuklara patlamış mısır ikramı
da yapılacak. Keyifli bir yaz akşamı
yaşamak isteyen Ataşehirli çocuklar,
ücretsiz olarak gerçekleştirilecek
Çocuk Sinema Günleri boyunca 6
farklı parkta; "Lorax", "Hotel Transil-
vanya", "Mucizeler Parkı", "Kırmızı",
"Şarkını Söyle" ve "Hadi Gidelim"
isimli çocuk filmleriyle bulaşacak. Si-
nema gösterimleri akşam saat
21.00’de başlayacak. İlk etkinlik 8
Temmuz Pazartesi günü Kayışdağı
Mahallesi 80. Yıl Cumhuriyet Par-
kı’nda "Lorax" isimli çocuk filminin
gösterimiyle başlayacak.

Kartal Belediyesi ve İstanbul Elektrik Tramvay ve Tünel (İETT) tarafından, ilçedeki ulaşım sorunlarının ve çözüm yollarının ele alındığı bir toplantı gerçekleştirildi

serhatozturk81@gmail.com

Serhat ÖZTÜRK
TERS KÖŞE 

NELER 
YAPILDI?

100 GUNDE 

Bakırköy Belediye Meclisi toplantısı Belediye Başkanı Ay-
şegül Özdemir Ovalıoğlu başkanlığında yapıldı. Toplan-

tıda 31 Mart seçimlerinden bu güne yapılanlar hazırlanan
bir slayt video ile meclise sunuldu. Ovalıoğlu, “Bu vadede
çözülebilecek sorunların yanında hepimizin çok sevdiği ve

evi olarak gördüğü Bakırköy'ümüzü ileriye taşıyacak 
orta ve uzun vadede hedeflerimizi planladık” dedi

GENÇLERİMİZİ UNUTMADIK
Videoda, “Bakırköy Belediye Mec-
lisi’mizi Mayıs, Haziran ve Temmuz
ayları olmak üzere 3 kez topladık.
Haziran ayı toplantısında ‘Kentsel
Dönüşüm ve Afet İşleri Müdürlüğü’
kurduk. Artı 1 kat kararın çıkarılması
için çalışmalarımızı hızlandırdık.
İBB’nin sahipsiz sokak hayvanlarına
hizmet verdiği VETBÜS, 3 mahalle-
mizde Bakırköy Veterinerlik İşleri Şef-
liği personeli ile çalıştı. Can
dostlarımızın muayene, iç-dış parazit
ve mikroçip işlemlerini yaptık. Genç-
leri unutmadık. Bakırköy Gençlik
Eğitim Merkezi’nde gençlerle bir
araya geldik. Türkan Saylan Kız Öğ-
renci Yurdu’nu ziyaret ettik, öğrenci-
lerimizin taleplerini dinledik. LGS
giriş sınavında da öğrenci ve velileri-
mizi yalnız bırakmadık. Okullarımızı
gezdik, başarı dileklerimizi ilettik. Ba-
kırköy Gençlik Eğitim Merkezi’mizde
ücretsiz Üniversiteye Hazırlık Kursla-
rımız Ağustos ayı itibari ile başlıyor.
Evim dediğimiz Bakırköyümüzde,
birlik ve beraberliğin, komşuluk bağ-
larının güçlenmesi için özel gün ve
haftaları önemsedik. 23 Nisan Ulusal
Egemenlik ve çocuk Bayramızı coşku
ile kutladık. Bayram öncesi belediye
kreşlerimizdeki öğrencilerimizle bir

araya geldik. 23 Nisan günü ise
Cumhuriyet Meydanı’nı karnaval
alanına döndürdük. Coşku ‘Ege-
menlik Yürüyüşümüz’ ile katlandı.
Baharı neşe ile karşıladık. Hıdırellez
Bayramı için adres yine Cumhuriyet
Meydan’ydı. Danslar ettik, dilekleri-
miz için komşularımıza gül fideleri
dağıttık. Gayrimüslim komşularımı-
zın da bayramını unutmadık. Mor
Efrem Süryani Kadim Kilisesi’ni zi-
yaret ettik. Komşularımızla bayram-
laşıp kucaklaştık. Anneler Günü’nde
sofrayı bu kez Bakırköy Belediyesi
olarak bizler kurduk. Sanatçılar Par-
kı’nda Bakırköylü anneler dinlenip
eğlenirken, çocuklar çeşitli etkinlikler
katıldı. Engelliler Günü’nde Türkiye
Omurilik Felçlileri Derneğine misafir
olduk. Günlük hayatta karşılarına
çıkan zorlukları deneyimledik, hayat-
larını kolaylaştırmak için yapabilecek-
lerimizi konuştuk” denildi. 

Ataşehir Belediyesi tarafından
hazırlanan kültür sanat 
etkinlikleri kapsamında 
Ataşehir’deki parklar, “Çocuk
Sinema Günleri” etkinliğine
ev sahipliği yapacak

Çalışmalar 
erken bitti

İBB, Haliç Köprüsü metro-
büs yolundaki asfalt yenileme
çalışmasını bitirdi. 3 Temmuz

gecesi başlayan ve 8 Temmuz'da son-
landırılması planlanan çalışma; ekiple-
rin üstün gayretiyle erken bitirildi.
D-100 yolu Haliç orta köprüsü Kadı-
köy istikameti gece 01.00 itibariyle tra-
fiğe açıldı. İstanbul Büyükşehir
Belediyesi (İBB) Yol Bakım ve Altyapı
Koordinasyon Dairesi Başkanlığı ekip-
leri, Haliç Köprüsü metrobüs yolunda
asfalt yenileme çalışması yaptı. Eskiyen
ve yer yer sürüş konforunu etkileyen
yoldaki asfalt değiştirildi. 3 Temmuz
gecesi saat 23.00’den itibaren başlayan
çalışma erken tamamlandı. 8 Tem-
muz’da sona ermesi planlanan ça-
lışma, 2 gün erken bitirildi. 

Selvi 
Sarıtaç

haber
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İ stanbul Büyükşehir Belediyesi, dep-
rem dirençli İstanbul için yeni bir
projeyi hayata geçiriyor. Kentsel dö-

nüşüme can suyu olacak proje teklifi,
İBB meclisinin onayına sunulacak. İBB
Genel Sekreter Yardımcısı Gürkan
Akgün, İBB Deprem Risk Yönetimi ve
Kentsel İyileştirme Başkanlığı tarafından
hazırlanan teklifin ayrıntılarını paylaştı.
Akgün, “İBB Meclisine sunduğumuz
teklifin hayata geçmesi ile birlikte ilk
defa, gerçekten ihtiyaç sahiplerine yöne-
lik büyük bir kampanyayı başlatmış ola-
cağız. Ekonomik kriz koşullarında,
yapım maliyetlerinin çok yükseldiği bu
ortamda İBB olarak vatandaşımızın ya-
nında olacak, kentsel dönüşüm süreçle-
rini hızlandıracağız” dedi. 

Protokol yapılacak

Akgün, riskli olduğu tespit edilen yapıla-
rın biran önce dönüşümünün sağlanma-
sının İstanbul için hayati derecede
önemli olduğunu hatırlatarak, “Hızlı ta-
rama testinin yaygınlaşması için 39 ilçe
belediyesiyle İBB arasında protokol ya-
pılmasının da proje teklifi içeriğinde yer
aldığını” söyledi. İBB’nin, iştirak şirketi
KİPTAŞ eliyle hayata geçireceği proje ile
yeniden yapım maliyetlerine destek sağ-
lanması, E Sınıfı, yani yüksek riskli ol-
duğu tespit edilen yapılara kira yardımı,
Bayrampaşa’da geçici kiralık konut böl-
gesinin oluşturulması, ilçe belediyeleriyle
hızlı tarama ile bina incelenmesinde
ortak hizmet protokolünün yapılması
planlanıyor. 

Teklifin ayrıntıları

İşte İBB Meclisinin onayına sunulacak
kentsel dönüşüme hız kazandıracak tek-
life göre, hak sahiplerinin ödeyeceği ye-
niden yapım maliyetlerine İBB
tarafından destek sağlanacak. Mali des-
tekten yararlanacak yapıların, 6306 Sa-
yılı Kanun kapsamında riskli yapı olarak

tespit edilmesi, İstanbul Yenileniyor kap-
samında uzlaşmaya varılmış olması, hak
sahiplerinin kendisinin, eşinin ve bak-
makla yükümlü olduğu kişilerin üzerinde
başka bir taşınmazın bulunmaması gere-
kiyor. İstanbul il sınırları dışında her-
hangi bir bağımsız bölümde hisseli tapu
sahibi olanların ise yüzde 50 ve daha az
hisse sahibi olması gerekiyor. Tarımsal
vasıflı mülkiyetler, taşınmaz sahipliği
olarak sayılmayacak. Mali destek, İstan-
bul Yenileniyor Platformu tarafından ha-
zırlanacak projeye esas fizibilitede,
belirlenen daire kat brüt alan büyüklüğü
için hesaplanan toplam borçlanma be-
delinin 80 metrekareye kadar olan kısmı
için sağlanacak. Her bir hak sahibi mali
destekten bir defaya mahsus olmak
üzere, bir adet konut nitelikli bağımsız
bölüm için faydalanabilecek. Mali des-
tekten faydalanan hak sahibinin hissesi,

5 yıl süre ile KİPTAŞ uhdesinde kalacak.
Böylelikle gayrimenkul spekülasyonunun
önüne geçilerek barınma hakkı temelli
kentsel dönüşümün hızlandırılması sağ-
lanacak.

Kime destek sağlanacak?

Mali destek oranları hak sahiplerinin
gelir durumuna göre belirlenecek. Dar
gelirliler ve emekliler, en yüksek destek
oranından faydalanacak. Hane içi top-
lam geliri 2 asgari ücretin altında olan-
lara yüzde 60,  bu kişiler emekliyse yüzde
65, hane içi toplam geliri 3 asgari ücretin
altında olanlara yüzde 40, aynı durum-
daki emeklilere yüzde 45 oranında des-
tek sağlanacak. İlk etepta İstanbul
yenileniyora başvuran ve uzlaşma sağla-
nan toplam 25 bin hane için yaklaşık 5
milyar TL destek sağlanacak. 
HABER MERKEZİ

DEnizKöşKlEr Ma-
hallesi'nde annesi ile
bir binanın 3'üncü ka-

tında oturan Özge Avcı'nın bal-
konundaki kombinin üzerine bir
kumru yuva yaptı. Kumrunun
yakın zamanda dünyaya gelen
iki yavrusundan biri öldü. Yaşa-

yan diğer yavru, kombi üzerin-
deki yuvasından uçmak istedi.
Yavru kumru, karşı binanın dör-
düncü katındaki pencere ile
önündeki camın arasına düştü.
Bulunduğu yerden çıkamayan
yavru kumru için itfaiyeye haber
verildi. Gelen ekip merdivenle

balkona ulaştı. Bir itfaiyeci bal-
kondaki yavruyu kurtararak
Özge Avcı ve annesine teslim
etti. Anne Avcı, uçamayan yavru
kumruyu çocuğu gibi gördü-
ğünü, onu veterinere götürerek
tedavi ettireceğini söyledi. 
DHA

ZAMLARI DURDURUN!
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Zamları bir çare gibi görüp ekonominin düzelme
noktasındaki sağlanan başarı bence bu sıkıntıdan daha büyük. Zamları durdurun artık” dedi

TESK Genel Başkanı Bendevi
Palandöken, “Son yapılan
zamlarla enflasyonun düşme-

sini beklemek mümkün değil. Mevsimin
yaz olması ama zamların peş peşe gel-
mesi ile hem tarla bitkilerinin hem de
sebze meyve vs. gibi diğer ürünlerin düş-
mesini beklemek mümkün değil. Çünkü
akaryakıta gelen zam var. Elektriğe gelen
zam bildiğiniz üzere yüzde 38. Daha ar-
kasından doğal gaz zamlarını ilave edince
hizmet sektöründe fiyatların geri gelmesi
mümkün değil” dedi. 

Üst üste geldi

“Enflasyonun düşmesi için piyasalara bir
güven verilmesi yani zam yapılmaması
lazım” diyen Palandöken, “Hem hizmet
sektöründe hem de zorunlu kullanılması
gereken elektrik, doğal gaz akaryakıt
zamları üst üste geldi. Kamyon gelecek
neyle gelecek? Vatandaş otobüse binecek,
seyahat edecek ve dolayısıyla bu zamları
siz de yapmayın demek mümkün olma-
yacak. Bunun için yapılması gereken ev-
vela piyasalara güven vermek. Artık
ekonomi düzeldi sinyali ile vatandaş
ancak bu yapılan zamları aynı şekilde
almış oldukları ücretlerle karşılaması da
mümkün değil. Bildiğiniz üzere sigara ve
alkollü içeceklere yapılan zamlar paket
başına 10 TL’yi buluyor bir de ÖTV geli-
yor aynı şekilde bunlar ilave edildiğinde

kullanılan diğer malzemelere de aynı şe-
kilde intikal ediyor. Yani temel gıda mad-
desinden konfeksiyon sektörüne elektrik
kullanacak ki üretim yapsın. Doğal gaz
kullanacak ki üretim yapsın, akaryakıt
kullanacak ki ürünün sevkiyatını yapsın”
ifadelerini kullandı. 

Zam çare değil

Yapılması gerekenleri de sıralayan Palan-
döken, “Zamları bir çare gibi görüp eko-
nominin düzelme noktasındaki sağlanan
başarı bence bu sıkıntıdan daha büyük.

Yapılması lazım gelen üretimin artışının
sağlanması ve temel girdi maliyetlerinde
düşüş sağlanması. Kiralardaki ve vergi-
lerdeki adaletin tesis edilmesi bu açığı
ancak kapatır. Yoksa günlük tüketilen
ürünlere, günlük malzemelere zam yap-
mayla hepsini ilgilendirir. Bir ciklette 1
gramlık şeker var ama şekerin maliyetin-
deki 1 liralık lokomotif ürünlere yapılan
zam vatandaşa 10 TL olarak geri dönü-
yor. Dolayısıyla tedbir olarak düşünülen,
ekonominin düzelmesi için çabalar sıkıntı
doğuruyor. Zamları durdurun artık” dedi. 

İBB Deprem Risk Yönetimi ve Kentsel İyileştirme Başkanlığının İstanbul’daki kentsel
dönüşüm çalışmalarına ivme kazandıracak projesinin ayrıntıları belli oldu. İBB, riskli
yapılarının KİPTAŞ ile yenilemek isteyen hak sahiplerine, gelir durumlarına göre
toplam maliyetin yüzde 40 ile yüzde 65’i oranında destek sağlayacak. Bunun yanı sıra;
çok riskli bina grubuna dahil olan yaklaşık 6 bin 920 yapı için acil eyleme geçilecek

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de                                                          Basın: (2053383)

İSTANBUL VAKIFLAR 1. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNDEN
RESTORASYON VEYA ONARIM KARŞILIĞI KİRALAMA İŞİ

İHALE İLANI

İl’i İstanbul İlçesi Beşiktaş
Mahallesi Bebek Cadde-Sk.-Mevkii Yoğurtçu Zülfü Sk.
Ada 529 Parsel 15
Yüzölçümü (m2) 1151,00 m2 Hisse Miktarı Tam
Cinsi Bahçeli Ahşap Ev Vakfı

İhaleye Konu İş’in;
Adı-Niteliği İstanbul ili, Beşiktaş ilçesi, Ortaköy Mahallesinde bulunan, 529 ada, 

15 parselde kayıtlı taşınmazların 25 yıl süreli Restorasyon veya 
Onarım Karşılığı Kiralama İşi.
Konut

İhale Usulü Açık Teklif  Usulü  (Yönetmelik 25. maddesi)
Süresi 25 Yıldır. (Restorasyon-Onarım süresi: 4 Yıl + Kullanma-İşletme 

süresi: 21 Yıl). Sözleşme süresinin ve kira ödemelerinin yer 
teslim tarihinden itibaren başlatılması

Asgari Aylık Kira Bedeli 1. Yıl aylık; 10.000,00.-TL (OnbinTürkLirası) + (İhale artışı), 
2., 3. ve 4. Yıllar bir önceki yılın aylık kira bedeline yıllık TÜFE 
oranında arttırılarak;
5. Yılın başından itibaren aylık 480.000,00.-TL (Dörtyüzseksenbin
TürkLirası) + Önceki 4 yılın TÜFE oranı + (İhale artışı)
6. Yıldan sözleşme süresi sonuna kadar her yıl yıllık TÜFE oranında 
arttırılarak (bir önceki yılın kira bedelinin TÜFE Oniki Aylık 
Ortalamalara Göre Değişim (%) Oranı esas alınarak) belirlenmesi.

Geçici Teminat 1.088.960,00.-TL (Birmilyonseksensekizbindokuzyüzaltmış
TürkLirası) (Tahmin edilen bedelin %3)’ü

İhale Dokümanlarının: 
Vakıflar 1. Bölge Müdürlüğü, Gümüşsuyu Mahallesi, İnönü Caddesi, 
No: 2 Kat:5 (Yatırım ve Emlak Şube Müdürlüğü İhale Bürosu) 
Taksim-Beyoğlu/İSTANBUL  (Tlf. 0212 2518810 (Dahili:7250- 
e-mail :istanbul@vgm.gov.tr. - İnternet Adresi: www.vgm.gov.tr

İhale Doküman Bedeli 4.000,00.-TL
İhalenin Yapılacağı Adres Vakıflar 1. Bölge Müdürlüğü, Gümüşsuyu Mahallesi, İnönü Caddesi, 

No:2, Kat:7 (İhale Salonu) Taksim-Beyoğlu/İSTANBUL
İhale Tarih ve Saati 18/07/2024-Saat:10:00
İhaleye Katılabilmek İçin Gereken Belgeler ve İsteklilerde Aranan Şartlar: 
1) İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeleri, Şartnamenin (11.3.) madde-
sine uygun olarak hazırlanmış (DIŞ ZARF) İçerisinde yukarıda belirtilen İhale Tarih ve Saatine
Kadar belirtilen adrese, Elden teslim etmeleri veya Posta yoluyla ulaştırmaları gerekmektedir.
(Teklif verilecek son saate kadar İdareye ulaşmayan teklifler değerlendirmeye alınmaz.)
a) İletişim Bilgi Formu; (Ek:1) de örneğe uygun olarak doldurulmuş 
b) Faaliyet Belgesi: Kayıtlı olduğu Ticaret ve/veya Sanayi Odası ya da Esnaf ve Sanatkarlar
Odası veya ilgili meslek odası belgesi,
c) İmza Beyannamesi veya İmza Sirküleri; 
d) Vekâletname ve Noter Tasdikli İmza Beyannamesi; İstekli adına vekâlet edilmesi halinde;
Vekâletname ve Noter Tasdikli İmza Beyannamesi
e)Geçici Teminat Mektubu (Ek:2) veya Geçici Teminat Bedelinin Yatırıldığına Dair Makbuz;
Ekli örneğe uygun Geçici Teminat Mektubu (Ek:2) veya geçici ve ek teminat bedelinin nakit 
olarak yatırıldığına dair makbuz.
f) Ortak Girişim Beyannamesi; İsteklilerin ortak girişim oluşturması halinde ekli örneğe uygun
Ortak Girişim Beyannamesi (Ek:3)
g) Banka Referans Mektubu; Tahmin edilen bedelin %100’ü kadar kullanılmamış nakit kredisi
veya teminat kredisini gösterir ekli örneğe uygun banka referans mektubu (Ek:4) 
h) İş Deneyim Belgesi veya Alt Yüklenici Taahhütnamesi: tahmin edilen bedelin % 50’sinden
az olmamak üzere ihale şartnamesinde belirtilen şartlarda “İş Deneyim Belgesi” veya İhale ko-
nusu işin söz konusu İş Deneyim Belgesine sahip alt yüklenicilere yaptıracağına dair ekli örneğe
uygun “Alt Yüklenici Taahhütnamesi” (Ek:5).
ı) Vergi Borcu Olmadığına Dair Belge; İlk ilan tarihinden sonra ilgili vergi dairesinden alınmış
vergi borcu olmadığına dair belge
i) Prim Borcu Olmadığına Dair Belge; İlk ilan tarihinden sonra ilgili Sosyal Güvenlik 
Kurumundan alınan Türkiye genelinde prim borcu olmadığına dair belge
j) İhalelerden Yasaklı Olmadığına Dair Belge; İhalelere katılmaktan yasaklı olunmadığına dair,
ekli örneğe uygun İhalelerden Yasaklılık Durum Formu (Ek:6),
k) İhale dokümanının satın alındığına dair makbuz,
l) Yer Görme Belgesi; İhale konusu taşınmazların yerinde görüldüğüne dair, ekli örneğe uygun
Yer Görme Formu (Ek:7)
m) Terör örgütleriyle iltisaklı Olmadığına dair belge: Terör örgütlerine iltisakı yahut bunlarla
irtibatı olmadığına dair taahhütname (EK:11)
n) İç Zarf ve Teklif Mektubu: Şartnamenin (11.1.) maddesinde açıklandığı şekilde hazırlanmış
olan İç Zarf içerisinde Şartnamenin (11.2.) maddesinde açıklandığı şekilde hazırlanmış ekli
örneğe uygun Teklif Mektubu (Ek:8) sunmaları gerekmektedir.
2-) Ortak girişimlerde her bir ortak ayrı ayrı (b), (c), (d), (ı), (i), (j) ve (m) bentlerindeki belgeleri
temin etmekle mükelleftir. 3-) İstekliler, yukarıda sayılan belgelerin aslını/uygunluğu noterce
onaylanmış örneklerini veya aslının İdareye ibraz edilmesi şartıyla İdarece onaylanan suretini
vermek zorundadır. 4-) İhaleye katılmak üzere, kendi adına asaleten ve/veya başkaları adına 
vekaleten sadece tek bir başvuruda bulunulabilir. Aksi halde yapılacak başvurular değerlendir-
meye alınmayacaktır. 5-) Telgraf veya Faxla yapılan müracaatlar kabul edilmez. Posta yoluyla
müracaatta bulunulması durumunda postada meydana gelebilecek gecikmeler kabul edilmez.  
6-) İdareye verilen veya ulaşan teklifler, herhangi bir sebeple geri alınamaz ve değişiklik yapıla-
maz. 7-) Her türlü vergi, resim, harç ve ilan bedelleri yükleniciye aittir. 8-) İşbu ilan metni, 
mevzuatı gereği ilanda bulunması gerekli zorunlu özet bilgileri içermekte olup, ihaleye 
katılımla ilgili hususlarda ihale şartnamesi ve eklerinin görülmesi/incelenmesi ve katılım
için satın alınması gerekmektedir. 9-) Şartnameler, (bedeli ödenmek suretiyle) istekli adayları-
nın yetkilisi veya resmi vekiline imza karşılığında teslim edilir 10-) İdare gerekçesini göstermek
kaydıyla ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.  İLAN OLUNUR

Sultan Ahmet Hanı-ı
Salis Vakfından İcareli

Mevcut İmar Durumu 
-Fonksiyonu

(Görüleceği, Satın
alınacağı ve Teslim
Edileceği) Adres

Aşağıda vasıfları yazılı olan Vakıf taşınmaz, İhale dosyasında mevcut Şartname ve Eklerinde 
belirtilen esaslar dahilinde, Restore edilerek kullanılmak-işletilmek üzere, belirlenen kira bedelleri
üzerinden artış yapılmak suretiyle “Vakıf Kültür Varlıklarının Restorasyon veya Onarım 
Karşılığı Kiraya Verilmesi İşlemlerinin Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik” kapsamında
uzun süreli olarak (Restorasyon veya Onarım Karşılığı Kiralama) ihalesine çıkarılmıştır.
İhaleye Konu Vakıf Kültür Varlığı Taşınmazın;

DONUSUM ICIN
ACIL EYLEM!

Kiptaş’ın ön sözleşme yapması. Başvuruların
Kentsel Dönüşüm Müdürlüğü’ne iletilmesi. Sos-
yal Hizmetler Dairesi Başkanlığı tarafından
Hane içi gelir tespiti. Kentsel Dönüşüm Müdür-
lüğü Mülkiyet tespitleri. Mali destekten fayda-
lanacak hak sahiplerinin bilgilendirilmesi.

Kiptaş’ın inşaat ilerleme seviyelerini İstanbul
Şehircilik Atölyesi Şube Müdürlüğüne (İŞAT) ve
Kentsel Dönüşüm Müdürlüğü’ne bildirmesi.
İŞAT onayından sonra Kentsel Dönüşüm Mü-
dürlüğünce ödeme emirlerinin düzenlenmesi.
Yüksek risk grubuna dahil oldukların tespit 

edilen E sınıfı binaların tahliye, yıkım ve yeni-
leme süreçlerine ivme kazandırmak amacıyla
6306 sayılı kanun ve bu kanuna bağlı uygu-
lama yönetmelikleri uyarınca; bu binalarda
oturan emeklilere 9.000 TL, diğer hak sahiple-
rine 7.000 TL kira yardımı yapılacak. Acil dön-
üştürülmesi gereken 6.920 bina ve toplam
62.000 bağımsız birimdeki yaklaşık 80 bin ki-
racı için bu destek sağlanacak.  

Yavru 
kumru

KURTARILDI

Yavru 
kumru

KURTARILDI

Yavru 
kumru

KURTARILDI

Yavru 
kumru

KURTARILDI

Yavru 
kumru

KURTARILDI

Yavru 
kumru

KURTARILDI

36.298.645,18.-TL (Otuzaltımilyonikiyüzdoksansekizbinaltı
yüzkırkbeşTürkLirasıOnsekizKuruş) 

Tahmin Edilen Bedel 
(Restorasyon-
Onarım Bedeli)

7 AŞAMALI MALİ DESTEK

Avcılar'da kombi üzerindeki yuvasından uçarken karşı binadaki balkona
düşerek mahsur kalan yavru kumruyu itfaiye ekipleri kurtarıldı



B akanlıktan yapılan yazılı açıkla-
mada, tarife ve fiyat listelerine
ilişkin denetimlerin aralıksız bir

şekilde devam ettiği belirtildi. Perakende
satışa sunulan mal ve hizmetlere ait eti-
ket, fiyat listesi ve tarifelere ilişkin hu-
susların 6502 sayılı Tüketicinin
Korunması Hakkında Kanunda ve Fiyat
Etiketi Yönetmeliği'nde düzenlendiği
anımsatılan açıklamada, "Temel amacı
perakende olarak satışa sunulan mal ve
hizmetlerin etiket, tarife ve fiyat listeleri-
nin şekli, içeriği, kullanılması ile indi-
rimli satışlara ilişkin usul ve esasları
düzenlemek olan yönetmelik, tüketicile-
rin ekonomik çıkarlarının korunması,
doğru ve eksiksiz olarak bilgilendirilmesi
açısından önem arz etmektedir." ifade-
leri kullanıldı.

2024'te yürürlüğe girdi

Gıda fiyatlarındaki hareketliliğe bağlı
olarak yiyecek ve içecek hizmeti sektö-
ründe faaliyet gösteren işletmeler ara-
sında giderek artan düzeyde fiyat
farklılıkları oluştuğu kaydedilen açıkla-
mada, şu bilgiler verildi: "Bu işletmelerin
tarife ve fiyat listelerinin sürekli değişik-
liğe uğraması nedeniyle tüketiciler nez-
dinde oluşan mağduriyetlerin önüne
geçilebilmesi ve piyasalarda istikrarın
sağlanması amaçlarıyla lokanta, resto-
ran, kafe, pastane ve benzeri yiyecek ve
içecek hizmeti sunulan işletmelerde, ta-
rife ve fiyat listelerinin 'iş yerinin giriş
kapısının önüne ve hizmet sunulan ma-
saların üstüne' tüketiciler tarafından ko-
laylıkla görülebilir ve okunabilir şekilde
yer verilmesi zorunluluğuna ilişkin Fiyat
Etiketi Yönetmeliği'nde değişiklik yapıl-
mış olup, söz konusu değişiklik 1 Ocak
2024'te yürürlüğe girmiştir. Bakanlık
olarak bu düzenlemelere ilişkin uygula-
mada ortaya çıkabilecek muhtelif husus-
ları içerir bilgilendirme yazılarımız
TOBB ve TESK ile paylaşılarak sek-
törde faaliyet gösteren satıcı ve sağlayı-
cılara duyurulmak üzere iletilmiştir."

Ticaret il müdürlüklerinin 2 Ocak
2024'ten itibaren yiyecek ve içecek hiz-
meti veren işletmelere yoğun denetimler
yapmaya başladığı hatırlatılan açıkla-
mada, denetimlerde öncelikle işletmelerin
mevzuat hükümleri hakkında bilgilendi-
rilmelerinin sağlandığı, aykırılıkların tes-
pitinde ise işletmeler hakkında idari
yaptırım uygulandığı ifade edildi. Bu
kapsamda Ticaret Bakanlığına bağlı tica-

ret il müdürlüklerinin 114 bin 567 firmayı
denetlediği ve denetimler sonucunda 21
bin 659 aykırılığa 47 milyon 43 bin 348
lira idari para cezası uyguladığı belirtilen
açıklamada, şunlar kaydedildi: “Yaygın
denetim süreci sonucunda, hizmet veren
firmalar tarafından uygulamanın benim-
sendiği ve gerekli özenin gösterilerek
uyum sağlandığı gözlemlendi. Tüketiciler
açısından şeffaflığın sağlanması nede-

niyle satıcıya karşı duyulan güven artmış,
hem hizmet veren firmalar hem tüketici-
lerimiz nezdinde etkin sonuçlar alınmış-
tır. Ticaret Bakanlığınca denetim
faaliyetlerine aralıksız devam edileceğin-
den, tespit edilen her bir aykırılık başına
uygulanan cezai yaptırımlarla karşı kar-
şıya kalmamaları açısından firmaların
belirtilen hususlara dikkat etmeleri önem
arz etmektedir.” AA
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ÖDEMELER YATTI

130 ülkede 2 
bin 146 yatırım

AA muhabirinin Ticaret Bakanlığı verilerin-
den derlediği bilgiye göre, Bakanlık, Türki-
ye'de yerleşik gerçek ve tüzel kişilerin 2023

sonu itibarıyla yurt dışındaki yatırımlarının tespitine
yönelik "Yurt Dışı Yatırım Anketi" gerçekleştirdi. Bu
kapsamda, Türkiye'de yerleşik gerçek ve tüzel kişile-
rin yurt dışında gerçekleştirdikleri 2 bin 146 yatırımın
sermaye pozisyonu 57,9 milyar dolar olarak tespit
edildi. Yatırımcı ile yurt dışı yatırım arasındaki borç
ilişkisinin de dikkate alındığı net yatırım pozisyonuna
göre, Türkiye'de yerleşik gerçek ve tüzel kişilerin yurt
dışı yatırımlarının tutarı ise 62,2 milyar dolar oldu.
Türkiye kaynaklı yurt dışı yatırımların dağılımı ince-
lendiğinde, 2 bin 146 yatırımın 828'inin Avrupa Bir-
liği (AB) ülkelerinde, 457'sinin "diğer Avrupa ülkeleri"
olarak gruplandırılan Birleşik Krallık, Rusya, Balkan-
lar, İsviçre, Norveç ve Doğu Avrupa bölgesinde bu-
lunduğu görüldü. Öne çıkan diğer bölgeler ise 233 ile
diğer Asya ülkeleri, 223 ile Kuzey Amerika, 213 ile
Yakın ve Orta Doğu ülkeleri yatırımları oldu.

Toplam pay yüzde 38,75

Buna göre, AB ülkelerinin toplam yatırımlar içindeki
payı yüzde 38,75 olurken diğer Avrupa ülkelerinin
payı yüzde 21,65 olarak hesaplandı. Yurt dışı yatı-
rımların bölgelere göre sermaye pozisyonuna bakıl-
dığında, AB ülkelerinin yüzde 59,63 pay ve 34,5
milyar dolar sermaye pozisyonuyla ilk sırada geldik-
leri görüldü. AB ülkelerini "diğer Avrupa ülkeleri"
yüzde 20,56 pay ve 11,9 milyar dolar ile takip etti.
Söz konusu yatırımlara 2023'te Türkiye'den yapılan
ihracatın 8,2 milyar dolar, ithalatın ise 6,9 milyar
dolar olduğu belirlendi.

İlk sırada Hollanda var

Geçen yıl sonu itibarıyla toplam 130 ülkede doğru-
dan Türk yatırımı bulunduğu görüldü. İlk sırada 213
yatırım ve 23 milyar 481 milyon dolarlık sermaye po-
zisyonuyla Hollanda yer aldı. Bu ülkeyi, 105 yatırım
ve 4 milyar 309 milyon dolarlık sermaye pozisyo-
nuyla Birleşik Krallık (İngiltere, Galler, İskoçya,
Kuzey İrlanda) takip etti. Listede ayrıca Almanya
190 yatırım ve 3 milyar 468 milyon dolarlık, ABD
208 yatırım ve 3 milyar 269 milyon dolarlık yatırım
tutarıyla öne çıktı. Türkiye'de yerleşik gerçek ve tüzel
kişilerin gerçekleştirdikleri yurt dışı yatırımlarda fi-
nans ve sigorta faaliyetleri yüzde 67,5'lik payla ilk sı-
rada yer aldı. Söz konusu faaliyetlerin en ağırlıklı
bölümünü ise holding şirketlerinin faaliyetleri oluş-
turdu. Finans ve sigorta faaliyetlerini yüzde 4,61'lik
payla ulaştırma ve depolama, yüzde 4,55'lik payla
ana metal sanayisi, yüzde 4,5'lik payla toptan ve pe-
rakende ticaret, yüzde 4,3'lük payla madencilik ve taş
ocakçılığı, yüzde 2,1'lik payla kimya sanayisi, yüzde
1,97'lik payla gıda, içecek ve tütün ürünleri imalatı,
yüzde 1,5'lik payla gayrimenkul faaliyetleri izledi. AA

BAKAN Yumaklı, sosyal
medya hesabı X'ten, ta-
rımsal destekleme öde-

melerine ilişkin paylaşım yaptı.
Destekleme ödemelerini bugün
çiftçilerin hesaplarına aktardık-
larını bildiren Yumaklı, paylaşı-

mında şunları kaydetti: "Tarım
sigortaları prim desteği 1 milyar
861 milyon 119 bin lira, kırsal
kalkınma yatırım desteği 7 mil-
yon 405 bin 130 lira, sertifikalı
tohum üretim desteği 5 milyon
725 bin 429 lira, hububat bakla-

gil-dane mısır desteği 3 milyon
261 bin 741 lira ve toprak analizi
desteği 1 milyon 627 bin 700 lira
olmak üzere, toplam 1 milyar
879 milyon 139 bin lira çiftçileri-
mize hayırlı ve bereketli 
olsun."

Hukuk Danışmanı:  Av. D. Cemal KARAL

genel Yayın Yönetmeni ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Ekrem HACIHASANOĞLU

Ga ze te miz basýn mes lek il ke le ri ne uy ma ya söz ver miþ tir.

görsel Yönetmenler
Türkan ERVAN

Taylan DAŞDöĞEN

Yazı İşleri Müdürü
Anıl BODUÇ

İmtiyaz Sahibi: Damga Reklamcılık ve Yayıncılık A.Ş. Adına
Mehmet MERT
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YAPAY zekanın yükselişi ile
yeni meslek gruplarının ortaya
çıkmaya başlayacağını kayde-

den Dr. Öğr. Üyesi Kristin Surpuhi
Benli, “İnsanlar yapay zeka teknolojileri-
nin ihtiyaç duyduğu alanlarda kendile-
rini geliştirerek, yeni beceriler edinerek
bu teknolojinin potansiyelinden yararla-
nabilirler.” dedi. Yapay zekanın rutin iş-
lemleri hızlandırmak, verimliliği ve
kaliteyi arttırmak, hata oranını azaltmak,
kısacası insanlara yardımcı olmak, onla-
rın hayatlarını kolaylaştırmak amacıyla
kullanıldığını dile getiren Dr. Öğr. Üyesi
Kristin Surpuhi Benli, “Yapay zeka ala-
nındaki gelişmeler ofis işleri, muhasebe,
hukuk hizmetleri, sağlık hizmetleri ve
müşteri hizmetleri gibi birçok sektörün
çalışma şekillerinde değişimlere ve dönü-
şümlere yol açıyor. Bu süreçte iş gücü pi-
yasasında rutin işlerde çalışan kişilere
olan talep azalırken, yüksek vasıflı ve ge-
lecekteki ihtiyaçlara yönelik çözümler
üretebilecek kişilere olan talep ise artıyor.

Çalışanlardan sahip olmaları beklenen
yetkinlik, bilgi ve becerilerin içeriklerinde
değişimler oluyor. Bu yeni dönemde bek-
lentileri karşılayamayan çalışanların iş
gücü piyasasındaki talebi azalıyor. Bu-
rada yapılması gereken, çalışanları bece-
rilerini vasıflı işleri yapabilecek seviyeye
getirebilecek yüksek kaliteli bir eğitim sü-
recinden geçirmek olacaktır” dedi.

Kısa sürede yanıt

Yapay zekanın belirli bir rutini olan, basit
ve tekrarlanan işlerde iş gücünü azalt-
mak amacıyla kullanılabileceğine vurgu
yapan Dr. Öğr. Üyesi Kristin Surpuhi
Benli, “Örneğin çağrı merkezlerinde kul-
lanılan yapay zeka destekli sohbet bot-
ları, basit müşteri taleplerine kısa sürede
ve günün her saatinde yanıt verme yete-
neğine sahiptir. Böylelikle çağrı merkezi
çalışanlarının bazı görevlerini üstlenirler.
Ancak karmaşık bir sorun olduğunda,
müşteriler çalışanlar ile iletişime geçer-
ler” diye bilgi verdi. Yapay zekanın insan

kaynakları alanında işe alım, performans
değerlendirme ve ücretlendirme gibi sü-
reçlerde de yöneticilere yardımcı olabile-
ceğini ifade eden Dr. Öğr. Üyesi Kristin
Surpuhi Benli, “Finans alanında müşte-
riler için raporlar hazırlayıp onlara fi-
nansal önerilerde bulunabilir. Başka bir
örnek ise Hukuk alanında verilebilir.
Üzerinde çalışılan davayla benzerlik gös-
teren diğer davaların araştırılması işini
stajyer avukat yerine yapay zeka yapabi-
lir. Yapay zeka kısa sürede yüzlerce da-
vayı araştırıp, analiz edip bir sonuç
sunabilir” dedi.

İçerik üretilebilir

Risk altında olarak değerlendirilebilecek
mesleklerden bir diğerinin de gazetecilik
olduğunu kaydeden Dr. Öğr. Üyesi Kris-
tin Surpuhi Benli, “Yapay zeka ile özgün
olmayan haber içerikleri üretilebilir. Bu-
nunla birlikte tıp alanında yapay zeka
hekimlere teşhis koyma ve tedavi aşama-
larında yardımcı olabilir. Yapay zeka gö-

rüntü analizinin otomatikleştirilmesi gibi
görevlerde kullanabileceği için radyolog-
ların ve patologların işlerini kolaylaştıra-
bilir. Yazılım alanında ise yazılım
geliştirme sürecini iyileştirmek ve ortaya
çıkan yazılımın kalitesini arttırmak için
kullanılabilir” şeklinde konuştu.

Türk yatırımcılarının 2023 yılı sonu
itibarıyla 130 ülkede 2 bin 146
doğrudan yatırımı bulunuyor. AB
ülkelerinin toplam yatırımlar için-
deki payı yüzde 38,75 olurken
diğer Avrupa ülkelerinin payı yüzde
21,65 olarak hesaplandı

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 1 milyar 879 milyon 139 bin lira
tarımsal destekleme ödemesinin, çiftçilerin hesaplarına aktarıldığını bildirdi

Yapay zeka dönüştürüyor

114 BIN FIRMAYA

Ticaret Bakanlığı, tarife ve fiyat denetimleri kapsamında işletmelere toplam 47 milyon 43 bin 348 lira
idari para cezası uygulandığını bildirdi. Ticaret Bakanlığına bağlı ticaret il müdürlüklerinin 114 bin 567
firmayı denetlediği ve denetimler sonucunda 21 bin 659 aykırılığa idari para cezası uyguladığı belirtildi

47 MILYON CEZA!

Yapay zekanın, iş gücü piyasasında rutin işlerde çalışan kişilere olan talebi azaltırken, yüksek vasıflı iş gücüne olan talebin artmasına yol açtığını dile getiren
uzmanlar, iş gücü piyasasında önemli değişimlerin yaşandığını, bu dönüşümün çalışanların beceri ve yetkinliklerini yeniden şekillendirdiğini söylüyor
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CHP Genel Başkanı Özgür Özel, Sosyalist Enternasyonal Avrupa Komitesi Top-
lantısı'na katılmak üzere Romanya'ya gitti. Özel, yarın Fransa’da oy kullanacak
Türklere seslendi. Özel, “Fransa’da oy kullanacak olan ve sözümüze değer veren
tüm Fransız vatandaşı Türkleri, bir kez daha aşırı sağa karşı sandık başına 
gitmeye ve oylarını demokrasiden yana kullanmaya davet ediyorum” dedi

CHP Genel Başkanı Özgür Özel,
Sosyalist Enternasyonal Avrupa
Komitesi Toplantısı’na katılmak

üzere Romanya’nın başkenti Bükreş’e
geldi. Sosyalist Enternasyonal Başkan
Yardımcısı olan Özel, Bükreş Parla-
mento Sarayı’nda düzenlenen toplan-
tıda Türkiye’yi temsil etmek üzere yer
aldı. Özel’e; Genel Sekreter Selin Sayek
Böke, Genel Başkan Yardımcısı İlhan
Uzgel, İstanbul Milletvekili Namık Tan,
Parti Meclisi Üyesi Emin Umut Dikili
ve eski CHP Genel Sekreter Yardımcısı
Şule Bucak eşlik etti. Sosyalist Enter-
nasyonal Başkan Yardımcısı olan Özel,
Bükreş Parlamento Sarayı’nda düzenle-
nen toplantıda Türkiye’yi temsil etmek
üzere yer aldı.

Sandık başına gidin!

Özel, burada yaptığı konuşmada, Fran-
sa’da yarın yapılacak parlamento se-
çimlerinin ikinci turuna ilişkin çağrı
yaptı. Özel, “Yarın (bugün) Fransa’da
oy kullanacak olan ve sözümüze değer
veren tüm Fransız vatandaşı Türkleri,
bir kez daha aşırı sağa karşı sandık ba-
şına gitmeye ve oylarını demokrasiden
yana kullanmaya davet ediyorum” dedi.
Öte yandan Romanya Başbakanı Mar-
cel Ciolacu, Özel’i parlamento binası-
nın girişinde karşıladı. Özel, toplantının
yapıldığı salonda, İspanya Başbakanı
ve Sosyalist Enternasyonal Başkanı
Pedro Sanchez ile selamlaştı. Özel, bu-
rada farklı ülkeleri temsilen toplantıya
katılan diplomatlara hitap etti. Özel,
şunları söyledi:

Uyandırmak elimizde

“Seçimlerde büyük başarı elde eden
kardeş partimiz İngiltere İşci Partisi’ni
de kutluyorum” diyen Özel, “Böyle bir
zamanda Pedro’nun, Sosyalist Enter-
nasyonal Avrupa Komitesi girişimini
başlatmasının çok yerinde ve zama-
nında yapılmış bir girişim olduğunu be-
lirtmem gerekiyor. Avrupa’da ve
dünyada aşırı sağ yükseliyor ancak bu,
solun ve sosyal demokrasinin gerileye-
ceği anlamına gelmemeli. Sosyalist En-
ternasyonal üyesi partiler olarak
vatandaşlarımızın sorunlarına çözüm
getirecek politikaları üretebilecek kap-
asiteye ve tarihsel birikime sahibiz. İn-
sanlarımıza bunu daha iyi anlatıp
onları aşırı sağın yanıltıcı ve akıl çelici
söylemlerine karşı uyarmak ve uyandır-
mak hepimizin elimizde” ifadelerini kul-
landı. Özel konuşmasının devamında,

“Biz CHP olarak 31 Mart seçimlerinde
bunu başarabildik. Solun en önemli ve
değişmez ilkelerinden birisi olan ‘deği-
şim’ prensibiyle vatandaşımıza sosyal
demokrasinin çağın şartlarına ayak uy-
durabileceğini ve gerçek sorunlarına ka-
lıcı çözümler üretebileceğini gösterdik.
Seçimden bu yana geçen sürede, anket-
lerde partimiz Türkiye’nin birinci partisi
olarak ölçülmektedir. ‘Önümüzdeki
hafta bir parlamento seçimi yapılsa
oyunuzu hangi partiye verirsiniz’ soru-
suna, verilen cevaplarda CHP parla-
mentoda da yerel seçimlerdeki başarıyı
tekrarlayabilecek güçte ölçülmektedir”
dedi. 

Sorunları anlattık

Konuşmasını, “Partimiz, mevcut hükü-
mete sadece muhalefet etmemekte, so-
runları doğru tespit edip doğru
çözümler üreterek halkın faydasına
olan ve takdir gören bir tutumu da sür-
dürmektedir” şeklinde sürdüren Özel,
“Ülke çapında işçinin, çiftçinin, emekli-
nin, gençlerin yaşadığı ekonomik ve
sosyal sorunları yakından takip ediyo-
ruz. Seçimlerin üzerinden geçen üç
ayda, halkın sorunlarının çözümü için
hükümetle ve diğer partilerle sürekli gö-
rüşme ve müzakere halindeyiz. Sorun-
ları anlattık, çözüm önerilerimizi
sunduk. Ancak bunlardan bir sonuç al-
madığımızda, üç ay içerisinde Türki-
ye’nin beş büyük şehrinde, beş önemli
konuda, beş büyük miting yaptık. Her
mitinge artan katılım, Türkiye’de şimdi-
den -ki henüz genel seçimlerin üzerin-
den sadece bir yıl geçmesine ve iktidarın
dört senesi olmasına rağmen erken
seçim tartışmalarını başlatmış du-
rumda” diye konuştu. 

Etkinliğimiz artıyor

Ekonomiden de bahseden Özel, “Bir
yandan da yerel yönetimlerimizde, va-
tandaşlarımıza; ucuz, erişilebilir, etkin
ve sürdürülebilir hizmetleri sunmak için
yoğun bir çalışma yürütüyoruz. Sosya-
list Enternasyonal Avrupa Komitesi
olarak yeni bir ekonomik düzeni kur-
manın liderliğini yapmalıyız. Neolibera-
lizmin yarattığı eşitsizlikleri ortadan
kaldırmak, yeni istihdam alanları yarat-
mak ve yeni iş alanlarının gerektirdiği
yeşil, dijital, kapsayıcı becerileri yenilen-
miş eğitim ve fırsat eşitliğiyle sağlamak,
bizlerin parçası olduğu Avrupa’nın li-
derliğini yaptığı sosyal devlet anlayışını
bir kez daha çağa uyumlayarak ayağa

kaldırmanın reçetesini yazmak bizlerin
öncülüğünde olmalıdır. Partimiz dış po-
litikadaki etkinliğini her geçen gün artır-
maktadır. Partimizin sahip olduğu 1
buçuk milyon üye, aldığı 17 buçuk mil-
yon oyla Avrupa’nın hem en köklü hem
de en büyük sosyal demokrat partilerin-
den birisi konumundadır” dedi. 

AB üyeliği hedefi 

Türkiye'nin AB üyeliği hakkında konu-
şan Özel, “Avrupa kıtasının en doğu
ucunda, CHP’nin bu seçim başarısı, Av-
rupa’nın en batısındaki İngiltere’nin
seçim başarısıyla birlikte hepimiz açısın-
dan çok önemli bir kilometre taşı olmuş-
tur. CHP, yükselen sağ popülizm
karşısında daha dirençli, daha dayanış-
macı ve örgütlü bir siyaseti önermekte,
Avrupa’daki sol, sosyal demokrat ve sos-
yalist partilerle iş birliğini güçlendirmeyi
hedeflemektedir. Ortak sorunlarımıza
sosyal adaletsizlik, iklim krizi, savaşlar ve
kitlesel ve düzensiz göçe ortak çözümler
üretmek için ilerici, demokrat tüm siyasi
partilerin arasındaki dayanışmanın arttı-
rılması ve güçlendirilmesi gerekmektedir.
Komitemize düşen görevlerden birisi de
bu olacaktır. Bu noktada CHP olarak
yerel yönetimlerdeki tecrübelerimizi ve
başarılarımızı kardeş partilerle paylaş-
maya bu konularda iş birliği yapmaya
hazır olduğumuzu dile getirmek isterim.
CHP, Avrupa’nın bir parçası olan Türki-
ye’yi ortak değerlerimiz olan demokrasi-
nin, insan haklarının, hukukun
üstünlüğünün öncüsü yapmak iddiasın-
dadır. Bu iddianın sahipleri olarak Türki-
ye’nin AB tam üyelik hedefinin kağıt
üstünde bırakılmasını kabul edemeyiz.
İktidar yolculuğumuz, bu hedefimizin de
yolculuğunun ta kendisidir” açıklamasını
yaptı. 

Ukrayna-Filistin çağrısı

Özel, “Dünya her geçen gün daha da
belirsiz ve istikrarsız bir hale gelmekte,
özellikle Ortadoğu ve Karadeniz gibi
Türkiye’nin komşu olduğu bölgelerde
artan çatışmalar toplumlarımızı önemli
oranda kaygılandırmaktadır. CHP ola-
rak yoldaşlarımızla Ukrayna’daki savaş
ve Filistin’deki katliama daha yakın bir
işbirliği ve ortak zeminde hareket etmek
için elimizden geleni yapmaya hazır ol-
duğumuzu bir kez daha bildirmek iste-
riz. Bu vesileyle İspanya, İrlanda ve
Norveç’in Filistin devletini tanımaların-
dan dolayı duyduğum memnuniyeti bir
kez belirtmek isterim” dedi. 

FRANSA’DAKI 

Bozkurt teklifi
İYİ Partİlİ Adnan
Şefik Çirkin, Av-
rupa Futbol Fede-

rasyonları Birliği'nin (UEFA)
A Milli Futbol Takımı oyun-
cusu Merih Demiral'a, Avus-
turya maçında yaptığı
'Bozkurt' işareti nedeniyle 2
maç men cezası vermesinin
ardından, 'Bozkurt' işaretinin
Türklerin ulusal sembol ola-
rak kabul edilmesi teklifinde
bulundu. Çirkin, konuya iliş-
kin TBMM Başkanlığı'na
kanun teklifi sundu.

Atatürk kullandı

Kanun teklifinin gerekçe-
sinde, 'Bozkurt' işaretinin sa-
dece Türkiye
Cumhuriyeti'nde değil aynı
zamanda Türklerin varlığını
sürdürdüğü bütün coğrafya-
larda ulusal sembol olarak
kabul edildiği belirtilerek,
"Atatürk, Cumhuriyet'in ilk
dönemlerinde devlet arma-
sında, posta pulunda ve
Kahramanmaraş kalesine

yaptırdığı bayrak tutan boz-
kurt heykelinde, kısacası bir-
çok yerde 'Bozkurt'
sembolünü kullanmıştır. Bu-
nunla birlikte son dönemde
'Bozkurt' sembolünün dünya
üzerinde yaşayan tüm Türk-
ler için anlamını idrak ede-
memiş olan bazı ülkeler, bu
işaretin kullanımını farklı sa-
iklerle yasaklama yoluna git-
mişlerdir. Bu nedenledir ki
Türkiye’nin milli maçında
yaşadığı sevinci ve gururunu
göstermek için 'Bozkurt' işa-
reti kullanan bir sporcumuz
UEFA’ya şikayet edilmiş ve
cezalandırılmak istenmiştir.
Milli sembolümüzün, Türki-
ye’nin dışındaki bazı ülke-
lerde, siyasi bir hareket
olarak kabul edilmesinin
önüne geçilmesi ve 'Boz-
kurt’un ülkemiz ve ülkemiz
dışında da ulusal bir sembol
olarak tanınması için bu ka-
nunun kabul edilmesi önem
arz etmektedir" ifadelerine
yer verildi. DHA

İYİ Parti Hatay Milletvekili Adnan Şefik Çirkin, 'Bozkurt' işaretinin Türklerin ulusal sembolü
olarak kabul edilmesi için Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne (TBMM) kanun teklifi verdi.

Özgür Özel konuşması-
nın sonunda, “Yolumuz
zor, mücadelemiz çetin
ve yapmamız gereken
çok iş var. Bizim sosyal
demokratlar olarak bu
çetin yolda mücade-
leye ara vermek ve
dinlenmek gibi bir lük-
sümüz yoktur ve olma-

yacaktır. Ben şahsen ve
partim adına 

Türkiye’de bu mücade-
leyi başaracağımıza
inanıyorum ve diğer
bütün kardeş partilerin
de benzer başarılara
imza atmasını gönülden
temenni ediyor; yarın
Fransa’da oy kullana-
cak olan ve sözümüze
değer veren tüm Fran-
sız vatandaşı Türkleri,
bir kez daha aşırı sağa
karşı sandık başına git-
meye ve oylarını de-
mokrasiden yana
kullanmaya davet edi-
yorum. Biz dinlenmeden
bu yolda yürümeye
devam edeceğiz. Parti-
mizin ve ülkemizin ku-
rucusu Gazi Mustafa
Kemal Atatürk’ün dediği

gibi, ‘Dinlenmemek
üzere yola çı-

kanlar asla
ve asla yo-
rulmazlar'”
ifadelerini
kullandı. 

TURKLERE CAGRI

YAPILACAK ÇOK İŞ VAR

Hakkımıza göz diktiler!
CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Kadın Kolları Genel Başkanı Aylin Nazlıaka,
iktidarın kadınların haklarına göz diktiğini belirterek "Kadın erkek eşitliğine
inanmayan zihniyet aile bütünlüğü adı altında bu kararı tanımıyor" dedi

CHP Genel Başkan
Yardımcısı ve Kadın
Kolları Genel Baş-

kanı Aylin Nazlıaka, 9. Yargı Pa-
keti'nde yer alan kadının kendi
soyadını kullanma hakkının ih-
laline ilişkin basın açıklaması
yaptı. Nazılaka, 
“Anayasa Mahkemesi, kadının
bekarlık soyadını ancak eşinin
soyadı ile birlikte kullanabilme-
sine ilişkin düzenlemeyi eşitliğe
aykırı olduğu gerekçesiyle iptal
etmişti. Kadınların kazanılmış
haklarına göz diken AKP ikti-
darı, Anayasa Mahkemesi’nin
kararını bir kez daha tanımadı.
AYM kararına rağmen, 9. Yargı
Paketi ile kadınların soyadlarını
tek başına kullanması yasaklan-
maya çalışılıyor. Bu hukuksuz-
luğu kabul etmiyoruz. Kimlik
mücadelemiz, var olma müca-
delemizdir. Yıllardır yürüttüğü-
müz mücadelede hukuki bir
zafer kazanmışken, kazanılmış
hakkımızdan asla vazgeçmeye-
ceğiz” dedi. 

Bu kararı tanımıyor

AYM’nin kararının detaylarını

anımsatan Nazlıaka, “Kadının
evlendiği kişinin soyadını alma-
sını hükmeden Medeni
Kanun’un 187. maddesi Ana-
yasa Mahkemesi’nce iptal
edildi. Gerekçeli kararda, kadı-
nın evlendikten sonra da isterse
bekarlık soyadını tek başına kul-
lanacağını belirtilmişti. Meclis’e
yeni düzenleme için 9 ay süre
tanınmıştı. Kadın erkek eşitli-
ğine inanmayan zihniyet aile
bütünlüğü adı altında bu kararı
tanımıyor. Kadın bekarlık soya-
dını ancak eşinin soyadı ile bir-
likte kullanabilirmiş çünkü
anne-babanın ayrı ayrı soyadı
kullanmaları çocuk üzerinde
olumsuz etki yaratabilirmiş!
Çocuğun hangi soyadını kulla-
nacağı konusu tartışma meselesi
haline gelebilirmiş” diye ko-
nuştu. 

Nasıl susuyorsunuz?

“Aile bütünlüğü soyadı ile sağla-
namaz” diyen Nazlıaka, “Ço-
cuklar yatağa aç girerken, kimi
ailelerde kadınlar ve çocuklar
şiddete maruz kalırken, çocukla-
rın en temel haklara erişimi dahi

sağlanamazken nasıl susuyor-
sunuz? Samimi iseniz önce ço-
cukların ve kadınların insanca
yaşam hakkına sahip çıkın.
Oysa biliyoruz ki; bu zihniyet
kadını bir birey olarak görmü-
yor. Kadını sadece aile kavramı
içine hapsetmek istiyor. Kazanıl-
mış haklarımızı budamak dı-
şında bir adım atmak istemiyor.
Aile bütünlüğü aynı soyadını
kullanarak sağlanmaz. Aile bü-
tünlüğünün sağlanması için şid-
detsiz, sömürüsüz bir toplumun
inşasına yönelik adım atılmalı-
dır” ifadelerini kullandı. 
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CHP İstanbul Milletvekili ve Genel
Başkan Yardımcısı Özgür Karabat,
siyasi çıkarlar uğruna halkı ayrıştıran
iktidarın milleti yoksullukta birleştir-
diğini söyledi. Açıklanan enflasyon
rakamlarına değinen Karabat, “Zer-
rece inandırıcılığı kalmayan bu en-
flasyon rakamlarına göre memur
maaşları açıklandıktan sonra yağmur
gibi zamlar gelmeye başladı. Hatta
bu zamlar, bırakın yağmur gibi, dolu
gibi yağmaya başladı. Vatandaş ne-
reye kaçacağını şaşırmış durumda”
dedi. Maliye Bakanı Mehmet Şim-
şek’in; “Türkiye’de asgari ücret
düşük değil” açıklamasına da yanıt
veren CHP’li Karabat “Bakana as-
gari ücretle ilgili ayıplarınızı teker
teker anlatmak istiyorum.” diyerek
şunları söyledi: “Türkiye, gelişmekte

olan birçok ülkedeki asgari ücretin
bile çok altında. Asgari ücret, yılın
büyük bir bölümünde açlık sınırının
altında kalıyor. Çalışanların yarıdan
fazlası asgari ücrete mahkûm edil-
mektedir. Türkiye'de ne yazık ki as-
gari ücret artık temel ücrettir”
Açıklamasının devamında asgari
ücret konusunda Türkiye ile Avrupa
ülkelerini de karşılaştıran Karabat;
“Biz asgari ücrette Avrupa'da Arna-
vutluk'la, Karadağ'la, Sırbistan'la,
Bulgaristan'la aynı ligdeyiz ve Avru-
pa'nın ortalaması 1.002 euro, Kıbrıs
Rum kesiminin ortalaması da bin
Euro. Türkiye'de çalışanların yüzde
45'i asgari ücretle çalışıyor ve bize en
yakın rakip Slovenya’da çalışanların
yüzde 15’i, Romanya’da çalışanların
yüzde 13’ü asgari ücretli.”

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de      Basın:(2057746)

ETÜD PROJE HİZMETİ ALINACAKTIR
YAPI İŞLERİ VE TEKNİK DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI

İSTANBUL MEDENİYET ÜNİVERSİTESİ
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Uygulama Projeleri ile Statik İnceleme ve İnşaat İhalesine Esas Olacak Keşif, Yaklaşık Maliyet,
Metraj, Mahal Listesi ve Teknik Şartname Hazırlanması hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale
Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece
elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer 
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1-İdarenin
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34700 Ünalan- ÜSKÜDAR/İSTANBUL

c) Telefon ve faks numarası :2162803333 / 2162802165 - 2162802021
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası :https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/ 
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı :İstanbul Medeniyet Üniversitesi Orhanlı Yerleşkesi İkmal 

İnşaatı Mimari, Mekanik ve Elektrik Uygulama Projeleri ile 
Statik İnceleme ve İnşaat İhalesine Esas Olacak Keşif, 
Yaklaşık Maliyet, Metraj, Mahal Listesi ve Teknik 
Şartname Hazırlanması

b) Niteliği, türü ve miktarı :Yaklaşık 30.000 m2 alanlı İkmal İnşaatı Mimari, Mekanik 
ve Elektrik Uygulama Projelerinin Hazırlanması ile Statik 
İnceleme ve İnşaat İhalesine Esas Olacak Keşif, Yaklaşık 
Maliyet, Metraj, Mahal Listesi ve Teknik Şartnamenin 
Hazırlanması Hizmeti.
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer :İş; İstanbul Medeniyet Üniversitesi Orhanlı Yerleşkesi. 
Fatih Mahallesi, 34956 Tuzla / İstanbul adresinde bulunan 
yerleşkede yapılacaktır. İstanbul Medeniyet Üniversitesi 
Kuzey Yerleşkesi, Ünalan Mah. Ünalan Sok. D-100 
Karayolu Yanyol 34700 Üsküdar/İstanbul adresinde 
bulunan Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığına 
teslim edilecektir. 

ç) Süresi/teslim tarihi :İşe başlama tarihinden itibaren 120(YüzYirmi) gündür
d) İşe başlama tarihi :Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 3 gün içinde 

işe başlanacaktır. 
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati :31.07.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı 
yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) :İstanbul Medeniyet Üniversitesi Kuzey Yerleşke 

Biltam Binası Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir. 
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler; 
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır. 
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu. 
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri. 
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-
sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler, 
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler: 
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler: 
Yapımla ilgili hizmet işlerinde son onbeş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında teklif
edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş
deneyimini gösteren belgeler. 
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Mimarlık ve Mühendislik Hizmet Bedellerinin Hesabında
Kullanılacak Olan Maliyetler Hakkında Tebliğin IV. veya V. Sınıfında bulunan işlerden herhangi
birinin uygulama proje (Mimari, Statik, Mekanik ve Elektrik proje işlerinin bir arada 
gerçekleştirildiği) hizmet işleri Benzer İş olarak kabul edilecektir
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir. 
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir. 
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur. 
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucunda, üzerine ihale 
yapılan istekliyle toplam bedel üzerinden götürü bedel sözleşme imzalanacaktır. 
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir. 
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda
geçici teminat vereceklerdir. 
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır. 
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Mühendislik Hizmetleri/0,74
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden 
Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

İ TO verilerine göre, İstanbul'da fi-
yatı en çok artan ürün yüzde 56,64
ile limon oldu. Taze fasulye ise

yüzde 20,84'e gerileyerek fiyatı en çok
azalan ürün oldu.İTO'nun İstanbul Üc-
retliler Geçinme İndeksi'nde yer alan
242 ürünün 112'sinin perakende fiyatı
artarken, 26 ürünün fiyatı düştü, 104
ürünün fiyatı ise değişmedi.Şursaı bir
gerçek ki ülkemizde Emekli aç, Memur
yoksul. Son 1 yıldaki zamlar gözünöne
alındığında emekçinin masrafı yüzde 50
arttı. Yoksulluk sınırı altında yaşayan
kişi sayısı 30 milyon.

Limonda tüm zamanların rekoru

Haziran ayında yaş kuru sebze ve mey-
veler alt grubunda yer alan limon yüzde
56,64 ile fiyatı en fazla artış gösteren
ürün oldu.Fiyatında artış yaşanan diğer
ürünlerin bazıları, ulaştırma ve haber-
leşme harcamaları grubundan yüzde 45
ile mektup gönderim ücreti, aynı grup-
tan yüzde 27,66 ile şehirlerarası otobüs
bilet ücreti, giyim harcamaları kumaşlar
alt grubundan yüzde 23,08 ile poplin,
gıda harcamaları yaş kuru sebze ve
meyveler alt grubundan yüzde 22,30 ile
sivri biber, çeşitli ve hazır yiyecekler alt
grubundan yüzde 20,25 ile çikolata ve
konut harcamaları grubundan yüzde
20,05 ile badana boya işçiliği olarak be-
lirlendi.

Taze fasulye ucuzladı

Haziranda gıda harcamaları yaş kuru
sebze ve meyveler alt grubunda yer alan
taze fasulye yüzde 20,84 gerileme gös-
tererek fiyatı en fazla azalan ürün
oldu.Fiyatında azalış izlenen diğer
ürünler, gıda harcamaları yaş kuru
sebze ve meyveler alt grubundan yüzde
13,71 ile erik, yüzde 11,60 ile kabak,
yüzde 9,73 ile kiraz, yüzde 9,57 ile ka-
yısı, yüzde 7,86 ile soğan ve yüzde 7,34
ile bezelye olarak kayıtlara geçti.

Türkiye yine dünyadan ayrıştı

Dünya gıda fiyatları endeksi haziranda
bir önceki aya göre değişim gösterme-
yerek 120,6 oldu. Türkiye'deki gıda en-
flasyonu ise haziranda aylık yüzde 1,69,
yıllık gıda enflasyonu 70,40 olmuştu.
Türkiye gıda enflasyonunda yine dün-
yadan ayrıştı. Dünya gıda fiyatları hazi-
ran ayında bitkisel yağ, şeker ve süt
ürünleri endekslerindeki artışların tahıl
fiyatlarındaki düşüşle dengelenmesiyle

aylık bazda değişim göstermedi.Birleş-
miş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü
(FAO) tarafından derlenen, tahıllar,
yağlı tohumlar, süt ürünleri, et ve şeker
fiyatlarındaki aylık değişimleri izleyen
dünya gıda fiyatları endeksi haziranda
değişmedi.  Endeks mayıs ayındaki re-
vize seviye olan 120,6'da sabit
kaldı.FAO Hububat Fiyat Endeksi hazi-
randa aylık yüzde 3 geriledi. Buna kar-
şılık FAO Bitkisel Yağ Fiyat Endeksi
aylık yüzde 3,1 yükseldi.

FAO Süt Ürünleri Fiyat Endeksi yüzde
1,2 arttı.  FAO Et Fiyat Endeksi ise ha-
ziranda değişim göstermedi.FAO Şeker
Fiyat Endeksi ise büyük ölçüde Brezilya
ve Hindistan'daki olumsuz hava koşul-
ları ve muson yağmurlarının üretim
üzerindeki olası etkisine ilişkin endişeler
nedeniyle aylık 
1,9 arttı.

Gıda fiyatları

Mayıs gıda fiyatları endeksi daha önce
120.4 olarak açıklanmıştı.Haziran ayın-
daki dünya gıda fiyatları endeksi bir yıl
önceki seviyenin yüzde 2,5 altında bulu-
nurken Mart 2022'de kaydettiği tarihi
zirvenin ise yüzde 24,8 altında bulunu-
yor.Türkiye'deki gıda fiyatları ise küresel
eğilimin aksine hareket etmeye devam
ediyor.Dünya gıda fiyatları endeksi ha-
ziranda sabit kalırken Türkiye'de gıda
enflasyonu haziranda aylık yüzde 1,90,
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
70,40 olarak gerçekleşti. Gıda da yıllık
artış yüzde 82'yi buldu.
Türk-iş'in  gıda fiyatları referans alarak
hazırladığı açlık ve yoksulluk raporun-
daki verilere göre ise mutfak enflasyonu
aylık yüzde 0,05,  yıllık ortalama yüzde
82,02 olarak hesaplandı.

Açlık sınırı

Dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli
ve yeterli beslenebilmesi için yapması
gereken aylık gıda harcaması tutarı
(açlık sınırı) 18.978,77 TL ’ye, gıda har-
caması ile giyim, konut (kira, elektrik,
su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve ben-
zeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu
diğer aylık harcamalarının toplam tutarı
ise (yoksulluk sınırı) 61.820,10 TL ’ye,
bekâr bir çalışanın ‘yaşama maliyeti’ de
aylık 24.614,20 TL ’ye yükseldi.
Temel ihtiyaçların karşılanması için ya-
pılması gereken harcama miktarında bu
ay ciddi bir artış olmadı. Fakat hane ge-
lirinin sınırlı ve yapılması zorunlu har-
cama miktarının altında kalması
nedeniyle çalışanların yaşamlarındaki
zorluklar artarak devam etmektedir.
Bekar bir çalışanın yaşama maliyeti
2024 yılı Haziran ayında 24.614,20 TL
iken net asgari ücret halen(vergi kesin-
tisi olmadan) 17.000,02 TL’dir.
Gıda harcaması tutarı yılbaşına göre
3.930TL ve bir önceki yılın aynı ayına
göre 8.605 TL arttı. Tüm temel harca-
malar için yapılması gereken harcama
tutarı ise sadece son altı ayda  12,800
TL artış gösterdi. Asgari ücret bir işçi-
nin bile geçimini sağlayamazken bir ai-
lenin sadece gıda harcamasını
karşılayabilmesi mümkün 
görünmemektedir.

apaydinoktay@gmail.com

Oktay APAYDIN
damgaweb@gmail.com

TÜİK SARAY
CAMBAZI
CHP Genel Başkan Yardımcısı Burha-
nettin Bulut, TÜİK’in açıkladığı enflas-
yon oranlarını tepki gösterdi. TÜİK'i
saray cambazı olarak tanımlayan Genel
Başkan Yardımcısı Bulut, iktidarın TÜİK
eliyle milyonların cebine elini attığını
vurgulayarak, şöyle konuştu: "Tayyip Er-
doğan’ı üzme istatistik kurumu, saray
cambazı TÜİK enflasyon oranlarını açık-
ladı. Açıkladığı enflasyon oranlarına
göre memurlar, memur emeklileri 19,3
zam alacak. Peki bu oranın reel enflas-
yonla mukayese ettiğinizde neredeyse
yarı yarıya. TÜİK açıkladığı bu enflas-
yon oranlaryla memurları, memur
emeklilerini, milyonlarca insanı enflas-
yon altında ezdirecek. Bunun yanında
emeklilerin kök maaşı 8 bin lira olanlar
da bir kuruş zam alamayacak. Asgari
ücrette zam yapılmayacağını zaten
ifade ettiler. TÜİK eliyle milyonların ce-
bine bu iktidar elini atmış durumda.
Milyonların geçim derdine derman
olmak yerine aksine enflasyonun al-
tında ezdirmek durumundalar. TÜİK,
saray cambazlığına devam ettiği sürece
bu halk enflasyon altında ezilecek.
Buna sebep iktidarın, sarayın kendisi."

LIMON HEM GOZ
HEM EL YAKIYOR!
LIMON HEM GOZ
HEM EL YAKIYOR!
LIMON HEM GOZ
HEM EL YAKIYOR!
LIMON HEM GOZ
HEM EL YAKIYOR!
LIMON HEM GOZ
HEM EL YAKIYOR!
LIMON HEM GOZ
HEM EL YAKIYOR!

YOKSULLUKTA BİRLEŞTİRDİLER!

EV ALMAK HAYAL OLDU
Türkiye’de asgari ücretli
için ev almanın imkansız
hale geldi. Türkiye'de bir
asgari ücretli kaç maaşla
ev alabilir? İşte, gerçek bu-
rada gizlidir. Merkez Banka-
sının konut fiyat endeksine
göre Türkiye'de ortalama
konut metrekare fiyatı
32.443 TL. 100 metrekare
ev 3 milyon 250 bin TL ci-
varında. Bir asgari ücretli
hiç yemezse, hiç içmezse,
çocuğuna harçlık vermezse
191 maaşla bir ev alabili-
yor yani on altı yılda bir ev
alabilecek. Eğer İstanbul'da
yaşıyorsa yirmi üç yılda bir

ev alabilir. Siyasi çıkarları
uğruna toplumu ayrıştıran
kutuplaştıran AKP yönetimi-
nin halkı yoksullukta birleş-
tirdi.Asgari ücretlinin köyde
babası hastalansa köye gi-
debilecek hâli var mı?
Hayır. Hastaneye gidecek
hâli var mı? Hayır. Artık bu
asgari ücretli nereye gitsin;
üstüne üstlük bir de yüzde
38'lik elektrik zammı yapı-
yorsunuz. Ne vicdan kalmış
ne utanma kalmış ne ar-
lanma. Siz bir şeyde halkı
birleştirdiniz; o da yoksul-
lukta milleti birleştirdiniz,
yoksullukta.
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OLAY,Büyükbakkalköy Ma-
hallesi'nde geçtiğimiz çar-
şamba günü yaşandı. İddiaya

göre, Bir vakıf üniversitesinde akademis-
yen olarak çalışan Belma Uzun, iş yerin-
den çıktıktan sonra 7 yıldır sokak
hayvanlarını beslediği mahalleye gitti.
Sokak hayvanlarını beslediği sırada aynı
mahallede oturan bir çiftin sözlü saldırı-
sına uğradı. Sözlü saldırı kısa sürede so-
palı kavgaya dönüştü. Erkek şahıs, evinin
önünde sokak hayvanlarını beslediğini
iddia ettiği Uzun'a sopa ile saldırdı. Sal-
dırı anları cep telefonu kamerasına yan-
sırken, Uzun'un vücudunun çeşitli
yerlerinde morarmalar ve el bileğinde ze-
delenme oldu. Eli alçıya alınan Belma
Uzun o anları anlattı.

Bağırarak çıktılar

Akademisyen Belma Uzun, "Öncelikle
böyle bir konu ile gündeme geldiğim için
herkesten özür dilerim. Çünkü bu benim
şahsıma yakışan bir durum değil. İş çıkışı
ben besleme yapıyorum. Yani evim ile
çalıştığım yer arasındaki güzergâhı besli-
yorum. 7 yıldır ben orada besleme yapı-
yorum. Orası da besleme yaptığım bir
alandı. Tartıştığım hanımefendi ve eşinin
besleme yaptığım yer ile evleri arasında
mesafe var. Kimsenin kapısının önüne
ben yemek koymadım. Orada rögar
vardı, onun üzerine koydum ben yemeği.
Sonra, o iki şahıs bağırarak çıktılar. Ben

ilk başta kendi aralarında tartıştıklarını
düşündüm. Sonra bana, 'Oraya yemek
koyma, sokak hayvanlarını burada bes-
leme, torunum buradan geçemiyor' gibi
bir kelime kullandı. Ben kendilerine sizin
kapınızın önüne koymadım, köpekte
zaten oradaydı yiyecek bitecek dedim.
Bana yemeği oraya koy ben atacağım
dedi. Ben de KVK kanunu gereği sizin
görüntünüzü alacağım ve polise şikayet
edeceğim dedim” şeklinde konuştu. 

Sopayla vurdu

Saldırgan çiftin, koyduğu yemeği attıkla-
rını dile getiren Uzun, “Bende o sırada
görüntü çekiyordum. Elindeki sopa ile
bana bir şeyler söyledi ama ben net bir
ifade kullanmadığı için anlamadım. 'So-
payla bana ne yapacaksınız?' diye sordu-
ğum sırada sopayı iki eliyle tutarak hiç
beklemediğim bir anda ben de görüntü
alıyordum o sırada bana vurdu. Vurma-
sıyla sopa ilk başta koluma sonra boy-
numa geldi. Tomografi çekildim
boyundan ve doktor bana 10 gün iş gö-
remez raporu verdi. Aynı zamanda darp
raporu aldım, gerekli şikayetimi yaptım”
dedi.

Gerçekten üzüldüm

“Bende bir annenin evladıyım” diyen
Uzun, “Şöyle bir yorum okudum 'O son-
daki çığlık sesi, ne kadar güzel köpek gibi
inliyor, ne kadar güzel bu sesi ben telefon

sesi yapacağım' gibi ifadeler var. Beni asıl
üzen toplumun geldiği bu konum, beni
üzüyor. Burada bir kadına şiddet var ve
bu şiddetten mutlu olan, bu durumu kö-
rükleyen bir kesim var. Ben bunu kabul
etmiyorum. Herkes hayvan sevmeyebilir.
Ama şiddeti desteklemek nedir? Bir insa-
nın başka bir insana zarar vermesi neden
başka bir insanı sevindirsin ki? Benim ta-
rafımda olanlarda oldu, karşı tarafı des-
tekleyenler de oldu. Benim başıma gelen
yarın başka bir şekilde onların başına ge-
lebilir. Özellikle kadınların dayak yemem-
den dolayı zevk almasını ben kabul
edemiyorum. İnşallah gelecekte toplum
olarak bunları aşarız benim tek isteğim
bu” ifadelerini kullandı. DHA

Kadına Sıddet
deSteKlenır mı!

B eşiktaş Mecidiye Ma-
hallesi'ne bağlı Orha-
niye Kışlası, 2016'dan

sonra 'askeri alanların şehir
dışına taşınması' gerekçe-
siyle boşaltılmış, 2023 yılı-
nın başında da Çevre ve
Şehircilik Bakanlığı tarafın-
dan imara açılmıştı. Yıldız

Parkı'nın içinde bulunan ve içinde
2. Abdülhamid döneminden kalma ta-
rihi çeşme, Ermeni mezarlığı kalıntıları
ve tescilli bir tarihi eser olan askeri depo
binası bulunan Orhaniye Kışlası'nda
hafriyat çalışmalarına başlandığı gö-
rüldü. İBB bölgede inşaat oranının ve
bina yüksekliklerinin çevre yapılaşma
koşullarına göre çok yüksek olduğunu ve
burada yapılacak inşaatların bölgeye ek
nüfus ve trafik yükü getireceğini belirte-
rek itiraz etmiş ve söz konusu imar planı
değişikliğine karşı dava açmıştı.

Yerle bir ediliyor

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı
ve İstanbul Milletvekili Evrim Rızva-
noğlu, Orhaniye Kışlası’nın bulunduğu
alandan yaptığı açıklamada, yeşil alan
olan arazinin imara açılmasına tepki
gösterdi. İktidarın askeri alanları yeşil
alan olmaktan çıkararak imara açma-
sına tepki gösteren Rızvanoğlu, “Ar-
kamda görmüş olduğunuz Orhaniye
Kışlası, İstanbul Beşiktaş’ta önemli bir
yeşil alan. İsminden de anlaşılacağı gibi
burası eskiden askeri bir araziydi. Ancak

2016 yılında, ikti-
dar askeri arazileri
şehir dışına çı-
karma kararı aldı.
İktidar o dönem
arazilerin yeşil
alan kalacağını
söyledi.  Ama
maalesef yeşil ka-
lacağı söylenen bu alanlar iktidarın rant
kıskacına girdi ve kurtulamıyorlar.   Son
olarak da 2. Abdülhamid tarafından Yıl-
dız Sarayını korumak için yaptırılan bu
alan, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı eliyle imara açıldı. Askeri
araziler yeşil kalacak diyenler, şimdi bu-
rada arkamda gördüğünüz bu iş maki-
nalarının çalışmasına, koca koca
binaların yapılmasına izin veriyorlar.
Üstelik ecdat yadigarıymış, içinde kültür
bakanından tescilli bina varmış filan hiç
umursamadan. Yani resmen ecdat ecdat
diyenler ecdat yadigarını yerle bir edi-
yor” dedi.

İnsanları düşünün

Alanın stratejik önemine değinen Rızva-
noğlu, “Daha da vahimi bu bölge tehlikeli
deprem bölgesi içinde yer alıyor.  Bu ikti-
dar buraları betonlaştırıp, nüfus yoğunlu-
ğunu artırarak bu şehre ve insanına daha
ne kadar ihanet etmek istiyor? Ayrıca bu-
ranın altında önemli su yolları da geçiyor.
Siz İstanbul’u susuz mu bırakmak istiyor-
sunuz? Zaten benzer düşünceleri İstanbul
Büyükşehir Belediyesi de plan değişikliği

teklifinde Bakanlıkla paylaşmıştı”
diye konuştu. İktidara çağrı
yapan Rızvanoğlu, “Ben de
bugün buradan iktidara yerinden
bir çağrı yapmak istiyorum, gelin
bu tarihi yanlıştan dönün. Gelin
İstanbulları nefessiz bırakmak-
tan, betona boğmaktan vazgeçin.
Gelin tarihi ve kültürel mirası-

mıza samimi bir şekilde sahip çıkın. Gelin
rantı değil, 16 milyon İstanbullu’nun gele-
ceği düşünün” ifadelerini kullandı. 

CHP'den tepki geldi

CHP Milli Savunma Politikalarından
Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Yankı
Bağcıoğlu ise “Ülkemizin savunma ve
güvenlik altyapısına yıllarca hizmet etmiş
askeri kışla alanlarının bugünkü durumu
gerçekten üzüntü verici bir hal aldı. Or-
haniye Kışlası bunun son ve vahim örne-
ğidir. Bakanlar değişiyor, biri gidiyor
diğeri geliyor ancak askeri alanları yok
etme sevdası bir türlü bitmiyor” dedi.
Bağcıoğlu, “TSK'ya ait bu alanlar, gü-
venliğe ve savunmaya hizmet etmekle
kalmamış, aynı zamanda kentlerin akci-
ğerleri, yeşil örtüsü olmuştur. Bugün ise
kısa vadeli kazanç hırsı yüzünden birer
birer elimizden alınmaktadır” açıkalam-
sını yaptı. CHP eski Milletvekili Gürsel
Tekin de 2. Abdülhamit tarafından yaptı-
rılan İstanbul Beşiktaş'taki Orhaniye Kış-
lası’nda süren inşaata tepki göstererek,
“Beton lobisi, imar çeteleri tüm hızıyla
iş başında” dedi.
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2024 YILI İÇERİSİNDE TRANŞE KAZI TAMİRATLARININ YAPILMASI İŞİ
ATAŞEHİR BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

2024 Yılı İçerisinde Tranşe Kazı Tamiratlarının Yapılması İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanu-
nunun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik
ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2024/869733
1-İdarenin
a)Adı :ATAŞEHİR BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ
b)Adresi :BARBAROS MAH. ŞEBBOY SOK. NO:4A 34746 

ATAŞEHİR/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası :2165705000 - 2166870775
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası :https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı :2024 Yılı İçerisinde Tranşe Kazı Tamiratlarının Yapılması İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı :13728 ton asfalt serilmesi.Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan 

ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer :Ataşehir İlçesi
ç) Süresi/teslim tarihi :Yer tesliminden itibaren 100 (Yüz) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi :Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde

yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 
tarih ve saati :31.07.2024 - 14:00
b) İhale komisyonunun toplantı 
yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) :Ataşehir Belediyesi Destek Hizmetleri Müdürlüğü İhale 

Bürosu Toplantı Salonu Barbaros Mah. Şebboy Sok. 
No:4A 34746 Ataşehir/ İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yüklenicilere
yaptırılamaz. İstekliler, ihale konusu yapım işinde alt yüklenicilere yaptırmayı düşündükleri işlere ait
listeyi teklif ekinde vereceklerdir.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır
kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin
% 100 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini göste-
ren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühen-
dislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Kamu İhale Kurumunun 11.06.2011 gün 27961 sayılı resmi gazetede yayınlanan "Yapım İşlerinde
İş Deneyiminde Değerlendirilecek Benzer İşlere Dair Tebliğ"in (A) ALT YAPI İŞLERİ V. GRUP : 
KARAYOLU İŞLERİ (Altyapı + Üstyapı)
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif fiyatla birlikte fiyat dışındaki unsurlar da dikkate alınarak 
belirlenecektir.
Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi: Diğer (Manuel Giriş)
Fiyat Dışı Unsur Formülü, Tanımı ve Açıklamaları
A. Değerlendirme “teklif fiyatı” ile “kalite ve teknik değer nitelik” olmak üzere iki kısımda yapılacaktır.
A.1. Teklif fiyatı puanlaması (TP:60 PUAN) 
Teklif fiyatı puanlaması 60 tam puan üzerinden yapılacaktır. Kurum tarafından belirlenen yöntemle
sınır değer hesaplanacak olup, sınır değer hesabına dahil edilen istekliler arasında sınır değerin üs-
tündeki ilk teklif fiyat sahibi istekli 60 puan alacaktır. Sınır değerin üstündeki isteklilere ait teklif puan-
ları; TP = (TFsd x 60) / TF formülü ile hesaplanacaktır. Bu formülde; 
TP: Teklif puanı, 
TF: İsteklinin teklif fiyatı, 
TFsd: Sınır değer hesabına dahil edilen istekliler arasında sınır değerin üstündeki ilk teklif fiyatı sa-
hibi istekli, ifade eder.” 
A.2. Kalite ve teknik değer nitelik puanlaması 
“Kalite ve teknik değer niteliği puanlaması 40 tam puan üzerinden yapılacaktır. 
A.2.1. İş Kalemleri Bazında Teklif Fiyat Nitelik Puanı 
İş Kalemleri Bazında Teklif Fiyat Nitelik Puanı 40 tam puan üzerinden yapılacaktır. Geçerli teklif
veren isteklilere ait kalite ve teknik değer nitelik puanlamasına konu iş kalemleri aşağıdaki tabloda
gösterilmiştir. 
Poz No Puan
TK.05 6
TK.06 10
TK.07 9
TK.08 9
TK.11 6
Toplam 40
Söz konusu her bir iş kalemi için; istekli tarafından teklif edilen o iş kalemi tutarının, isteklinin toplam
teklif bedeline oranı; aynı iş kalemlerinin yaklaşık maliyetteki bedellerinin toplam yaklaşık maliyete
oranının %70 - %130 aralığında (%70 ve %130 dahil) kalması durumunda her bir iş kalemi için yu-
karıdaki tabloda yer alan puanlar verilecektir. İsteklilerin teklifleri %70 - %130 aralığı dışında kalı-
yorsa iş kalemleri için puan alamayacaklardır. Kalite ve teknik değer nitelik puanı, her bir iş kalemi
için verilen puanların toplamıdır. 
A.3. Kalite ve teknik değer nitelik puanını (KP) hesaplaması 
Kalite ve teknik değer nitelik puanını (KP) = İş Kalemleri Bazında Teklif Fiyat Nitelik Puanı (İKNP) +
Teknik Değer Nitelik Puanı (TDNP) + Kendi Malı Nitelik Puanı (KMNP) 
KP= İKNP+ TDNP+ KMNP 
A.4. Toplam Puan (TTP) hesaplaması 
Toplam puan (TTP)= Teklif fiyat puanı (TP) ile kalite ve teknik değer nitelik puanının (KP) toplamıdır.
A.5. Fiyat dışı unsurlar dikkate alınarak değerlendirilmiş teklif bedeli 
Fiyat dışı unsurlar dikkate alınarak değerlendirilmiş teklif bedeli; FDTF=(ETFx100)/TTP formülü ile
hesaplanacaktır. 
Bu formülde; 
FDTF: İsteklinin fiyat dışı unsurlar dikkate alınarak değerlendirilmiş teklif bedeli, 
ETF: Toplam puanı en yüksek istekliye ait teklif bedeli, 
TTP: İsteklinin toplam puanı, ifade eder. “ 
B. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif; “Ekonomik açıdan en avantajlı teklif, fiyat dışı unsurlar dik-
kate alınarak değerlendirilmiş teklif bedeli (FDTF) en düşük olan istekliye ait teklif bedelidir.”
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanla-
rın, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,2
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil

6 15 MART 2021 PAZARTESİ EKONOMİwww.gazetedamga.com.tr

ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Bosna Hersek’te 1992-1995’teki 
savaşta yaşanan ve “Avrupa’da 
2. Dünya Savaşı’nın ardından 

görülen en büyük insanlık trajedisi” 
olarak nitelendirilen Srebrenitsa soykı-
rımında Sırp güçlerince öldürülen ve 
kemik kalıntılarına yıllar sonra ulaşılan 
kurbanlar için bu yıl da anma törenleri 
düzenlenecek. Bosna Hersek Kayıp 
Kişiler Enstitüsünden edinilen bilgiye 
göre, Potoçari Anıt Mezarlığı’nda 11 
Temmuz’daki törenlerin ardından 
daha önce defnedilen ve sonraki sü-
reçte yeni kemik kalıntıları bulunan 78 
soykırım kurbanının mezarları açılacak 
ve bulunan kemikler eklenecek.

Bu yıl toprağa verilecek isimler şu 
şekilde sıralandı: “Beriz Mujic, Ha-

med Salic, Hasib ve Camil Efendic 
kardeşler, Mehmed Krdzic, Sabrija 
Omic, Musan Siljkovic, Sakib Har-
bas, Ahmet Jasarevic, Nevres Saliho-
vic, İbrahim Salkic, Midhat Basic, 
Hajdin Mustafic, Latif Mandzic.”

Srebrenitsa’da ne oldu?
Srebrenitsa’nın 11 Temmuz 1995’te 
Ratko Mladic komutasındaki Sırp 
birliklerince işgal edilmesinin ardın-
dan Birleşmiş Milletler (BM) bünye-
sindeki Hollandalı askerlere sığınan 
sivil Boşnaklar, daha sonra Sırplara 
teslim edildi. Kadın ve çocukların, 
Boşnak askerlerin kontrolünde-
ki bölgeye ulaşmasına izin veren 
Sırplar, en az 8 bin 372 Boşnak 

erkeği ormanlık 
alanlar, fabrika-
lar ve depolarda 
katlettikten sonra 
toplu mezarlara 
gömdü. Lahey’deki Uluslararası 
Adalet Divanı, 2007’deki kararında, 
Eski Yugoslavya Uluslararası Ceza 
Mahkemesinden (ICTY) gelen 
kanıtlar doğrultusunda, Srebrenitsa 
ve civarında yaşananları “soykırım” 
olarak nitelendirdi.

Toplu mezarlar bulundu
Savaşın ardından kayıpları bulmak 
için başlatılan çalışmalarda, toplu 
mezarlarda cesetlerine ulaşılan 
kurbanlar, kimlik tespitinin ardından 

her yıl 11 Temmuz’da Potoçari Anıt 
Mezarlığı’nda düzenlenen törenle 
toprağa veriliyor. Potoçari Anıt Me-
zarlığı’nda şimdiye kadar 6 bin 751 
kurban defnedilirken, 250 kurban 
ailelerin isteğiyle yerel mezarlıklarda 
toprağa verildi. Srebrenitsa Soykırı-
mı’nda hayatını kaybeden ve cena-
zesine ulaşılamayan 1000’den fazla 
kişi bulunuyor. Srebrenitsa soykırımı 
kurbanlarından kemikleri bulunup, 
kimliği tespit edilenlerin cenazeleri, 
77’si toplu mezar olmak üzere 150 
farklı noktadan çıkarıldı. AA

Bosna Hersek’teki savaşta, ülkenin doğusundaki Srebrenitsa’da 1995’te 
yaşanan soykırımda öldürülen ve kimlik tespiti yapılan 14 kurbanın 
cenazesi daha 11 Temmuz’da yapılacak anma törenlerinde defnedilecek

SOYKIRIMIN
29’UNCU YILI

GAZZE’DEKI hükümetin 
medya ofisinden yapılan yazılı 
açıklamada, İsrail’in saldırı-

larını başlattığı 7 Ekim 2023’ten bu 
yana Gazze Şeridi’nde öldürülen 
gazetecilere ilişkin bilgi verildi. İsrail 
ordusunun son 12 saatte Gazze’ye 
düzenlediği saldırılarda, Deep Shot 
Medya Prodüksiyon Şirketi Direk-
törü Sadi Mudevvih, şirkette görev 
yapan gazeteci Edib Sukkar, Filistin 
Medya Ajansı’ndani Rezak Ebu Şek-
yan ile Emced Cehcuh ve eşi Gazze 
İslam Üniversitesinde radyo prog-

ramcısı Vefa Ebu Daban’ın yaşamını 
yetirdiği belirtildi. Açıklamada, 7 
Ekim 2023’ten bu yana İsrail ordu-
sunun saldırıları altındaki Gazze 
Şeridi’nde öldürülen gazetecilerin 
sayısının 158’e yükseldiği bildirildi.

9 kişi öldürüldü
Sağlık kaynaklarından alınan bilgiye 
göre de İsrail savaş uçaklarının 
Gazze Şeridi’nin orta bölgesinde-
ki Nusayrat Mülteci Kampı’nda 
gazeteci Emced Cehcuh’un evini 
bombalaması sounucu eşi Daban 
dahil aynı aileden 9 kişi öldürüldü. 
Medya Ofisinden daha önce yapılan 
açıklamada, İsrail’in Gazze’de ga-
zetecileri “Filistin’in sesini sustur-
mak, gerçekleri gizlemek, haber ve 
bilgilerin bölgesel ve uluslararası 
kamuoyuna ulaşmasını engellemek 
amacıyla kasıtlı olarak öldürdüğü” 
ifade edilmişti. AA

İsrail ordusunun Gazze Şeridi’ne düzenlediği saldırılar-
da biri kadın, 5 Filistinli gazeteci daha hayatını kaybetti

İran cumhurbaşkanı seçimini ikinci turda reformist Mesud Pezeşki-
yan’a karşı kaybeden muhafazakar Said Celili, seçilen yeni cumhur-
başkanına tüm imkanlarla yardımcı olunması gerektiğini belirtti

5 gazeteci daha öldü

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Şanghay İşbirliği Örgütü 
(ŞİÖ) 24’üncü Devlet Başkanları 

Zirvesi dolayısıyla bulunduğu Kazakis-
tan’ın başkenti Astana’da Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin ile bir araya geldi. 
Görüşme, yaklaşık 1 saat sürdü. Anka-
ra-Moskova ilişkilerinin ivme kaybettiği 
bir konjonktürde liderlerin bir araya gel-
mesi ve görüşme neticesinde ortaya çıkan 
görüntü, ikili ilişkiler ve bölgesel dinamik-
lerde önemli bir dönemeçte olduğumuzu 
gösteriyor. Rus basınına göre mevzubahis 
konjonktürü oluşturan bazı hususlar şu şe-
kilde ele alınıyor: Türkiye’nin Batılı finans 
kuruluşlarıyla işbirliğini artırdığına dair 
haberler, Rusya’nın bankacılık sektörüne 
kısıtlama getirmeye hazırlandığına dair 
spekülasyonlar, Ankara-Kiev ilişkileri ve 
Türkiye’nin Batı yaptırımlarına uyum planı 
noktasında Amerika Birleşik Devletleri’yle 
(ABD) anlaştığı yönündeki iddialar. Ni-
hayetinde tüm bu konuların son dönem-
de Türkiye-Rusya ilişkilerinde gerilime 
sebebiyet verdiği ve hatta Dışişleri Bakanı 
Hakan Fidan’ın bu eksende Rusya ziyare-
tini dizayn ettiği, Rus basınında ağırlıklı 
olarak yer buluyordu. Aynı perspektifte ele 
alınan bir diğer konu da iki liderin uzun 
süredir bir araya gelmemesidir.

***

İki lider en son 4 Eylül 2023’te 
Soçi’de bir araya gelmişti. Bahse 
konu görüşmede iki ülke arasındaki 
çok yönlü işbirliğine ve artan ticaret 
hacmine dikkati çekilmişti. Ayrıca, 
enerji alanında Akkuyu Nükleer 
Santrali’nin inşası ve doğal gaz teda-
riki ön plandaydı. Bunlarla beraber, 
Tahıl Koridoru Antlaşması’nın 
ahvali, uzatılma ihtimali ve Ukrayna 
savaşına dair son gelişmeler değer-

lendirilerek Batı’nın Rusya’ya yöne-
lik tarım ürünleri ihracatına yönelik 
kısıtlamaları ele alınmıştı. Bölgesel 
gelişmeler noktasında ise iki lider, 
Suriye ve Libya’daki durumu da ele 
alarak işbirliğini güçlendirme sözü 
vermişti.

Savaş gündemi
3 Temmuz Astana görüşmesinin 

çıktısına bakıldığında da 4 Eylül 
Soçi ile oldukça yakın bir paralel-
lik gözlemleniyor. Görüşmenin 4 
ana başlık etrafında şekillendiğini 
söylemek mümkün: Ukrayna savaşı, 
Suriye’deki iç savaş, enerji işbirliği 
ve turizm. İlk olarak iki lider, Uk-
rayna’daki savaşın sona erdirilmesi 
ve barışçıl bir çözüm bulunması 
konusunu ele aldı. Bu minvalde 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, savaşı 
sona erdirecek bir anlaşmanın önce 
ateşkes, ardından barış anlaşması 
yoluyla sağlanabileceğini söylerken, 
her iki tarafı da tatmin edecek adil 
bir barışın mümkün olduğunu vur-
guladı. Söz konusu ateşkesin teme-
lini teşkil edecek adımları atmaya 
da hazır olduğunu ifade etti. Fakat 
Moskova bu teklife sıcak bakmadı.

***

Öte yandan Suriye’deki iç savaşa 
dair yaklaşımın Ukrayna’dan belli 
ölçüde ayrıştığı görünüyor. Anka-
ra’nın Suriye krizinin çözülmesi 
noktasında işbirliğine hazır olduğu-
nu söylemesi Moskova tarafından 
olumlu karşılanıyor. Ancak, bu 
noktada Türkiye’nin mevcut po-
zisyonundan taviz vermeye niyeti 
olmadığını da vurgulamak gereki-
yor. Nitekim Türkiye’nin sınırının 
hemen ötesinde bir terör devleti-

nin kurulmasını izin vermeyeceği; 
Suriye’deki iç savaşın neden olduğu 
istikrarsızlıkla ve terör faaliyetlerine 
oluşturduğu elverişli zeminle de 
mücadele edileceği bilhassa vurgu-
lanıyor.

Enerji alanında işbirliği
Üçüncü olarak, enerji alanında 

işbirliği konusu görüşmenin ana 
gündem maddelerinden birini teşkil 
etti. Türkiye ve Rusya, enerji ticare-
tini artırma ve enerji arz güvenliğini 
sağlama noktasında yeni adımlar 
atmayı planlıyor. Bu kapsamda, 
BOTAŞ ve GAZPROM arasındaki 
samimi ilişkilere değinildi, Akkuyu 
Nükleer Güç Santrali’nin en kısa 
sürede devreye alınması konusu ele 
alındı ve Sinop’ta yeni bir nükleer 
güç santrali inşası gündeme geldi. 
Enerji işbirliği mevzubahis olunca 
yerini önemli ölçüde koruyan ortak 
ticaret hacminden de sitayişle bah-
sedildi ve 55 milyar dolara ulaştığı 
belirtildi. Ortak ticaret hacminin 
önemli bir kısmı enerji ticaretinden 
kaynaklandığı için enerji, ikili tica-
retin olmazsa olmaz kalemi olarak 
öne çıkıyor. Ayrıca, 100 milyar dolar 
karşılıklı ticaret hacmine ulaşma 
hedefine bağlılığın yeniden ifade 
edilmesi ve bu potansiyeli haiz olun-
duğunun söylenmesi önemlidir. Bu 
önem, Rusya’nın ağır Batı yaptırım-
ları ile mücadele ettiği ve her türlü 
işbirliğine ihtiyaç duyduğu, hatta 
muhtaç konumda olduğu düşünül-
düğünde, daha iyi idrak edilebilir. 
Türkiye öncelikle bu verilerle ardın-
dan da bu söylemle beraber Rusya 
ile ekonomik işbirliğini muhafaza 
etme niyetinde olduğunu gösteri-
yor. Son olarak turizm konusunda 

Rusya’dan yaklaşık 7 milyon turis-
tin gelmesi önemli bir veri ve gelir 
kalemidir. Yalnızca Rus turistlerden 
elde edilen gelir takribi 7 milyar 
dolardır. Türkiye’nin Rus turistlere 
sınırlarını kapatmayacağını ve gel-
melerini memnuniyetle karşıladığını 
belirtmesi hem ikili ilişkiler hem de 
gayrisafi yurt içi hasıla (GSYİH) 
için oldukça önemli.

***

Sözün özü, iki liderin bir önceki 
görüşmesinin üzerinden uzun bir 
müddet geçmesine ve ilişkilerin 
görece ivme kaybettiği tartışılma-
sına rağmen ikili ilişkilerde aranın 
açılacağına dair herhangi bir emare 
yoktur. Aksine, 3 Temmuz Astana 
görüşmesi ilişkilere gerilimin hakim 
olduğu tartışılırken dahi işbirliği 
yönündeki gayretlerin devam etti-
ğini gösteriyor. Bu aslında şaşılacak 
bir gelişme değildir; zira çatışma ve 
işbirliği mefhumları iki ülke ilişkile-

rinin genetik kodlarına işlenmiştir. 
Ankara-Moskova ilişkilerinin son 
yüzyılına bakıldığında, çatışma 
ve işbirliği kavramlarının yıllar-
dır muhafaza ve tatbik edildiğini 
görmek mümkündür. Suriye’den 
Ukrayna’ya, Karabağ’dan Karade-
niz’e muhtelif jeopolitik konularda 
yaşanan çatışmalar, ekonomik veç-
hedeki işbirliğini engellemediği gibi 
doğrudan çatışma yaşanan konular-
da dahi işbirliği alanı oluşturulabile-
ceğini göstermiştir. Sahada kurulan 
ortak gözlem merkezleri, ticari ve 
insani koridorlar, icra edilen ortak 
devriyeler ve barışı tesis amacıyla 
oluşturulan mekanizmalar, bu kap-
samda öne çıkan ampirik kanıtlar-
dır. Hülasa, Moskova ile ilişkilerde 
bir kırılmadan, Türk dış politikasın-
da bir eksen kaymasından, denge 
ve/veya dengeleme stratejisinden 
ziyade, eş zamanlı çatışma ve işbir-
liğinin tarihsel sürekliliği müşahede 
ediliyor.

KRİZLERDE ARTAN İŞBİRLİĞİMEHMET 
ÇAĞATAY GÜLER*

(*Kaynak: AA)

İRAN devlet televizyonuna 
konuşan Celili, “Halkın seçtiği 
herkes saygındır ve ona karşı 

saygı korunmalıdır.” dedi. İran’da 
seçimi kazanan reformist Pezeşkiyan, 
ülkenin 9’uncu Cumhurbaşkanı old 
Celili, “Saygılı olmanın ötesinde, se-
çilenin güçlü bir şekilde ilerlemesine 
katkı sağlayabilmek için tüm imkan-
larımızı kullanarak aynı zamanda ona 
yardımcı olmalıyız.” ifadelerini kul-

landı. İran’da yapılan cumhurbaşkanı 
seçiminin ikinci turunda açıklanan 
resmi sonuçlara göre, reformist Tebriz 
Milletvekili ve eski Sağlık Bakanı Me-
sud Pezeşkiyan, oyların yüzde 53,7’sini 
alarak ülkenin 9’uncu Cumhurbaşkanı 
olmuştu. Pezeşkiyan’a karşı yarışan 
muhafazakar, eski Ulusal Güven-
lik Yüksek Konseyi Sekreteri Said 
Celili’nin oy oranı ise yüzde 44,4’te 
kalmıştı. AA

Dikkatim 
dağıldı!

Sonuçlara saygılıyım

ABD Başkanı Joe Biden, Cumhuri-
yetçi rakibi Donald Trump’la ciddi 
eleştirilere yol açan canlı yayın 
tartışmasındaki performansını 
gerekçelendirmek için, “Trump 
mikrofonu bile kapalıyken bağı-
rıyordu. Bu da benim dikkatimi 
dağıttı” ifadelerini kullandı

BIDEN, 
canlı yayın 
tartış-

masının ardın-
dan aralarında 
Demokratlar, 
destekçileri ve 
bağışçılarının de 
bulunduğu birçok 
kişi tarafından seçim yarışından 
çekilmesi yönünde çağrıların 
ardından ilk televizyon röportajı-
nı ABC News’e verdi. Münazara 
gecesi ne olduğunun sorulması 
üzerine Biden, “Çok hastaydım, 
kendimi çok kötü hissediyor-
dum.” dedi. Biden, kötü bir gece 
geçirdiğini belirterek, “Trump 
mikrofonu bile kapalıyken bağı-
rıyordu. Bu da benim dikkatimi 
dağıttı. Sorun sadece bu değildi 
ama çok kontrol sağlayamadım” 
değerlendirmesinde bulundu. 
Münazarayı tekrar seyredip 
seyretmediğine ilişkin ise Biden, 
“Yok, sanırım izlemedim” yanı-
tını verdi.

Putin’i indiren adamım!
Anketlerde geride olmasına 
ilişkin ise Biden, “Ben anketlere 
inanmıyorum.” dedi. Biden, kim-
senin kendisinden başkan olmak 
için daha kalifiye olmadığını 
savunarak, “Trump’ı yenmek 
için en kalifiye kişi benim.” 
ifadelerini kullandı. Kendisini 
4 yıl daha başkan olarak görüp 
görmediğine ilişkin bir soruya 
çok net ifadelerle cevap verme-
yen Biden, NATO’yu bir araya 
getireceğine işaret ederek, “Ben 
Putin’i indiren adamım.” dedi. 
Kendisini eleştirenlerin sorulma-
sı üzerine ise Biden, söz konusu 
kişilerin “neden bahsettiğini” 
bilmediğini ifade etti. Biden, 
seçim yarışından çekilmeyeceğini 
tekrarlayarak, sadece Tanrı’nın 
onu çekilmeye ikna edebileceğini 
söyledi.
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05:00 Çatı Katı Aşk
07:00 Öyle Bir 
Geçer Zaman Ki
08:30 Konuştukça
09:45 Magazin D Pazar
13:00 Evrim Akın İle Ev 
Gezmesi
14:00 Sesinde Aşk Var
16:15 Yalan
19:00 Kanal D Ana Haber
20:00 Turnike
23:30 İntikam

01:45 Dizi
06:30 Beni 
Böyle Sev
08:40 Perihan Abla
11:45 Enine Boyuna
13:00 Biraz Kül Biraz Duman
14:15 Dizi
19:00 Ana Haber
20:00 Deha
22:00 Zafere Kaçış

08:00 Haber Bülteni
08:45 Laf Aramızda
09:00 Haber Bülteni
09:15 Sinan Canan İle Açık 
Beyin
12:00 Haber Bülteni
14:15 Zaman Yolcusu Japonya
18:30 Tekno Hayat
20:00 Ana Haber
21:00 Ceyda Düvenci İle...
22:00 Söz Ve Müzik
23:10 Özgür Bolat İle 
Anne...

07:00 Haber Bülteni
09:00 Burası Hafta 
Sonu
12:00 Haber Bülteni
12:15 Airport
13:00 Haber Bülteni
14:15 Ototekno
17:00 Haber Bülteni
17:15 Ayşegül Çoruhlu İle...
18:15 Nagehan Alçı İle 
Nasıl...
19:00 Ana Haber
21:00 Habertürk Gündem

06:00 Haber
07:00 Güne 
Merhaba Hafta Sonu
09:00 Haber
09:40 Özel Sektör
10:00 Haber
11:00 Haber
14:00 Haber
17:00 Haber
17:15 5n1k
18:00 Ana Haber
20:45 Ne Oluyor?

07:00 Hafta Sonu 
Gün Uyanıyor
09:00 Magazin Hattı
10:00 Haber Bülteni
15:15 Ebru Doğdu İle Eğitim...
16:00 Haber Bülteni
17:00 Haber Bülteni
18:00 Ana Haber Bülteni
19:30 Alfapetek
20:30 Başak Şengül İle 
Doğru...
23:30 Cansu Canan 
Özgen İle...

08:00 Hafta Sonu 
Sabah
10:00 Görkemli 
Hatıralar
13:00 Haberler
15:00 Sınırsız
16:00 Parametre
17:00 Gündem Özel
18:00 Hafta Sonu Ana Haber
20:00 Neden Sonuç
21:00 Sansürsüz

08:00 Gün Başlıyor
10:45 Doğa Ve Biz
11:00 Hafta Sonu Haber
12:00 Hafta Sonu Haber
13:00 Hafta Sonu Haber
15:45 Doğa Ve Biz
17:00 Hafta Sonu Haber
18:00 Akşam Haberleri
19:30 Ana Habere Doğru
19:45 Ana Haber
21:00 Günün Gündemi
23:00 Gün Biterken

06:00 Aşk Laftan 
Anlamaz
08:00 Kadifeden 
Kesesi
10:00 Pazar Sürprizi
13:00 Dünya Güzellerim 
Tatilde
15:30 Kızılcık Şerbeti
18:25 Show Ana Haber
20:00 Eşkıya
22:30 Her Şey Çok Güzel 
Olacak

02:50 Kaçak
05:10 Bir Küçük 
Gün Işığı
07:00 Bahtiyar Ölmez
10:00 Ankara’nın Dikmeni
12:15 Hidalgo’nun 
Hazinesi
14:10 Alan
17:10 Oflu Hoca’nın Şifresi
19:00 Atv Ana Haber
20:00 Kim Milyoner 
Olmak İster?

06:30 Tuzak
08:00 Türkiye’nin  
Doktorları
09:00 Gençlik Rüzgarı
14:15 Masterchef Türkiye
15:00 Gazete Magazin Yaz
20:00 Masterchef Türkiye
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06:00 Her 
Yerde Sen
08:30 Çalar Saat 
Hafta Sonu
10:00 Şevkat Yerimdar
13:00 Yasak Elma
16:15 Hudutsuz Sevda
19:00 Now Ana 
Haber Hafta Sonu
20:00 Aile Hükümeti
22:15 Kirli Sepeti

AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT

SEBEP EY!
Edebiyat çevrelerince “Yedi 

Güzel Adam”dan biri 
olarak anılan şair, akciğer 

kanseri sebebiyle 69 yaşındayken 5 
Temmuz 2008’de İstanbul’da vefat 
etmişti. Bayazıt’ın ölüm yıl dönü-
münde şiirler okundu. Söyleşide 
şair ve yazar Ahmet Murat Özel, 
yazar Furkan Çalışkan, İstanbul 
İl Kültür ve Turizm Müdürü Dr. 
Coşkun Yılmaz, eski Kültür ve 
Turizm Bakanı Mahir Ünal, eski 
Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı 
Mehdi Eker konuşma yaptı. Açılış 
konuşmasında Yılmaz, “Erdem 
Bayazıt hakikaten mısrasıyla, 
yaşantısıyla, beşeri ilişkileriyle ta-
nınması gereken, insani yönlerinin 
bilinmesi gereken kişidir” dedi.

Söyleyecek sözleri vardı
Eski Kültür ve Turizm Bakanı 
Mahir Ünal “Yedi Güzel Adam” 
dizisine Bayazıt’ın kitabının ilham 
olduğunu belirterek, “Ankara’da 
bu şairlerin hepsinin işleri var. 
Onları orada küçük bir odada bir 
araya getirip, bunca imkansızlığa 
rağmen o dergiyi çıkarmak için bu 
kadar heyecanlandıran şey ‘ne-
dir’ sorusunu sorduk. O gün için 
düşüncelerini söyleyebilecekleri 
aygıt dergiydi. Onların söyleyecek 
sözleri vardı. O söyleyecekleri söz 
onları derinden etkiliyor ve heye-
canlandırıyordu. O zaman dedim 
ki ‘biz bunu dizi yapalım’. Bence 
içlerinde Anadolu’nun hikayesini, 
kolektif duygusunu en güzel Er-

dem Bayazıt anlatıyordu” dedi. 

Farklı üsluplarla yaptılar
Eski Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanı Mehdi Eker ise “Yedi Gü-
zel Adam”ın Mavera’yı farklı bir 
dil ve anlayışla kurduklarını söy-
leyerek, “Şiirleriyle, hikayeleriyle, 
yorumlarıyla yeni bir akım gelişti. 
Her birinin üslubu, sanatı ifade 
ediş biçimleri birbirinden farklı. 
Hepsi birer ayrı cevher. Hepsinde-
ki ortak şey şudur, kökleri evren-
sel, inanç ve değer bakımından 
evrensel, evrensel İslami değerleri 
ve İslam medeniyetini sahipleni-
yorlar. Kimi zaman öz Türkçeyle, 
heceyle, farklı üsluplarla yaptılar” 
diye konuştu.

Doğru strateji olur
Ahmet Murat Özel de Bayazıt’ı 
okurken şiirler arasında köprü 
hissiyatı oluştuğuna işaret ederek, 
“Bayazıt, modern şiirle henüz yeni 
karşılaşmış okurlar arasında bir 
köprüydü. Önce Erdem Bayazıt’ı 
fark etmemiz bundan kaynak-
lanıyor. Modern şiirle tanışmak 
için iyi bir isim. Bu alanda okuma 
yapmak isteyen birine, kendisi-
ni önermenin doğru bir strateji 
olduğunu düşünüyorum. Modern 
şehirle ve İstanbul’un kaotik 
yönüyle karşılaşmasının doğru-
dan şiirlerine yansıyan yönü var. 
Evrensel modernleşmeye katıldığı 
yer, Mavera’dan sonra evrensel 
İslamcılık düşüncesi olduğu görü-

lebilir” ifadesini kullandı.

Şüphe ettiğim bir soru
Bayazıt’ın yeniliğe karşı tepkisini 
dile getiren yazar Furkan Çalış-
kan ise “Bugünün şiirini yazar-
ken biz yeni insan tipini tanıyor 
muyuz? Bu benim şüphe ettiğim 
bir soru. Fakat Erdem Bayazıt, 
Cahit Zarifoğlu, Sezai Karakoç 
gibi isimler kendi çağlarında yeni 
insanı hemen tanıdılar. Bundan 
hoşlanmadılar. Bu da yeni insan 
karşısında muğlaklığı hızlıca geç-
melerine sebep oldu. Bayazıt, her 
zaman bu yeni insan ya da yeni 
insanın kurduğu yeni dünya, yeni 
şehir, yeni mimari ve yeni yaşam 
biçimine karşı bir tepki bir direnç 
geliştirirken, Zarifoğlu o insanın 
karanlık yönlerindeki sanatı da 
anlamaya çalıştı” değerlendirme-
sini yaptı. 

İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğünce şair ve yazar Erdem Ba-
yazıt adına, vefatının 16. yılında “Sebep Ey” başlıklı söyleşi, Ahmet 
Hamdi Tanpınar Edebiyat Müze Kütüphanesi’nde düzenlendi

Kornel Fekete-Kovacs’ın kurduğu, Macaristan’ın yenilikçi or-
kestralarından Modern Art Orchestra ile caz davulunun tanınan 
ismi Kaan Çelen, İstanbul Kültür Sanat Vakfı (İKSV) tarafından 
düzenlenen “31. İstanbul Caz Festivali”nde sahne aldı

KAAN ÇELEN
SAHNE ALDI

“TÜRK-Macar Kültür Yılı” 
kapsamında Rahmi Koç Mü-
zesi’nde düzenlenen konser, 

Rahmi M. Koç Müzesi, Liszt Ensti-
tüsü Macar Kültür Merkezi İstanbul, 
Macaristan Dışişleri, Dış Ticaret 
Bakanlığı ve Macaristan Kültür ve 
İnovasyon Bakanlığının iş birliğiyle 
gerçekleşti. Konser öncesi AA muha-
birine açıklamada bulunan Çelen, 14 
yaşında müziğe başladığını belirterek, 
“Doğumumda yapılan doktor hatası 
sebebiyle sol kolumu kullanamıyorum. 
Fizyoterapistimin önerisiyle müziğe 
başladım. Çeşitli çalışmalardan sonra 
caza merak saldım. Bu yolda ilerleme-
ye başladım. 25 yaşımda ilk albümümü 
çıkardım. Albümün ismi NA-Zİ-LE. 
Aynı zamanda annemin ismidir. Bu 
albüm dünyada bir ilk olma özelliğini 
taşıyor. Çünkü daha önce cazda engelli 
bir isim yok. Dünyada davulun tek kol-
la çalındığı ilk caz albümü bana nasip 
oldu” dedi.

Afshin Alizadeh ve Alper Yılmaz 
ile üç yıllık bir çalışmanın sonucunda 
“Fellowship” albümünü çıkardığını 
aktaran Çelen, “Bu yılın eylül veya 
ekim ayında üçüncü albüm çıkacak. 
İstanbul Caz Festivali’nde izleyiciyle 
ilk defa buluşacağım ama aslında bu 
benim dördüncü festivalim olacak. 
İKSV’nin Türkiye için önemini artık 
herkes biliyor. Benim gibi onlar da 
heyecanlıdır diye tahmin ediyorum. 
Önceki albümlerimden de birkaç tane 
parça sunacağız. Umarım güzel bir 
konser olacak.” ifadelerini kullandı. 
Modern Art Orchestra, Macar cazının 
orta kuşak temsilcilerinden ve trom-
petin dünyaca ünlü ustalarından biri 
olan Kornel Fekete-Kovecs tarafından 
2005’te kuruldu. Avrupa’nın önemli 
müzik grupları arasında sayılan toplu-
luk, çoğunluğu orkestranın 6 müzisyeni 
tarafından bestelenmiş, çağdaş müzik 
eserlerinden oluşan bir repertuvarı 
sanatseverlerin beğenisine sundu.

Gün yüzüne çıkarılacak

Öyle bir fiyat olur mu? 
NESRIN Cavad-
zade’nin geçtiğimiz 
günlerde çıktığı tatilde 

çektirdiği fotoğraflarda 11 
milyon TL değerinde bir saatle 
poz verdiği ileri sürülmüştü.  
Bebek’te görüntülenen Nesrin 
Cavadzade, gazetecilerin de-
ğeri 11 milyon TL olduğu iddia 
edilen saatin hatırlatılması 
üzerine; “Öyle bir fiyat olur 
mu? Tabii ki yazılanlar doğru 
değil” diyerek iddiaları yalan-
ladı. Cavadzade, ayrıca “Öyle 
bir fiyat olsa kapıma vergi 
memurları dayanırdı” diyerek 
sitemde bulundu.

Antik dönemin en büyük turizm, 
ticaret ve liman kentlerinden 
Efes’te kazı ve restorasyon 

çalışmaları 161 yıldır sürüyor. Kültür ve 
Turizm Bakanlığının “Geleceğe Miras 
Sonsuz Efes” projesi kapsamında yürü-
tülen kazılar yıl boyunca kesintisiz hale 
getirildi. Bakanlığın bütçe, ekip, teknik 
ekipman desteği, kazı ve restorasyon ça-
lışmalarına ivme kazandırdı. Efes Antik 
Kenti Kazı Direktörü, Avusturya Bilimler 
Akademisi Avusturya Arkeoloji Ensti-
tüsü Öğretim Üyesi Martin Steskal, AA 
muhabirine, ilk kez 1999 yılında arkeo-
loji öğrencisiyken Efes’te çalışma fırsatı 
yakaladığını anlattı. Steskal, ekim ayının 
sonlarına kadar arazide kazı yapılaca-
ğını, daha sonra da bulunan eserlerin 
inceleme çalışmasının devam edeceğini 
aktardı. Efes’te bu yaz Koressos Kapısı, 

Serapis 

Tapınağı ve Domitian Meydanı’nda kazı 
çalışmaları yaptıklarını kaydeden Stes-
kal, Yamaç Evler’deki duvar resimlerinin 
restorasyon çalışmalarına da devam 
ettiklerini dile getirdi. Steskal, daha 
önce hiç kimsenin çalışmadığı Koressos 
Kapısı’nda çalışmaya başladıklarını belir-
terek, “Çok önemli bir kazı alanı burası. 
Efes’te üç önemli kapı vardı. Koressos 
Kapısı üçüncü büyük kapı. Biz iki hafta 
önce burada çalışmaya başladık, bütün 
bir yaz boyunca burada çalışmaya de-
vam edeceğiz” dedi. 



İspanya, 2024 Avrupa Futbol Şampiyonası (EURO 2024) çeyrek final maçın-
da ev sahibi Almanya’yı uzatmalarda 2-1 yenerek yarı finale yükseldi. İs-
panya Milli Futbol Takımı, Avrupa Şampiyonası’nda 6. kez yarı finalist oldu. 
Tarihinde 3 Avrupa şampiyonluğu bulunan İspanya, bir kez de ikinci sırada 
yer aldı. İspanya, EURO 2020’nin ardından bu turnuvada da yarı finale çıktı

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 

EV SAHİBİ 
VEDA ETTİ

2024 Avrupa Futbol Şampiyona-
sı (EURO 2024) çeyrek finalin-
de Almanya’yı uzatmaların son 

dakikasında attığı golle 2-1 yenen 
İspanya, yarı finale çıktı. Stuttgart 
Arena’da yapılan maçın ilk yarısında 
iki takım da savunma güvenliğini 
elden bırakmadan gol aradı. İki ekip 
de girdiği nadir pozisyonlarda ya et-
kili şutlar çıkartamadı ya da kalecile-
ri geçemedi. İlk 45 dakikada gol sesi 
çıkmadı. İkinci yarıya İspanya daha 
iyi başladı. İspanyollar, karşılaşma-
nın 51. dakikasında Dani Olmo’nun 
attığı golle 1-0 öne geçti. Bu dakika-
dan sonra tüm riskleri alan Almanya, 
rakip kalede baskı kurdu. Pozisyon-
lar üreten ev sahibi takım, aradığı 
golü 89. dakikada Florian Wirtz’in 
ayağından buldu. Normal süre 1-1 
beraberlikle sonuçlanınca 15’er 
dakikalık 2 uzatma devresine geçildi. 
Gol sesinin çıkmadığı ilk uzatma 
bölümünde Almanya daha etkili 
oynayan ve pozisyonlar üreten takım 
oldu. İkinci uzatma da çekişmeli 
geçti. Normal sürenin son dakika-
sında yediği golle maçın uzamasına 
engel olamayan İspanya, uzatmanın 
son dakikasında Mikel Merino’nun 
kaydettiği golle sahadan 2-1 galip 
ayrıldı. Bu sonuçla İspanya adını 
yarı finale yazdırırken, Almanya ev 
sahibi olduğu organizasyona çey-
rek finalde veda etti. İspanya Milli 
Futbol Takımı, Avrupa Şampiyo-

nası’nda 6. kez yarı finalist oldu. 
Tarihinde 3 Avrupa şampiyonluğu 
bulunan İspanya, bir kez de ikinci 
oldu. İspanya, EURO 2020’nin ar-
dından bu turnuvada da yarı finale 
çıktı. Almanya Milli Futbol Takımı, 
son 2 Avrupa Şampiyonası’nda 
çeyrek finalin ötesine geçemedi. 
İspanya ile en fazla Avrupa şam-
piyonu olan takım konumundaki 
Almanlar, son yarı finalini 2016’da 
oynadı. 2020’de son 16 turunda ele-
nen Almanya, ev sahibi olduğu bu 
turnuvaya ise çeyrek finalde veda 
etti. Karşılaşmanın İngiliz hakemi 
Anthony Taylor, 1 kırmızı, 16 kez 
sarı kartına başvurdu. Stresli geçen 
ve yaklaşık 40 kez faul yapılan mü-
sabakada Almanlar 8 sarı kart, İs-
panyollar ise 1 kırmızı, 8 sarı kartla 
cezalandırıldı. İspanya’dan Dani 
Carvajal, 110 ve 120+6. dakikalar-
da iki kez sarı kart görerek, kırmızı 
kartla oyundan atıldı. Almanya’da 
Rüdiger, Raum, Andrich, Kroos, 
Mittelstadt, Schlotterbeck, Wirtz 
ve Deniz Undav, İspanya’da ise 
Le Normand, Ferran Torres, Unai 
Simon, Rodri, Morata ile Fabian 
Ruiz sarı kart gördü.

İspanya’da şok sakatlık
İspanya Milli Takımı, 6. dakikada 
Pedri’nin sakatlanmasıyla zorunlu 
değişikliğe gitti. Maçın ilk dakika-
larında Toni Kroos’un müdaha-

lesiyle sakatlanan yıldız futbolcu 
Pedri, oyuna devam edemedi. Bu 
futbolcunun yerine 8. dakikada 
Dani Olmo oyuna girdi. Olmo, 
mücadelenin 51. dakikasında kay-
dettiği golle takımını öne geçirdi. 
Mikel Merino’nun 119. dakikada 
attığı golün de asistini yapan Olmo, 
UEFA tarafından maçın oyuncusu 
seçildi.

Füllkrug direğe takıldı
Almanya’da Niclas Füllkrug’un 77. 
dakikadaki şutunda top direkten 
döndü. Beraberlik için yüklenen 
Almanya’da Florian Wirtz’in 
sağdan ortasına altıpas gerisindeki 
Füllkrug, zor pozisyonda bekletme-
den vurdu. Meşin yuvarlak yan di-
reğe çarparak oyun alanına döner-
ken Almanya önemli bir fırsattan 
gol çıkaramadı. İspanya, yarı final 
karşılaşmasında üç oyuncusundan 
yararlanamayacak. Mücadelenin 
29. dakikasında sarı kart gören 
Robin Le Normand, 120. dakikada 
yedek kulübesinde sarı kart gören 
Alvaro Morata ve 120+6. dakikada 
ikinci sarı karttan oyundan atılan 
Dani Carvajal cezalı duruma düştü. 
İspanya, EURO 2024 yarı finalinde 
Portekiz-Fransa maçının galibiyle 
karşı karşıya gelecek. Eşleşmede 
yarı final müsabakası, 9 Temmuz 
Salı günü Münih Futbol Arena’da 
yapılacak. AA

7 TEMMUZ 2024 PAZAR

T ürkiye, 2024 Avrupa Şampiyona-
sı’nda (EURO 2024) Avusturya’yı 
2-1 mağlup etti. Avusturya’ya iki 

gol atan Milli futbolcu Merih Demiral kar-
şılaşmanın yıldızı oldu. Demiral’ın attığı 
gollerden sonra yaptığı Bozkurt işareti, 
Türkiye karşıtı ve Türkiye hakkında önyar-
gıları kişiler için bir saldırı fırsatı yarattı. 
Avusturya ve özellikle Alman basınının 
bu işareti asıl anlamının dışına çıkarmaya 
çalıştığı görüldü. Aynı şekilde, bir sonraki 
rakip olan Hollanda medyası da Türki-
ye’nin bu işaret nedeniyle cezalandırılması 
gerektiğini düşünüyor. Hatta Hollanda 
tarafından, Türkiye taraftarlarının bozkurt 
işareti yapması halinde Türkiye ile Hollan-
da arasında oynanacak bir sonraki maçın 
iptal edilmesi gerektiği gibi mantıksız 
fikirler dahi ortaya atıldı.

***

Aşırı sağın yükselişiyle sarsılan Avrupa 
kamuoyunun bozkurt işaretine yönelik tu-
tumu, Avrupa Futbol Federasyonları Birli-
ğinin (UEFA) etik ve disiplin soruşturması 
yürütmek üzere bir müfettiş görevlendir-
mesine neden oldu. Müfettişin soruştur-
ması sonucunda alınan karar, daha önce 
benzeri görülmeyen bir şekilde çok kısa 
bir sürede verildi. UEFA Etik ve Disiplin 
Kurulu Başkanı tarafından acil karar alma-
sı istenen UEFA Temyiz Kurulu, Demiral’a 
bozkurt işareti yaptığı gerekçesiyle 2 maç 
men cezası verdi. Dolayısıyla kararın 

Kontrol, Etik ve Disiplin Kurulu (CEDB) 
tarafından değil Temyiz Kurulu tarafından 
alındığının altını çizmek gerekir. Temyiz 
Kurulu aslında CEDB’nin kararlarına karşı 
yapılan itirazları dinleme ve CEDB Başka-
nı tarafından doğrudan kendisine havale 
edilen acil vakalar hakkında karar verme 
yetkisine sahiptir.

Ulusal işaretler
Ulusların işaretleri vardır. Bazen hay-

vanlar bir ulusun işareti olarak kabul edi-
lir. Bazı hayvanlar eski zamanlarda gücü 
temsil ediyordu. Örneğin, Hollanda’nın 
aslana, Birleşik Arap Emirlikleri’nin (BAE) 
şahine yüklediği anlam böyledir. Ulusların 
sembolleri bazen de ırksal üstünlüğü ya da 
yayılmacılığı simgeler. Fransa’nın horozu, 
Almanya’nın ya da Arnavutluk’un kartalı 
da buna örnek verilebilir.

***

Demiral’ın gol sevinci de bozkurt 
işaretiydi. Bozkurt işareti yüzlerce yıldır 
Türklerin sembolüdür. Bu işaret Türklerin 
başka bir ırktan üstünlüğünü göstermediği 
gibi yayılmacılık ya da sömürgecilik anla-
mına da gelmez. Dolayısıyla, Demiral’ın 
hedefinin başka bir ırka yönelik aşağılayıcı 
bir tutum olmadığı açıktır. Türkiye Futbol 
Federasyonu (TFF) tarafından UEFA’nın 
soruşturmasına karşı hazırlanan uzun 
savunmada da bu işaretin anlamına atıfta 
bulunuldu.

Temyiz Kurulu kararını açıkla-

madan önce Alman Bild gazetesi Demi-
ral’ın 2 maç men cezası aldığını kamuo-
yuyla paylaştı. Bu haber 4 Temmuz 2024’te 
karar resmi olarak alınmadan paylaşıldı. 
Ertesi gün, 5 Temmuz 2024’te Temyiz 
Kurulu kararını 
açıkladı. Bu karar 
Bild tarafından 
açıklanan kararla 
aynıydı. Bunun bir 
tesadüf olmadığı 
açıktır. Kısacası, 2 
maç men cezası kararı 
çok önceden alınmıştı.

***

Türkiye savunmasını 
5 Temmuz sabahı yaptı. 
Bild’in önceden paylaştığı 
haber, Temyiz Kurulu’nun 
Türk tarafının savunmasını 
beklemeden karar aldığını 
gösteriyor. Ayrıca, Merih 
Demiral’a 2 maç men 
kararı, TFF’nin 30 sayfalık 
savunmasını sunmasın-
dan yaklaşık 2 saat sonra 
UEFA tarafından açıklan-
dı. Savunma alınmadan 
bir yaptırım uygulanması 
hiçbir hukuk sisteminde 
kabul edilemez. 2024 
Avrupa Şampiyonası, 
Türkiye aleyhine verilen 
bu hukuksuz kararla 

hatırlanacaktır.

İki maç uzaklaştırma
UEFA tarafından verilen uzaklaştırma 

cezası, temel ahlaki davranış kurallarına, 
bir spor etkin-
liğinin sportif 
olmayan nitelikte-

ki gösteriler için kul-
lanılmasına ve futbol 

sporunun itibarının 
zedelenmesine dayanıyor. 
İlgili düzenlemeler UEFA 

Disiplin Yönetmeliğinin 11. 
maddesinde yer alıyor. Türk 

ulusunun sembolü olan bozkurt 
işaretinin bu maddelerin hiçbirinin 

kapsamına girmediği açık.

***

Temyiz Kurulu, gerekçe gösterme-
den karar alan bir mekanizmadır. Bu 
nedenle bozkurt işaretinin 11. madde 
kapsamına nasıl girdiği açık değildir. 
Temyiz Kurulu kısa kararında sadece 

en genel disiplin maddesine atıfta bu-
lundu. Yani, UEFA’dan Merih Demi-
ral’a kamuoyunun günlerdir günde-
me getirdiği gibi ırkçılık gerekçesiyle 
herhangi bir yaptırım uygulanmadığı 
açık. Irkçılık aynı metnin 14. madde-
sinde çok ağır bir suç olarak düzenle-
niyor. Ancak, Demiral’a verilen 2 maç 
men cezası ise sadece 11. maddedeki 
düzenlemelere bağlandı.

***

Demiral’ın 2 maç men cezasının 
özellikle Alman kamuoyunun baskısıyla 
verildiği anlaşılıyor. Bir önceki maçın 
yıldızı Demiral’a verilen ceza oldukça hızlı 
oldu. Geçtiğimiz günlerde aynı komitenin 
Jude Bellingham’ın rakip yedek kulübesi-
ne yönelik uygunsuz davranışı hakkında 
karar vermesi 4-5 gün sürmüştü.

***

Bazı UEFA komitelerinin kararlarına 
ve Temyiz Kurulu tarafından verilen bazı 
yaptırımlara Spor Tahkim Mahkemesi’ne 
(CAS) başvurularak itiraz edilebiliyor. 
Ancak UEFA Tüzüğü’ne göre Demiral’ın 
2 maç men cezası için CAS’a gidilmesi 
mümkün değil. Statünün 63. maddesine 
göre, bir gerçek kişinin 2 maça kadar veya 
1 aya kadar men cezası almasına ilişkin 
kararlara CAS’ta itiraz edilemiyor.

***

TFF Başkanı Mehmet Büyükekşi, bu 
karara karşı CAS’a herhangi bir başvuru 
yapılamayacağını açıkladı. CAS’a yapılacak 
itiraz başvurusuna kapıların kapatılması 
bu yaptırımın kesinleştiği anlamına geli-
yor. Demiral, Hollanda ve muhtemelen bir 
sonraki maçta yer alamayacak. Bu cezanın 
ertelenmesi de söz konusu değil. Ancak 
söz konusu maddeye rağmen, TFF’nin 
2 maçlık men cezasına itiraz etmek için 
CAS’a gitmesi muhtemel.

EURO 2024’E SİYASİ MÜDAHALEDR. ABDULLAH 
MUSAB ŞAHİN*

(*Kaynak: AA)

ALMANYA Milli Takımı’nın başlan-
gıç kadrosunda Türk asıllı 2 futbol-
cu yer aldı. Teknik direktör Julian 
Nagelsmann, İspanya müsabakasın-
da İlkay Gündoğan ile Emre Can’ı 
ilk 11’de görevlendirdi. Deniz Un-
dav ise yedekler arasında bekledi. 
Emre Can, devre arasında yerini Ro-
bert Andrich’e bırakırken, İlkay’ın 
yerine de 57. dakikada Niclas Füllk-
rug oyuna girdi. Almanya’nın yıldız 
orta saha oyuncusu Toni Kroos, 
profesyonel futbol kariyerini nok-
taladı. Turnuva öncesinde futbolu 
bırakacağını açıklayan 34 yaşın-
daki futbolcu, Almanya’nın EURO 
2024’ten elenmesiyle son maçına 
çıkmış oldu. Kroos, Almanya Milli 
Takımı’nın formasını 118 maçta 
giyerken 17 kez gol sevinci yaşadı. 
Kulüp kariyerinde Bayern Münih, 
Bayer Leverkusen ve Real Madrid 
formaları giyen Kroos, toplam 718 
müsabakada 62 kez fileleri hava-
landırdı. Toni Kroos, müsabaka 
sonrasında tribünleri selamlayarak 
Alman futbolseverlere veda etti. 
Alman futbolseverler tribünlerde 
ciddi üstünlük kurdu. Almanya’nın 
ev sahipliğinde düzenlenen tur-
nuvanın çeyrek final müsabakası, 
UEFA karşılaşmaları için 51 bin kişi 
kapasiteyle kapılarını açan Stutt-
gart Arena’da oynandı. Mücadele 
için sarı-kırmızılı formalar giyen 
İspanyollar azınlıkta kalırken beyaz 
formayla tribüne gelen Almanlar 
büyük çoğunluğu oluşturdu. Teza-
hüratlarla takımlarına destek olan 
Alman futbolseverler, maç sırasında 
verdikleri tepkilerle hem İspanyol 
futbolcuları hem de hakem kararla-
rını etkilemeye çalıştı.

İlk 11’de Türk 
asıllı 2 futbolcu

ALMANYA’NIN Hamburg 
kentindeki Volkspark Sta-
dı’nda oynanan çeyrek final 

maçının ilk devresinde iki takım 
da pozisyona girmekte zorlandı. 
İkinci devrede rakip kaleyi daha 
fazla düşünen takımlar, girdikleri 
net pozisyonlardan faydalanamadı. 
Mücadelenin 90 dakikalık normal 
süresi ve uzatma devreleri 0-0 sona 
erdi. Penaltı atışlarında rakibine 5-3 
üstünlük sağlayan Fransa, adını yarı 
finale yazdırdı. Fransa, yarı finalde 
İspanya ile karşılaşacak. İspan-
ya-Fransa mücadelesi, 9 Temmuz 
Salı günü Almanya’nın Münih 
kentinde oynanacak.

6. kez yarı finalde
Teknik direktörlüğünü Didier Des-
champs’ın yaptığı Fransa, turnuva 
tarihinde 6. kez yarı final aşamasına 
yükseldi. EURO 1984 ve 2000’de 
şampiyon olan Fransa, 2016’da final 
oynadı. Fransızlar, 1992 ve 2008’de 
grup aşamasında aelendi, 2020’de 
son 16 turu, 2004 ve 2012’de çeyrek 
final, 1960 ve 1996’da ise yarı final 
gördü. Teknik direktörlüğünü Ro-
berto Martinez’in yaptığı Portekiz 
Milli Takımı, EURO 2016’daki 
şampiyonluğun ardından son iki tur-
nuvada bekleneni veremedi. EURO 
2020’ye son 16 turunda veda eden 
Portekizliler, bu kez de çeyrek finali 
geçemedi.
Avrupa Şampiyonası’nda başarılı bir 
karneye sahip Portekiz, bir şam-
piyonluğun yanı sıra 2004’te final, 
1984, 2000 ve 2012’de yarı final, 
1996 ve 2008’de çeyrek final oynadı.

Ronaldo gol atamadı
Portekiz’in yıldızı Cristiano Ronal-
do, forma giydiği Avrupa Şampiyo-
nalarında ilk kez gol atamadı.
Daha önce EURO 2004, 2008, 2012, 
2016 ve 2020’de mücadele eden ve 
hepsinde rakip fileleri havalandı-
ran tecrübeli futbolcu, 2024’te gol 
kaydedemedi. 

FRANSA 

İspanya’nın 
rakibi 

2024 Avrupa Futbol Şampiyo-
nası’nda (EURO 2024) Fransa, 
Portekiz’i penaltı atışlarıyla 
geçerek yarı finale kaldı

MILLI atlet Eda Tuğsuz, ci-
rit atmada Paris 2024 Olim-
piyat Oyunları’na kota aldı. 

Türkiye Atletizm Federasyonunun 
açıklamasına göre Eda Tuğsuz, 
Dünya Atletizm Federasyonunun 
yaptığı olimpik sıralamaya göre 
Paris 2024 Olimpiyat Oyunları’na 
katılım hakkı kazandı. Daha önce 
olimpiyat barajını geçen sporcular-
dan sonra Kayhan Özer, Alperen 
Acet, Necati Er, Özkan Baltacı, 
Buse Savaşkan, Emel Dereli ve 
Meryem Bekmez de olimpik sırala-

ma doğrultusunda oyunlara katılma 
hakkı elde etti. Meryem Bekmez 
ve Salih Korkmaz, 20 kilometre 
yürüyüşte bireysel, maraton yürü-
yüş karışık takımda da ülke kotası 
aldı. TAF, maraton yürüyüş karışık 
takım kategorisinde Ayşe Tekdal 
ile Mazlum Demir’in Paris 2024’e 
gitmesine karar verdi. Atletizmde 
Türkiye’yi temsil edecek milli atlet 
sayısı 16’ya yükseldi. Gençlik ve 
Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, 
Eda Tuğsuz için yayımladığı tebrik 
mesajında şu ifadelere yer verdi: 

“Dünya Atletizm Federasyonunun 
yaptığı olimpik sıralamaya göre 
cirit atmada Paris 2024 Olimpiyat 
Oyunları’na katılım hakkı kaza-
nan milli atletimiz Eda Tuğsuz’u 
kutluyorum. Böylelikle atletizmde 
ülkemizi temsil edecek milli atlet 
sayısı 16’ya yükselmiş oldu. Eda 
Tuğsuz’a ülkemizi temsil edeceği 
Paris 2024 Olimpiyat Oyunları’nda 
başarılar diliyorum.”

Milli atlet kota aldı



BAŞPEHLIVANLARDAN Nedim Gürel 
de sıcak havada Antalyalı güreş-

çilerin avantajlı olduğunu ancak 
onların bile zaman zaman bunal-
dıklarını gözlemlediğini belirtti. 
Şubat ayından bu yana sıcaklıkla-

rın mevsim normallerinin üzerinde 
olduğunu vurgulayan Nedim Gürel, 

sıcağa rağmen güreşmeye devam 
etmek zorunda olduklarını dile getirdi. 

Güneşin verdiği sıcaklığın yağla buluş-
tuğunda sıcağı daha fazla hissettiklerini anlatan Nedim 
Gürel, “Özellikle maç esnasında altta kaldığınızda rakip 
size baskı uyguladığı zaman gerçekten çok bunaltıcı olu-
yor. Ama her şeye hazır olmak lazım” ifadelerini kullandı.

Edirne’de son günlerde yaşanan bunaltıcı 
hava sıcaklıkları, güreşlerin durağan 
geçmesine neden oluyor. Güreşçilerin 

sarf ettikleri efor, sıcak hava nedeniyle zaman 
zaman düşüyor. Güreşçiler yağlandıkları için 
sıcak havayı daha fazla hissediyor. Pehlivanlar, 
rakiplerinin yanı sıra bunaltıcı sıcağa karşı da 
mücadele etmek zorunda kalıyor. Başpehlivan-
lardan Recep Kara, AA muhabirine, aşırı sıcak-
lıkların güreşçileri olumsuz yönde etkilediğini 
söyledi. Antrenmanlı oldukları için bir yandan 
rakipleri diğer yandan da sıcak havayla müca-
dele edebildiklerini anlatan Recep Kara, sıcak 
havada güreşmenin çok zor olduğunu da vurgu-
ladı. Son yıllarda sıcaklıkların mevsim normal-
lerinin üzerinde olduğunu anlatan Recep Kara, 
zaman zaman bunaldıklarını kaydetti.

Gerçekten zorluyor
Sıcaklıklar nedeniyle Tarihi Kırkpınar Yağlı 
Güreşleri’nin tarihinin değiştirilmesi öneri-
sinde bulunan Recep Kara, “Bizi rakipten 
sonra en fazla etkileyen bir yağ, bir de sıcak 
hava. O gerçekten zorluyor bizi. Ama burada 
insan sağlığı çok önemli, hava şartları ve iklim 
şartlarını göz önünde bulundurarak güreş sa-
atleri mesela akşam saatlerine alınabilir veya 
mevsim değişikliği yapılabilir. Mayıs ayına ya 

da yazın başlangıcına Kırkpınar alınabilir. Bu 
benim önerim.” şeklinde konuştu.

Olumsuz etkileniyoruz
Başpehlivan Mehmet Yeşil Yeşil ise sıcak ha-
vanın tüm canlılar gibi güreşçileri de olumsuz 
etkilediğini belirtti. Haziran ve temmuz ayının 
çok sıcak olduğunu dile getiren Mehmet 
Yeşil Yeşil, “Biz Antalyalılar olarak sıcağı 
seviyoruz ama herhalde ben hatırlamıyorum 
bir haziran ayının, bir temmuz ayının bu 
kadar sıcak geçtiğini” dedi. Tüm pehlivanlara 
başarı dileğinde bulunan Mehmet Yeşil Yeşil, 
sıcağa rağmen seyri güzel güreşler yapmaya 
çalışacaklarını ifade etti. Yağ ve sıcak havanın 
güreşçileri bunalttığını dile getiren Mehmet 
Yeşil Yeşil, “Sıcak havadan olumsuz etkile-
niyoruz. Çünkü hep aynı yerde yağlanıyoruz, 
pehlivanların salavatlandığı yerde ayaklarımı-
zın yandığı çok oldu. Çünkü yağ devamlı ora-
ya akıyor ve üzerine devamlı güneş çarpıyor. 
Yağ, deri kispet sıcakla beraber bizi zorluyor. 
11.00 ile 16.00 saatleri arasında uzmanların 
‘dışarı çıkmayın’ dediği saatlerde biz deri 
kispetle yağlı bir şekilde rakibimizle mücadele 
ediyoruz. Altı adamı yenerek başpehlivanlığı 
kazanmak zorundayız. Öyle zor bir işle müca-
dele ediyoruz” dedi. 

663. Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri’nin 
üçüncü günü, minik boy pehlivanların 
müsabakalarıyla başladı. Organizasyon bu 
yıl, format değişikliği nedeniyle alışılagel-
mişin dışında önceki gün başladı. Üçüncü 
gün güreşleri ise minik 1 boy pehlivanlarla 
start aldı. Bugün baş boyunda 40, baş 
altı, büyük orta, küçük orta büyük, küçük 
orta küçük, deste büyük, deste orta, deste 
küçük, ayak, tozkoparan, teşvik 2, teşvik 
1, minik 2, minik 1 boylarında 32 pehlivan 
güreş tutacak. Önceki gün gerçekleşen 
ön elemeyi geçen Şahali Kurt, Feyzullah 
Aktürk, Arif Akın, Hamza Özkaradeniz, 
Cengizhan Şimşek, Hasan Cengiz, Seçkin 
Duman ve Yunus Emre Yaman, baş boyu 

mücadelelerine adlarını yazdırmıştı. Bu 
isimler, organizasyona direkt katılım hakkı 
kazanan Orhan Okulu, Ali Gürbüz, Serhat 
Gökmen, Hüseyin Gümüşalan, Yusuf Can 
Zeybek, İsmail Balaban, İsmail Koç, Serdar 
Yıldırım, Mehmet Yeşil Yeşil, Mustafa Batu, 
Ertuğrul Dağdeviren, Fatih Atlı, Nedim 
Gürel, Mustafa Taş, Mustafa Doğan Özka-
ya, Ali İhsan Batmaz, Enes Doğan, Osman 
Kan, Osman Aynur, Mustafa Arslan, Turan 
Balaban, Furkan Durmuş Altın, Özkan Yıl-
maz, Süleyman Başar, Yıldıray Akın, Ünal 
Karaman, Kürşat Şevki Korkmaz, Tanju 
Gemici, Recep Kara, Recep Taslak, Emre 
Erkal ve Faruk Akkoyun’un da aralarında 
olduğu pehlivanlarla mücadele verecek.

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 
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boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 
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SICAK HAVA
BUNALTIYOR

Minikler er meydanında
Her şeye hazır 

olmak lazım

İklim değişikliğine bağlı olarak yaşanan aşırı sıcaklıklar, er meydanın-
daki güreşçileri olumsuz etkiliyor. Başpehlivanlardan Recep Kara, aşırı 
sıcaklıkların güreşçileri olumsuz yönde etkilediğini söyledi. Kara, sıcak 
havada güreşmenin çok zor olduğunu da vurguladı

2024 ASES 13 Yaş Altı Okçuluk Açık 
Hava Türkiye Şampiyonası dolayısıyla 
Düzce’de bulunan Metin Gazoz, AA mu-

habirine, oğlu milli okçu Mete Gazoz’un olimpi-
yat şampiyonluğu başta olmak üzere elde ettiği 
başarıların ardından bu spora artan ilgiye ve 
federasyon olarak hedeflerine ilişkin değerlen-
dirmelerde bulundu. Gençlik ve Spor Bakanlığı 
ile Türkiye Okçuluk Federasyonu olarak 2007 
yılından itibaren minikler (9, 10, 11, 12, 13 ve 14 
yaş) kategorisine büyük yatırımlar yaptıklarını 
aktaran Gazoz, yeni başarılar elde etme hedefiy-
le çalışmalara devam ettiklerini söyledi.

Rastlantısal olmaz
Gazoz, Mete’nin derecelerinden sonra diğer 
sporcuların da onu örnek alarak ciddi şekil-
de başarıya inandıklarını belirterek, “Başarılı 
olmak için neler yapılması gerektiğini zaten 
biliyoruz ve bu yolda güzel çalışıyoruz. Tokyo’da 
olimpiyat şampiyonluğunun ardından geçen 
sene dünya şampiyonluğu ve bu sene Avrupa 
şampiyonluğu. Dünya tarihinde bu 3 madalyayı 
alan başka sporcumuz (okçulukta) yok. Bunun 
rastlantısal bir başarı olduğu yönünde söylentiler 
duyuyorduk ama bu öyle bir şey değil. Bu kadar 
başarı rastlantısal olmaz. Bunun altında büyük 
bir emek, koordinasyon ve birçok kurumun 
bir arada çalışmasını görüyoruz” diye konuştu. 
Artık çeşitli yaş gruplarından insanların okçuluk 
müsabakalarını takip ettiğini dile getiren Gazoz, 
“Mete aynı zamanda neyi sağladı, bunun bir ya-
şının olmadığını, küçük yaşta başlayıp uzun yıllar 
yapılabileceğini gösterdi, halen de gösteriyor” 
ifadelerini kullandı. Gazoz, Mete’nin şampiyon-
luklarının ardından özellikle çocukların okçuluğa 
gönül vermeye başladığına değinerek, “Ülkemiz-
de Mete bir milat diyelim. Yani ‘Mete’den önce 
Mete’den sonra’ diye adlandırabileceğimiz çok 
büyük bir gelişim oldu.” dedi.

45 bin lisanslı okçu var
Mete’nin döneminde minikler kategorisinin 54 
sporcudan oluştuğunu belirten Gazoz, şimdi 
sadece Türkiye şampiyonasına katılan 13 yaş altı 
yarışmacı sayısının 600’ü aştığını, 13 ve 14 yaş 
grubu eklendiğinde bu sayının 1500-2 binlere 
çıktığını aktardı. Gazoz, şu anda Türkiye ge-
nelinde Gençlik ve Spor Bakanlığına kayıtlı 45 
bin lisanslı okçu olduğunu, federasyona kaydını 
yaptırmış yarışmaya girmeye hazır sporcu sayısı-
nın ise 15 bine ulaştığı bilgisini paylaşarak, buna 
paralel kulüp ve antrenör sayılarının da arttığını 
ifade etti. Okçuluğun faydalarından bahseden 
Gazoz, bu spor sayesinde çocukların hem kas 
hem de kişilik gelişimlerinin arttığını, böylece 
hedef koymayı öğrendiklerini kaydetti.

İlk hedef 
madalya
Türkiye Okçuluk Federasyonu Yönetim 
Kurulu Üyesi Metin Gazoz, “Türk spor tari-
hinde, olimpiyatlarda ilk takım derecesini 
alan federasyon olmak istiyoruz” dedi

KIRKPINAR yoğunluğunun yaşan-
dığı kentteki oteller bir süre önce 
doldu. Yurdun çeşitli yerlerinden 

gelen güreşseverlerden bazıları, otellerde 
yer bulamayınca çareyi araçları veya er 
meydanı yakınına kurdukları çadırlarda 
kalmakta buldu. Sakarya’dan güreşleri 
izlemek için gelen 80 yaşındaki Cemallettin 
Gürsoy, AA muhabirine 25 yıldır güreşleri 
izlemek için Edirne’ye geldiğini söyledi. 
Çadırda rahatlarının yerinde olduğunu 
ifade eden Gürsoy, “Kırkpınar’da pehli-
vanlarımızı seyrediyoruz. Çok güzel vakti-

miz geçiyor burada. Kocaeli’ne gidiyoruz, 
Elmalı’ya gidiyoruz. Kırkpınar bambaşka 
bir yer. Pehlivanlar diyarı burası. Biniyo-
ruz arabamıza 2 bin, 3 bin kilometre yol 
yapıyoruz. Güreş sevdası her yere götüre-
bilir insanı.” diye konuştu. Çadırda kalan 
68 yaşındaki İrfan Çalışkan ise yıllardır 
Kırkpınar’a geldiğini ve yer bulamadıkları 
için çadırda kaldıklarını belirtti.

Güreşlere geliyoruz
Yörüklerin çadırı sevdiğini vurgulayan Ça-
lışkan, “Her sene güreşlere geliyoruz. Bir 
hastalık bu yıllardır gelip gidiyoruz. Yörük 
kanı var bizde. Yörükler çadırı çok sever. 
Ne yaparsan yap çadırın zevki saraydan 
daha tatlıdır. Ben bir saraya değişmem 
çadırı. Biz zevk alırız. Elimizden geldiği 
kadar ölünceye kadar Kırkpınar’a gelece-
ğiz.” dedi. Fikri Boztaş, iki gündür çadırda 
konaklarını ifade etti. Otellerde yer bula-
madıkları için çadırda kaldıklarını anlatan 
Boztaş, bunun ayrı bir keyfinin olduğunu 
sözlerine ekledi.

ÇADIRLARDA 
KONAKLIYORLAR
Edirne’ye 663. Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri’ni izlemeye gelen bazı 
güreşseverler, otellerde yer bulamayınca çadırda kaldı

Dede torun
ritim tutuyor

BABALARINDAN ve 
dedelerinden edindikleri 
sanatı gelecek kuşaklara 

aktararak devam ettiren Zurnacı 
ailesi, güreşçilerin anlık durumla-
rına göre zurnanın ritmini ayar-
lıyor. Fahrettin Zurnacı 56 yıldır 
Kırkpınar’a şahitlik ederken, 15 
yıldır ise torunuyla birlikte ritim 
tutuyor. Fahrettin Zurnacı, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, 
zurnacılık mesleğini 5 kuşaktır 
devam ettirdiklerini ifade ederek, 
“Kırkpınar’da 1967 yılında zurna 
çalmaya başladım büyük üstatlar-
la, dedemlerle” dedi. 

Ağırlama ile başlarız
Güreşlerde zurna çalarken zaman 
zaman duygulandığını anlatan 
Zurnacı, “Torunumla birlikte 
görev yapmaktan gurur duyuyo-
rum. Bu mesleği bizden öğrendi. 
Biz pehlivanların hareketlerine 
göre çalarız. Ağırlama ile başlarız, 
pehlivan rakibini yenerken cenk 
harbiyle hızlandırırız ritimleri. Ben 
şimdi burada şeflik yapıyorum.” 
diye konuştu. Alaaddin Zurnacı 
da 15 yıldır güreşlerde dedesiyle 
beraber zurna çalarak güreşçilere 
eşlik ettiğini belirtti. Zurnacılığa 
babası ve dedesinden heves ede-
rek başladığını ifade eden Zurna-
cı, ailesinden öğrendiği mesleği 
en iyi şekilde yerine getirmeye 
çalıştığını bildirdi. AA



ENGELSİZ BİR 
ESENYURT

Esenyurt Belediyesi Rehabilitas-
yon Merkezi’nde dönem boyunca 
eğitim gören özel bireyler “Yaza 

Merhaba” etkinliğinde buluştu. Düzen-
lenen etkinliğe Prof. Dr. Ahmet Özer’in 
yanı sıra Esenyurt Kent Konseyi Başkanı 
Tuncer Dağ, Göle Kadın Meclisi Başka-
nı Türkan Deli, Esenyurt Kızılay Şube 
Başkanı Aytekin Çolak ile çok sayıda 
özel birey ve aileleri katıldı. Esenyurt Kı-
zılay Şube Başkanlığı ve Zafer Mahallesi 
Muhtarlığı tarafından organize edilen 
etkinlik renkli görüntülere sahne oldu.

2 büyük sözümüz var
Sosyal belediyeciliğin gereği olarak özel 
bireylerin her an yanında olacaklarını 
belirten Prof. Dr. Ahmet Özer “Rehabili-
tasyon Merkezimizde eğitim gören çocuk-
larımızla ve aileleriyle “Yaza Merhaba” 
etkinliği adı altında bir ortak duygudaşlık 
yaratmak üzere burada bulunmaktayız. 
Bizim, Belediye olarak bu konuda 2 
büyük sözümüz var. Bunlardan biri sosyal 

belediyeciliğin gereği olarak deza-
vantajlı kardeşlerimize ve ailelerine el 
uzatılması konusudur. Engelli yurttaş-
larımızın, yoksullarımızın, açlık sınırı 
altında yaşayanların karşılanması ge-
reken günlük ihtiyaçları var. İşte toplum 
olmanın, devlet olmanın gereği burada 
devreye girer. Biz de Esenyurt Belediyesi 
olarak göreve geldiğimiz günden beri bu 
heyecanla, bu aşkla çalışıyoruz” dedi.

Çeşitli projelerimiz var
Başkan Özer, özellikle dezavantajlı 
gurupları çok önemsediklerini vurgula-
yarak, “Onları Esenyurt’un bir hediyesi 
olarak gördüğümüzü, her zaman bu 
kardeşlerimizin yanında olduğumuzu, 
olacağımızı bilmenizi isterim. Bu nokta-
da hazırladığımız çok çeşitli projelerimiz 
var. ‘Engelsiz bir Esenyurt’ yaratabilmek 
için alt yapı ve üst yapı projelerini hayata 
geçirerek yeni rehabilitasyon merkezleri 
açacağız. Ayrıca yapmış olduğumuz yar-
dımları iki katına, üç katına çıkarmakla 
ilgili çalışmalarımız devam ediyor” diye 
konuştu.

HABERK MERKEZİ
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“Yaza Merhaba” etkinliğinde özel bireyler ile bir araya gelen 
Esenyurt Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer, “Onları Esenyurt’un 
bir hediyesi olarak gördüğümüzü, her zaman bu kardeşlerimizin 
yanında olduğumuzu, olacağımızı bilmenizi isterim. ‘Engelsiz bir 
Esenyurt’ yaratabilmek için alt yapı ve üst yapı projelerini hayata 
geçirerek yeni rehabilitasyon merkezleri açacağız” dedi

Ru dizisi fi nal yaptı

NASIL MUTLU
OLABİLİRİZ?
Psikolog Yunus Emre Yıldız, mutlu olmanın yollarını 
anlattı. konu hakkında önemli bilgiler verdi. Yıldız, 
“Düzenli egzersiz yapmak, doğru besinleri tüketmek, 
güneş ışığına maruz kalmak ve yeterli uyku almak da 
serotonin seviyelerini olumlu yönde etkiler” dedi

ÜNLÜ oyuncu Meryem Uzerli’nin, 
GAİN’de yayınlandığı ilk günden beri 
çok konuşulan dizisi “RU”nun sezon 
finali yayında. İlişkilerde yaş farkı, 
narsist eş, aldatma, evlilik gibi konu-
ları Türkiye gündemine taşıyan dizi, 
38 yaşındaki Reyan ile 18 yaşındaki 
Uzer’in aşkını konu alıyor. Etkileyici 
Urla manzaralarıyla çok beğenilen 
MEDYAPIM imzalı “RU” dizisi, 
güçlü oyuncu kadrosuyla da dikkat çe-
kiyor. Meryem Uzerli’ye dizide Burak 
Berkay Akgül, Emre Karayel, Hira 
Koyuncuoğlu, Gökay Türkmen, Zafer 
Algöz, Şevval Sam, Derya Alabora, 
Kartal Can Ermiş, Beril Kayar ve Sev-
gi Temel gibi başarılı oyuncular eşlik 
ediyor. Dizinin final bölümü sürprizi 
ise Gonca Vuslateri. “RU’’nun yara-
tıcısı Taylan Yapıcı, senaryoyu Yeşim 
Çıtak’la birlikte kaleme aldı. Dizinin 

yapımcılığını Fatih Aksoy ve Yiğit 
Şardan, yönetmenliğini ise Bahadır 
Karataş ve Burak Çaldır üstleniyor.

OSMAN KÖSE

Meryem Uzerli’nin yıllar sonra ekrana döndüğü ‘Ru’ dizisinin final bölümü GAİN’de 
yayınlandı. İlişkilerde yaş farkı, narsist eş, aldatma, evlilik gibi konuları Türkiye 
gündemine taşıyan dizi, 38 yaşındaki Reyan ile 18 yaşındaki Uzer’in aşkını konu alıyor

MELEK Mosso, müzik kari-
yerine etkileyici bir yenilik 
katarak yeni şarkısı “Balerin”i 
dinleyicilerle buluşturdu. Sözü 
ve müziği Onur Özdemir’e ait 

olan “Balerin”, Ersay Üner’in 
modern düzenlemesiyle dik-
kat çekiyor. Sanatçı, “Balerin” 
şarkısını ilk kez önceki akşam 
Cahide Alaçatı’da seslendirdi. 

Bu özel performans, izle-
yicilerden büyük beğeni toplar-
ken, Mosso’nun sahne enerjisi 
ve vokal yeteneği bir kez daha 
göz doldurdu.
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NASIL MUTLU
OLABİLİRİZ?
Psikolog Yunus Emre Yıldız, mutlu olmanın yollarını 
anlattı. konu hakkında önemli bilgiler verdi. Yıldız, 
“Düzenli egzersiz yapmak, doğru besinleri tüketmek, 
güneş ışığına maruz kalmak ve yeterli uyku almak da 
serotonin seviyelerini olumlu yönde etkiler” dedi

Bu özel performans, izle-
yicilerden büyük beğeni toplar-
ken, Mosso’nun sahne enerjisi 
ve vokal yeteneği bir kez daha 
göz doldurdu.

MELEK MOSSO GÖZ DOLDURDU

EMPATİYLE yaklaşı-
mın önemine işaret 
eden Esenyurt Bele-
diye Başkanı Prof. Dr. 
Ahmet Özer, “Unut-
mayın ki, herkes en-
gelli adayıdır. Dola-
yısıyla burada temel 
motivasyon kaynağı-
mız empatidir. Kendi-
mizi bu kardeşlerimi-
zin yerine koymamız 
ve öyle düşünmemiz 
gerekir. Bunun için 
eğitimle sağlanacak 
bir zihniyet devrimi 
yapmalıyız. Bu tür 
toplantılar, etkinlik-

ler düzenleyerek 
ortak paydaları 
büyütüp farkında-
lık yaratmalıyız. 
Ama önce değiş-
meye kendimiz-

den başlamamız 
lazım. Zihnimizi 
ve bakış açımızı 
değiştirmeliyiz. 
Engellilerimize po-
zitif bakış onların 
umudunu çoğalta-

caktır” ifadelerini 
kullandı. 

BAKIŞ AÇISI 
DEĞİŞMELİ

ENGELSİZ BİR ENGELSİZ BİR 
ESENYURTESENYURT

belediyeciliğin gereği olarak deza-
vantajlı kardeşlerimize ve ailelerine el 
uzatılması konusudur. Engelli yurttaş-
larımızın, yoksullarımızın, açlık sınırı 

“Yaza Merhaba” etkinliğinde özel bireyler ile bir araya gelen 
Esenyurt Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer, “Onları Esenyurt’un 
bir hediyesi olarak gördüğümüzü, her zaman bu kardeşlerimizin 
yanında olduğumuzu, olacağımızı bilmenizi isterim. ‘Engelsiz bir 
Esenyurt’ yaratabilmek için alt yapı ve üst yapı projelerini hayata 

yısıyla burada temel 
motivasyon kaynağı-
mız empatidir. Kendi-
mizi bu kardeşlerimi-
zin yerine koymamız 
ve öyle düşünmemiz 
gerekir. Bunun için 
eğitimle sağlanacak 
bir zihniyet devrimi 
yapmalıyız. Bu tür 
toplantılar, etkinlik-

ler düzenleyerek 
ortak paydaları 
büyütüp farkında-
lık yaratmalıyız. 
Ama önce değiş-
meye kendimiz-

den başlamamız 
lazım. Zihnimizi 
ve bakış açımızı 
değiştirmeliyiz. 
Engellilerimize po-
zitif bakış onların 
umudunu çoğalta-

caktır” ifadelerini 
kullandı. 

MUTLU ve sağlıklı bir 
yaşam sürdürmek he-
pimizin ortak arzusu. 
Modern yaşamın getirdi-
ği stres, yoğun tempo ve 
çeşitli zorluklar, zaman 
zaman ruh halimizi 
olumsuz etkileyebiliyor. 
Psikolog Yunus Emre 
Yıldız, “Beynimizde ve 
vücudumuzda önemli bir 
rol oynayan serotonin 
hormonu, mutluluk ve 
genel iyilik haliyle yakın-
dan ilişkilidir. Beyinde 
sinir hücreleri arasında 
iletişimi sağlayan bir 
nörotransmitter olan 
serotonin, ruh halimizi 
düzenlemekten uyku ve 
iştah kontrolüne kadar 
birçok hayati fonksiyonu 
yerine getirir. Serotonin 
hormonu, büyük ölçüde 
bağırsaklarımızda üretilir 
ve kan dolaşımı yoluyla 
beyine ulaşır. Serotonin 
seviyelerindeki dengesiz-
likler, depresyon, anksi-
yete ve diğer ruh sağlığı 
sorunlarına yol açabilir. 
Bu nedenle, serotonin 
seviyelerini doğal yollarla 
artırmak, zihinsel sağlık 
açısından büyük önem 
taşır” dedi. 

Önemli bir faktör
“Düzenli egzersiz yap-
mak, doğru besinleri 
tüketmek, güneş ışığına 
maruz kalmak ve yeterli 
uyku almak da serotonin 
seviyelerini olumlu yönde 
etkiler” diyen Yıldız, 
“Fiziksel aktivite, beyni-
mizde serotonin ve diğer 
mutluluk hormonlarının 
üretimini artırarak stresle 
başa çıkmamıza yardımcı 
olurken, güneş ışığı da 
serotonin sentezinde 
önemli bir faktördür. Se-
rotonin hormonu, ruh ha-
limiz ve genel sağlığımız 
üzerinde büyük bir etkiye 
sahiptir. Doğru beslen-

me, düzenli egzersiz ve 
yeterli uyku ile serotonin 
seviyelerini doğal yollarla 
artırarak, daha mutlu ve 
sağlıklı bir yaşam sür-
dürebiliriz” ifadelerini 
kullandı. 

Olumlu yönde etkiliyor
Bitter çikolatanın içer-
diği flavonoidler ve 
antioksidanlar sayesinde 
beyin fonksiyonlarını 
geliştirdiğini, mutluluk 
hissini artırdığını ifade 
eden Yunus Emre Yıldız, 
“Bitter çikolata, stres 
hormonlarını azaltarak 
daha sakin ve mutlu 
hissetmemize yardımcı 
oluyor. Ayrıca somon 
balığı, muz, yoğurt, yulaf, 
yaban mersini, ıspanak 
ve yeşil yapraklı sebzeler 
de stresin azalmasına ve 
genel mutluluk hissinin 
artmasına katkıda bulu-
nuyor. Yapılan fiziksel 
aktiviteler, düzenli uyku, 
stres faktörlerini azalt-
mak, dengeli ve sağlıklı 
bir beslenme alışkanlığı, 
sadece fiziksel sağlığımı-
zı değil, aynı zamanda 
zihinsel sağlığımızı da 
olumlu yönde etkiliyor” 
dedi. ENGİN BELLİ
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	15 RENKLİ
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